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1 Saskatchewan. SensationelltKrigskzönikan En sångarfärd.I KRISTIANIA.

Hon. Robert Rogers anklagar Inför 
Galt-kommiseionen domarkåren 

för “praft".

De allierade synas hafva framgångarPl MtxttMmé En svenek-amerikanek sångarfärd till 
Sverige planeras att äga

1S18.

Möto* mellan de tre nordiska Ilnder- En bit pi 3,000 ton har konstruerats 
och nyligen blifvlt sjösatt 

i Norge,

på alla fronter, dock k kastatsministrar medförde Han var en framstående dramaturgitalienarna.gedt resultat.doay, Myi
chanan och Wi ROGERS FLYR.JVGGERNAUTB-V AGNAR. FRÅN CHICAGO.De tre »ordleks lindsran atataml Skeppabyggeriet i Norge har 1 da 

garna firat en stor triumf: den första 
fraktbåten af betong sjösattes 1 Moss 
d. 25 augusti, såsom ett telegram, 
hvllket återgafs l förra numret af 
S. C T., redan meddelat Från att 
man under förra århundradet lart sig 
att trots tyngdlagen segla i jarn och 
stAlskrof l stallet för träbåtar, har 
man alltså nu kommit så långt att 
man kan fardas öfver hafven 1 fartyg 
af betong

Denna nya frakthåt af betong har 
konstruerats af en norsk ingenjör 
Fougner. som startat ett stfilbetnngs 
skeppsbyggeri i Moss Det har lange 
glunkats om att detta bolag haft mark 
liga ting t görningen och afslojand* t 
har nu ändtligen kommit Båtskelet 
tet förfärdigas af stålstanger. kring 
hvilka betong gjutes Nar arbetet ar 
färdigt, ser skrofvet ut »om om det 
vore hugget ur ett enda gråstenshlock 
Redan nu har bolaget erhållit be 
ställning på 7 nya båtar: sex på 100 
ton. hvaraf 2 till Kristiania. 2 till 
Göteborg och 2 till Stockholm, och 
en på icke mindre an 3,000 ton till 
Sydvarangerbolaget Den sistnämnda 
blir särskild! Intressant Peti bygges 
för transport af malm och. kommer 
att förses med Dieselmotor En båt på 
100 ton beräknas kunna bli färdig 
bygd på 4 5 vevkor, och den på
3.000 ton till Sydvaranger skall leve­
reras inom fyra månader Ett så 
snabbt skeppsbyggeri kan naturligtvis 
få särskildt stor betydelse under des 
sa tider af tonnagebrist Betongbåtar 
na erbjuda äfven andra fördelar: de 
ställa sig icke dyra. anses bli hållha 
ra. ruttna eller rosta icke

I ppfinnaren. direktör Fougner. är 
en 30 års man. son till öfversta Foug 
ner på Stenkjar Han har varit myc 
ket ute i världen, forst en tid i Ame­
rika och sedan 5 år i Östasien. Det 
var här han forst realiserade sina 
årslånga planer om att bygga fartyg 
af betong Med japanska arbetares 
hjälp fick han i Manila på Filippiner­
na färdig en hetongbåt på 50 ton. 
Fougner tillförsakeade sig en mängd 
patent på sin nya uppfinning och re 
ste så från östern till Norge för att 
starta en ny skeppsbyggeriindustrl. 
Han kom till Norge den 1 april 1 år. 
fick till stånd ett aktiebolag med 
400.000 kr kaphal. som konstituera 
des den 11 maj. och 3 månadur senare 
gick det första betongskeppet till 
proftur Ett raskt arbetstempo! Nu 
kommer ett dotterbolag antagligen in 
om den närmaste framtiden att bildas 
i Sverige.

Jo»# Echegaray y Elaagulrre afled 
de» 15 dennes i Madrid, enligt hvad 
det telegraferas därifrån Han var 
född 1832 och tillhörde den baakiaka 
folkstammen. Efter någon tids verk 
samhet som ingenjör blef han 1854 
professor 1 mat.uiatlk vid ingenjör» 
skolan 1 Madrid, hvilken syssla han 
innehade till 186$. Sietaamnda år val­
des han af sina demokratiska rik? 
ningsfränder till deputerad och holl 
året darpk i den konstituerande för 
samlingen två glänsande tal om reli­
gionsfriheten. som väckte ofantligt 
uppseende och förskaffade honom 
plats i regeringen som arbets- och un 
dervisningsminister Han kvarstod 1 
två år 1872 utsågs han åter till sam 
nia befattning, meh utbytte den snart 
mot finansministerportfoljen och af 
gick 1874

Det är emellertid för sina många 
halft lyriska och helt pessimistiska 
dramer, af hvilka många öfversatts 
och uppförts på svensk scen, som han 
gjort sig världsrykte. Tillsamman 
med franske 
Frederic Mlstral tillerkändes han år 
1904 Nobels literaturpris På detta 
satt hedrade vårt fädernesland icke 
blott Echegaray. utan äfven hans på 
genier föga frikostiga land. som (en 
ligt Snollsky)
“ger oss sin ('ervantes, sin Murillo 
och återgår till skaparelummerns ro"

tträdde 1 tisdag» L»y.alstrar(För B C T af Nils F soo Brown.) FYRA REDAKTÖRER DOMAS TILL 
FÄNGELSE OCH BÖTER.

EN STÖRRE ZEPPELINRAID AN- 
STALLES OFVER LONDON.

ÄFVEN ARRANGERAS EN KONST- 
UTSTaLLNINGSTURNE.

tlU rådplägning 1 Krist Un ia 1 öfrer-
eosståmmelse med det beslut som fat-Når jag på vänlig uppmaning af ge-

Förtiden vecka "blef ganska eensa 
tionell för Wlnnlpegborna Den man. 
som gaf uppslag till sensationen, var 
( an^das beryktade minister for of 
fentliga arbeten. Hon Roben Rogers 

lntör dem kommission, som underso 
ker bygget\^r Manitobas landtbruks 
institut, och h?
Galt ar, hade sådana vittnesmål af 
lagts, att det ansågs nödvändigt att 
lnstamma nr Rogers vid vite att af 
lagga vittnesmål Mr Rogers var som 
bekant minister for offentliga arbeten 
I Roblinregeringen. hvilken bygde den 
na dyrbara bygnad för landtbruksln 
stitutet

Vårt gamla fädernesland skall få 
svensk amerikanskt -storfrämmande 
1818. såvida ej Sveriges indragande i 
kriget skulle hindra realiserandet af 
de nu pågående planerna, hvilka gå 
ut på. dels att från Förenta Staterna 
på turnö genom Sverige sanda en 
sångkor på ungefar 200 roster och 
med tre solister, samt dels att arran 
gera en svensk-amerikansk konstut­
ställning. som man skall låta vandra 
genom Sverige» storstader med Stock­
holm ellei Göteborg som utgångs

Idö» till dessa båda pä visst satt 
kombinerade turnéer har emanerat 
från Svenska Klubbens l Vhivago-for 
tjänte och energiske ordförande, di 
rektor Vharle» S Peterson. och det 
blir förmodligen också han som 1 for 
sta hand kommer att arrangera den 
ekonomiska sidan af dessa ganska vid­
lyftiga företag

Koren, med hvilken sångarturnén 
skall företagas, ar den l>ekanta t "horaI 
Club 1 Chicago, som stiftades i fjor 
och som. under den korta tid den exi 
sterat. under Kdgar A Nelsons in 
slktsfulla ledning varkt ovanlig upp 
märksamhet ibom musikaliska kretsar 
for sina vällyckade och musikaliskt 
gedigna konserter Därest turnén 
kommer till stånd, hvllket man har 
stora skäl hoppas att den skall gora. 
blir det första gången hemmasven- 
skarna få gora bekantskap med en 
blandad svensk amerikansk sångkor, 
och samtidigt blir det äfven första 
gången våra landsman på andra sidan 
hafvet få tillfälle att lyssna till svensk 
sång af svensk amerikaner tillhoran 
de andra generationen. Ty de ilasta 
om ej alla medlemmarna af (Tioral 
Club aro födda i Amerika.

Som solister har man tänkt sig de

åstadkomma ett närmare asm ar bete
•löt medfölja boaoo ett »tycke på 
bana resa västerut genom ea del erea-
eka setlk-toeot i Saskatchewan, mot i 
vevade* detta mitt beslut icke blott 
af utsikterna att under några dagar få

mellan länderna 1 syfte att håfda aln 
opartiska neutralitet och tillförsäkra 
sig om stoa rättigheter och intressen 
oärånkta

De tre nordiska rikenas sändebud 1

Påståendet att segern tillfaller dem
•om ha de största kanonerna tyck» 
besanna »ig. 1 början af nu pågående 
krig vunno tyskarna med sina 42 cen­
timeters belagringsmorsare den ena 
segern efter den andra Men nu har 
‘'tjocka Berta" fått sin öfverman: en 
brittisk jättekanon af hittills oerhör­
da dimensioner och med exempellös 
skjuthastigfcet 
ofrigt af väldiga, pansarkladda mo­
torvagnar. hvilka i själfva verket aro 
litet omgjorda ‘Caterpillar traetors". 
sådana som tillverka» i Peoria. HL.
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i Berlin öfverlatnnsde i lördags å d. 
Ill) tyska utrikesdepartementet foljan 
de förklaring öfver mtnlstermotet. 

ett hvllket skulle pågå till lördagen d 23 
september:

vara I synnerligen angeaäml • reasall- 
Ifven äf en önskah åt t fä

ars ordförande domar
»kap utan
personligen sammanträffa med 
storre antal landsman och se huru de Den framkdres för

Konventionen måste betrakta* nom
hafva det Tidpunkten för resan var 
både olämplig och lämplig Den var

ett nytt uttryck för de nordiska rike­
nas önskningar att gemensamt upp- 

olampllg »ä till vida. att land»*au ratthålla sina rättigheter och intres- 
I de distrikt vi ämnade be- jsen »om neutrals makter under det de 

fasthålla vid en lojal och opartisk
och som i sitt ursprungliga skick i 
Förenta Staterna och I Canada an van 
das till plöjning, dikesgräfning och 
andra jordbruksarbeten Peoria till 
verkarna ha sålt ett tusental sådana 
åkdon till England, där de sedan om- 
gjort» och armerats Den faeaväckan­
de förödelse de åstadkomma har skil­
drats i de starkaste färger De äro 
tydligen nya tidens Juggernauth vag 
nar, vida farligare an de l Indien — 
Den stora tyska generalstaben har 
blifvlt förflyttad från västfronten till 
ost front en 
att bulgarerna börjat utrymma Mona 
stlr, och att de franska trupperna »tå 
nära staden 
hafva tagit Florina. Grekland, fr&n 
bulgarerna, hvilka retirera l oord

nen, mm
»oka. bufvudsakligeo aro farmare, ha 
de fortvlfladt brådtom med trösknln

Af föregående vittnesmål 
framgått, att mr Roger» utan orsak 
hojt kontraktorens pris med $8.700. 
och att en af mr Rogers hejdukar

neutralitet "
Från I,ondon telegraferades i lör­

dags. att ministermötet resulterat I 
vidare utveckling af planen for sam 
arbete under kriget I saker, som an 
gå de tre tandern&s utrikesaffarer 
Genom det danska utrikesdepartemen 
tet utf trdades I fredag» ett meddelan 
de. hvar! omnämndes, hvad som ut 
förts på mötet, Meddelandet är af föl­
jande innehåll:

"De tre länderna äro fullständigt 
öfveren» om att bibehålla lojal och 
opartisk neutralitet under det nuva 
rande kriget De stötar, »ora riktats 
mot dee neutrala* rättigheter -och in 
trassen af de krigförande, och svå­
righeterna i handelspolitiken blefvojnlng , nordväattig riktning mot Muna 
föremål för en noggrann undersök-1 S|jr — Den grekiska hamnstaden Ka- 
nlng. »om resulterade l en dfverens- 
kommelse om atorre samarbete mel 
lan de tre landerna "

gen Men den var äfven lämplig, i det 
hade tillfälle att bilda sig ett 

ganska godt begrepp om huru skor 
den utfallit 
for landtmanncn 1 dessa dagar

Det var måndagskvällen d 18 sep

strax därefter Ipkasserat $7.500 från 
provencalske diktaren samme kontraktör. hvilka pangar an 

vändt» till kampanjefonden for den
den viktigaste frågan

konservativa valkamp^pjen för domi 
nion valet 1911tember kl 10 30. »om generalkonsul 

Bergström, mr A Hallonqulst och un 
dertwknad med C N R e västgående 
tåg ångade ut frän Vnlon station I 
Wlnnlpeg Tiden var Ju ganska långt 
framskriden, så det återstod Intet an 
nat for resenärerna an att så godt 

omedelbart krypa till kojs Som- 
holl »Ig dock envist borta från un 

dertecknad. hvarfor jag. »edan jag för 
gäfvee sökt an vånda tldnlngslektyr 

det var nat ur ligen Icke Svenska 
som sömnmedel

När mr Rogers förra veckan inställ­
de sig för den kungliga kommissionen, 
sökte han helt nonchalant bortforkla 
ra saken, men gjorde sig skyldig till 
sådana motsägelser, att det stod tyd 
ligt för litet hvar. att han var Inveck 
lad i saken Han underkastades ett 
mycket noggrant förhör af provinsens 
advokat, mr Phtllipps, och då dptta 
icke utföll till mr Rogers belåtenhet, 

k. sak 1 Regina, att tänkte han tydligen, att något måste 
ö/verens och göras för att afleda allmänhetens upp 

ant marksamhet från honom sjalf. hvar 
för han tog sig före att smäda domar 

ed bani*lvthe-bar blller. kåren i allmänhet och domar Galt i 
synnerhet.

Det blef en ganska dramatisk scen. 
då mr Itogers efter det noggranna 
furhoret i torsdags begärde att få sä­
ga några ord. hvllket domar Galt gaf 
honom tillåtelse att gora Mr Rogers 
steg fram mot domaren och i ganska 
agressiv ton holl han sitt anförande, 
som utmynnade i att han anklagade 
alla domare, som sitta i kungliga kom­
missioner för “graft". Mr Rogers 
framhöll, att det enligt domarlagen 
är förbjudet för hvarje domare att 
mottaga betalning för något extra 
arbete, och att om de gora del. gora de 
sig skyldiga till “graft" Domare fä 
icke sitta i kungliga kommissioner, 
menade mr. Rogers, och Galts kom­
mission är alltså olaglig

Domar Galt blef naturligen slagen 
med hapnad ofver en dylik fräckhet 
och påpekade lör deb värde ministern, 
att han Icke fick fortsätta att tala i 
den stilen. Han framhöll äfven, att 
mr Rogers varit med om att tillsatta 
flera kommissioner, hvari domare 
suttit, och att det aldrig varit fråga 
om mt de varit olagliga Till sist på 
pekade han det lojliga i att en mini­
ster lör offentliga arbeten sökte läsa 
lagen tor en domare, hvllket ju borde 

svgradf i den rumän',!» provinsen tillkomma justitieministern 
Dobrudja. meddelas officiellt från Bu Följande dag Innehöll den konserv:, 
karest l>e retirera i sydlig riktning Uv» tidningen -Wlnnlpeg Telegram", 
och bränna hyar på vagen Turki- som kontrolleras af mr Högers, en a- 
eka trupper ha visat sig vid Riga De , tlkel hvari den pä det mest ras språk 
ledas af tyska officerare. — Den teu- ; upprepade mr Rogers skandalösa an 
tonlska linjen i Karpaterna tiater om ! klagelser och framställde domar Ualts 
Pantherberget och nara Briara har 1 uppträdande vid tillfallet sftsom syn

Ett nerllgen'olämpligt och förnedrande

Från Athen meddelas.

De franska trupperna Juryn kunde icke enas.
Efter fem timmars öfverläggning i 

tisdags f v. förklarade juryn, som 
hade hand om Gerard Ens. f. d M.L.A 
för Rostherrg 
den icke kunde ki? 
blef aftacka 
anklagad f< 
samband A

1913 i Saskatchewans leglslatur

vala har blifvlt förstörd och befolk 
ningen öfverförd till Bulgarien, med­
delas från Rom 
selt, Belgien, ha blifvlt dömda till dö 
den for spioneri 
n ingår pågå på den ost ra fronten i 
Ryssland. Galizlen, Transylvanlen och

('snads-Tidningen 
rullade upp gardinen och lade mig att Mr Ens är som 

att ha tagit mu»or i22 personer i Has-»e ut I natten Det var en för vast ra
Canada typisk septembernatt 
IJua. stjärnlysl. ined en blå himmel, 
skiftande 1 rodt och en latt dimslöja

Häftiga drabb-tardes med strykande aptit. General 
konsul Bergström holl därefter ett 
kortare anförande Han talade om det 

bevarande
hvarigenom landskapets konturer gan 
»ka klart skönjdes Landskapet var 
enahanda
fåll. en ekpgwdunge har och dar och 
någon gång ett mindre vatten 
ljuset var helt enkelt fortrollande 

det ar tillåtet använda ett så ha 
nalt uttryck Jag hade aldrig kunnat 
drömma att Mån it obas något enfor 
miga slätter kunde få ett sådant ut 
tryek af betagande skönhet. Karlfeidts 
makliga under gymnasiståren Ifrigt 
deklamerade “Månhymn I lamhets 
maasan" rann mig i minnet, och för 
att få tiden att gå och profva mitt 
minne “drog" jag den för mig »jälf:

En väldig strejk hotar. 
Organiserade arbetare i nästan alla 

Vt med Stokhod floden i'industrier i New York ha af fackfftr-
Rumanien och på sodra fronten i Ma j 
cödonien

svenska kynnets 
och inanade ^landsmannen att icke 
glömma anförvandter och kara 1 Sve-

vlda. nyss skurna åker
tre hästa på området i Svensk Ameri­
ka. nämligen mrs Marie Sundelius 
den nuvarande stjernan vid Mefropo- 

Gtistuf Holmquist och

Ryssland ha tyskarna och österrikar eningarna blifvlt uppmanade att 
na tagit till offensiven och nära Za j dag. onsdag, gä ut på strejk i sym- 
reese ofvergått floden, meddelas från j pati med de redan strejkande arbe 
Berlin Många fångar togos. Ontral jtarna Man väntar, att 600.000 arbe- 
maktemas trupper synas 
framgångar på de flästa platser på 
ostfronten och tagit ett betydligt an­
tal fångar
Donau och Svarta hafvet har den nya 
linje, som upptagits af de förstärkta 
ryska och rumäniska trupperna, ge

Mån rlge Till sist försäkrade han, att 
Sverige med allra största sannolikhet 
icke kommer att Indragas i kriget 

En af mr Quist* söner, som ar lika 
lång som fadern 
att namna. alt mr Quist är en syn 
nerllgen stor och ståtlig man 
sig därefter vid orgeln och spelade 
“Du gamla, du fria ’* Stående sjöngs 
denna det svenska folket* sång uni 
sont och med en viss varme 
hade nöjet konstatera, att man inom 
familjen Quist öesatt vackra röster 

Värden på stället visade oss där 
efter en del af sina stora ägor Han 
var särskildt stolt öfver några experl 
ment han gjort med alfalfa och från 

i Sverige Importerad Alsikeklofver. 
' hvilka fallit väl ut A*nnars odlas har

litan operan 
Albert Lindqueat. Samtliga dessa aroLa haft j tare gkola gå ut på strejk
så väl kända och uppskattade ofver 
allt I Förenta Staterna att någon vl 
dare presentation har ar ofverflödlg 

Färdledare blir förmodligen doktor 
Victor Nilsson från Mlnneapolls» och 
som klubbens ordförande skall tro­
ligtvis professor John E. Hill berg från 
Chicago fungera Resan ofver ocea­
nen skall naturligtvis företagas via 
den nya bryggan ofver hafvet 
direkta svensk amerikanska ångbåts 
linjen Man tror sig kunna lyckas att 
med den linjen få konstverken öfver 
forda till Sverige for skapligt pris 
äfven om de höga krigsfraktsatserna 
då ännu skulle galla

Hvad konstutstalinlugsturnén 1 of 
rlgt beträffar, är det visst vederbö­
rande» mening att söka skaffa sig 
medverkan af dr H G Leach. Ajneri- 
tan-Scandlnavian Foundation» bekan­
ta sekreterare 1 New York. Ty han 
borde vara särskildt intresserad af 
denna turné och sitter inne med en 
ganska stor erfarenhet på området.

Svenskarne därhemma kanna knap- 
jyst till att någon vidare sjalfstandig 
svensk-amerikansk konst existerar 
Och detta ar ursäktligt nog. då man 
betänker, att svenskamerikanerna 
sjalfva for omkring 10 år sedan »-mlast 
hade en svag föreställning om att en 
dylik konst fanns till i alorre utsträck­
ning. Det enda de visste var, att det 
fanns en och annan konstnär af 
svenskt ursprung här, och att sven 
skar voro larare vid konstafdelnlngar 
na I våra kyrkskolor, såsom Augusta 
na- och Bethany Colleges m fl Men 
de nu årligen hållna konstutställnin­
garna i Svenska Klubben i Chicago 
ha spridt ljus I saken. Dess; utställ­
ningar 
på våren
ket talrikt besökta af en for hvarje 
gång de hållas allt mer och mer in­
tresserad och köplysten publik, och de 
utställande konstnärernas antal har 
under årens lopp nära fördubblat*. 
Den svensk-amerikansk^ konsten har 
faktiskt gått framåt med stome-aeg 
under det senaste decenniet Och det 
blir det bästa af hvad som frarobragte 
hir under dessa tio år

Jag glömde visst
och sydost om Lemberg 

östra Rumänien mellan bakaelagits.^umäntema ha lidit svå-
i Galizicn till

ra nederlag i trakten af Hatszeg r
| Transylvanlen. — Vnder striderna på 
västfronten i måndags och tisdags 

nomträngts på flera punkter, rappor- uppgingo de canadensiska förlusterna 
terar Berlin. — Från Athen meddelas, till 2.000 man. hvaraf 400 döda Se­

dan krigets början har Canadas för- 
Fråu Saloniki rappor lustlistor omfattat 37,861 namn. hvar­

af S.644 på döda.
haft en ny framgång vid Verdun. där 
de tagit två tranchéer och 100 krigs­
fångar söder om Tfciaumontverken

Jas

att österrikarna bereda sig att utrym 
ma Trieste 
teras, att de serbiska framgångarna i 
Florinatrakten fortsätta Serberna ha 
tagit Krushread. åtta kilometer, och 
Neokazi, tio kilometer nordväst om 
Gornlchevo, medan serbiskt kavalleri 
har nått Rosna och fortfarande avan 

Ett dokument, underteek

"Din makt ar kvinnorna» skote.
Din makt l det svallande haf 
Iiin makt är l sjalarna Skalfvande 

•tiger
En flodvåg af längtan och följer din

gång
Hvart broet som alskar och tiger 
Blir svämmande fullt utaf sång"

Fransmännen ha

Generalkonsul Bergströms resa.

Generalkonsul dr David Bergström 
inträffar i morgon, torsdag, i Port 
Hammond, B C., efter att ha besökt 
Athabasca, Edmonton, Vancouver och 
Victoria. f*A resan västerut till Mont­
real hesökes möjligen ( algary och s . 
kert Regina d. 2 och 3 oktober. Där­
ifrån går färden direkt till Kenora. 
Ont . dar generalkonsuln intraffar d 
4 okt kl 11 20 f. m och kvarstannar 
till 6.15 e m. samma dag. då han resi-r 
tillbaka till Wlnnlpeg Här inträffa 
generalkonsul Bergström onsdagen d 
4 oktober kl 10 e: m och kvarstannar 
till följande dag kl 5 e m Cnder up 
pehållet | Winnipeg bor generalkon­
suln A Royal Alexandra hotel Från 
Winnipc g reser dr Bergström till Min 
neapolL oeh Duluth. hvarpfter färden 
går direkt hem till Montreal, dar han 
beräknar att vara d 8 eller 9 oktober

— Ryssarna och rumänierna ha till- 
bakaslagit alla tyakarnes och bulga­
rernas anfall i slaget vid Dobrudja 
mellan Donau och Svarta hafvet.

mestadels haf re. »om anses vara »ak 
rast och bast motstå frosten Skörden 
blir 1 år naturligtvis icke så riklig som 
furra året. men dock ganska god. Ro­
sten har Icke skadat den mycket. Med 

tåglt en efter den »omnlosa natten de hoga pris, som för narvarande be- 
valstuakande frukost, var man om . talas for spanmål. hora farmarena
kring kl 9 I m frimin, I Csnora. »oin j bllfva Ks„,ge vkl brlonailv for slu ar j dul rra h soldaterna uppmana» att
jas Icke .ett aed.n de .kandlnarl.k. I Att „om, mr qul„,8 rarm | vara fnr.lktlga om allt krig,material
tldnIngamånnena bliltlurnt1 for två 6r ha[va ,Teu»karna I dcs,a trakter det;- Kr*n Alhl,n Pied(lelas- atl ll<>t al1 
ledan l>en gången vlm.de fanor, .tor utmarlll bra 'ro,, att ett grekl.kt ultimatum
ga,t frihet och bjod p* en hejdundran snart eutto vt emellertid åter I bl *andla 1,11 B*‘r,ln 3,1 keevaras sena.l
de bankett, sont for en del hade obe ien auSade I vag mot FreecevllU j1 kval1 tol|K' dalta fordrar Grekland, 
hagliga eflerslangar dagen efter ,„m ligger ofver 20 mil från mr I atl d- «-ldater. bom togo, tillfånga I
•but t hat I» another »torv Denna qutala far,u Den trakt vl genoinforn Kavala omedelbart återlamnes
gång hade vl Icke tid atl Hanna på hadr akta uppsvensk natur Akerf ilt j Kr4n Pirle '”vddela». att de sista bul
»Ut,en ,K h »e huru f.nora to, alg l,ir,kl>g ahvaran.lra Har: aarema nu lamn.t Florina Serberna
ut t ,tn nya »kepnad af “torr1 stad. jar luottes ogat af en lllen sjo; ,a i**'1 höjden -.6.5. Från Haag
utan .tego vl genset upp I en vanun ,ilpr 4 Markin var kuperad och va meddela,, att arbetame i fhenmltz I
de automobtl. «>m tor«t .kulle fora garna ,oro har liksom på andra Irak i h-rdags elallde till allvarliga upplopp. att den tyska milltaratuchén där-Igen
os, till det clrki 30 mil aflagena Nor ,er genom hvilka vi under resan åktei "om u,br'>"’ då underrättelse ingick , „ädes organiserat en sammansvarj rost", som äfven kontrolleras af Ro

automobll något aå nar goda Har ■a,t många arbetare från denna plats |„ing, aom pa(1e till mål ått morda f d ger,, innehöll en artikel i »amma an
och dar blef». vl dock bokstafligen l f*mt •* Sommefrenten. «° chrlla och ; „iuromuter Venizeloa Den blef; da Följden blef den. att Edward
upp.kakadc : tre husarer dödade, och flera blefvo j emellertid i tid upptäckt — Britterna ! Beck. hufvudredaktör for Telegram.

Omkring kl 3 e m anlande vl m| \ "ärade — Brittiska trupper roder om avancerade i går kväll på en front om Benjamin R W Ileacon. nybetsredak
Arras togo 1 går 200 yarde af tyska krlng en mll | sorametrakten Två! tor och Stanley Beck. reporter vid

i sammå tidning, samt Knox Magee. re­
daktör för Winnipeg Saturday Post.

nadt af den tyske general*tabschefen, 
har fallit i händerna på britterna En 
ligt detta dokument skulle forlusten 
af kanoner och ammunition för ty­
skarna vara större än de förmå pro-

Men det blef morgon äfven den an 
dra dagen

Sedan man vid påkUdnlngcn ofvat 
»Ina akrobatiska färdigheter och in

Fredagen d. 22 september.
De tyska, bulgariska och turkiska 

trupperna under fältmarskalk von 
Mackensens befäl hafva blifvlt be-

drifvits tillbaka af ryssarna
tyskt sjoplan flög idag öfver Dover j for domarkåren 
och nedsläppte tre bomber. Ingen ska ' 8én betecknades af Telegram såsom 
da anställdes. — Från Athen uppgif ,en politisk komplott af Norrlsregerin

Winnipeg Saturday

Hela undersoknin-

quay
lertid åter på fri fot. De hade till mr 
Justice Daggart inlarnnat eu ansökan 
om “writ of habeas corpus", och ef­
ter ett kort forhor inför denne, om 
hvllket regeringens representant icke 
underrättats, blefvo de försatta på 
fri fot utan borgen Deras sak kom­
mer upp om lördag, då kronan Inför 
domar Haggart skall vidhålla, att do­
mar Galts domar aro lagliga Det lär 
vara emot lagen, att personer, som 
vänta på dylikt förhör, vistas på fri

I Vanora hade vår välkände land» 
man. mr Albert Herm an son från Bu 
chanan stolt till sällskapet Mr Her

en af de ledande affars 
I sitt samhalle och bekläder 

Han

Preeccville. dar vi mottogos af hrr 
Jonas Eländer oc h S Carlson, inne-

.lor^c speceriaffär orh 'ramgångar mol .urkarna I Peraien
Torsdagen d. 21 september.

tnanson ar 
mannen tranchéer. - Ryssarna ha haft flera linjer af fiendtliga tranchéer togos 

Lördagen 4. 23 september.
Från London meddelas, att de fran- j instämdes vid vite att på lördagen 

ska trupperna på Sommefronten åter stå till svars för de nämnda artik 
tagit till offensiven och blifvlt belö lama Inför Galtkommissionen 
nade med ytterligare framgångar Ge- ämnade äfven instämma mr Rogers 
neral Haigs män avancerade mot Ba- och sokté efter honom. Denne hade 

medan general Fochs solda emellertid hastigt och lustigt lamnat

den nästa skall hålla* 1918
ar hafvare af enposten eeeretary-treasurer 

dessutom fredsdomare Han blef vAr | Hotell på platsen Mr Eländer har for
äro numera städse myc

Från London meddelas, att tyskarciceron under dagens ganska dryga endast fyra år vedan varit bosatt l 
automobllfard Winnipeg. där han var anställd som | na I går gjorde häftiga kontraanfall

Vl ilade fram genom en kuperad! biträde I Swedish Importing Co. Mr, mot fransmannen ofver en tre mil
i front i trakten af Priexfarmen ochtrakt 1 kärfvar stod saden på åkrarna Carlson har förr l världen varit "Sven

Tacka lofdungar och mindre sjöar Amerikanarens" i Chicago “fly Bouchaveenes. norr om Somme De
gåfvo omväxling for ogat Tre.na gare". Han hade många inträssanta blefvo emellertid tillbakaslagna af 
landtgårdar syntes på omse sidor af historier att beratta från den tiden i fransmannen
vagen Dessa aga» i allmänhet af gali Mr Carlson ar dessutom poet och härifrån Athen hafva bulgarerna hastigt 

En och annan engelsman harjgkrifvit flera poem i ofvan nämnda utrymt Yiglltsa och fallit tillbaka på
Sved sa. — Rom medgifver, ay italie 

Vi aiogo upp vårt hufvudkvarter i nama på sodra sluttningarna af Monte
tigt satt från galixiernas och andra j desaa herrars butik.. dit en hel del Beles drifvits tillbaka af bulgarerna
nationaliteters

Chauffören hade tydligen brådtom 
och Iblaad registrerade hans visare
virka 30 mil i timmen Han tålde icke och norrman på denna plats komma •
att någon åkte framför honom, och väl öfverene En hel del svenskar ha1 •
synte* icke vidare nojd. då mr Her blifvtt så vana vid det norska umgän har 400 invånare 1 Bur hanan ville
man st m tappade icke blott *in egen get. att de anammat en del af det man reducera in rånarean talet till 200
hatt utan äfven en hatt och en mössa norake sprog a 300 invånare Om detta var ondt for
•om han fått låna af dr Bergström, och Bland svenskar vi träffade minnes tal eller Icke. vet jag ej. 
måste »tiga af och so ka etter deni j*g tydligast mr Otto Lindbloms ptåk-i Sedan vi hos hrr Carlson och Elan 

Vtan några andra åfventyr anlande tig* gestalt Mr Lindblom, en karn- der bjudits på kaffe, har det åter 1 väg
vt vid middagstiden till mr Carl frisk värmlänning, äger en stor farm I vår bil. och gick färden nu till det
Quist» far*n »om år Helagen mellan invid PreecerHle. hvilken vi senare 30 mll aflägsna Buchanån Vngefar
Xorquay och Hyas På denna präk pä dagen åkte förbi — och beundrade samma natur som mellan Hya» och
tiga farm hade ett större antal sv en Handlanden P Os berg var en annan Preeceville motte här ögat Flera
•kar samlats, och flera hade nog kom landsman, jag akakade hand med Vi svenaka farmar foro vi förbi, men ha-
mlt. om Icke tröakninge» tagit deras träffade äfven en broder till mr Her de tyvärr icke tid att beaoka dem 1
tid 1 anspråk Namnen ni några af manaoa. hvilken förestår en elevator sextiden på kvällen voro vt ändtligen* af omkring en balf mil öster om Cour | jamin R W Dearon till två veckors 
dem vi hår träffade komma I haatig t staden Jag hade också tillfälle att1 I B** banan, något omaka kade och celette I Sommeregionen togos I går fängelse och $100 böter. Stanley
heten för mig Antboe Nyström. John beaöka hans trefna hem och blifva ledbmtna efter den 80 mU långa dags kväll af britterna — Vid hamnstaden Beck tlU en månads fängelse och
August »oo A ug Ham. Peder Erland bekant med **«»« älskvärda, norska reoan. Eregli. Mindre Aalen. hafva ryska! Knox Magee till en månads fängelse

och Charles Anderson fn» Om besöket i Buc han an och Wadena torpedbåtar sänkt tre ångare och fle- joch $600 böter
Mrs Quist hade emellertid dakat Preecevtllebomn uppgåfvo ejålfva, skall jag förtälja 1 ett kommande ra segelfartyg, lastade med kol — ^ nngr0 genast träda I håk

upp en smaklig mlddng. hvilken för att derna vackra, löfekogsprydda stad nummer (Ports, å ild. 4.) -te Efter fyra timmar voro de emel

paume.
ter. som tydligen gjort ett nytt försök staden och med tåget kl 6 15 e m i 
att kasta ut tyskarna från Combles fredags afrest till Ottawa, ehuru han 
och dess befästningar i ententelinjen ' samma kvall lofvat att tala i Returned 

Somme. äfven hade fram- Soldiers' association Mr Rogers vi-

fok
Enligt meddelande Hela denna historia, från mr Ro­

gers oförskämda uppträdande till dv 
ofvan namnda tidningsmännens ohe 
mula beskyllningar, har väckt stor 
harrn inom sansade lager i Manitoba. 
oeh pressen, med undantag naturligen 
af den af mr Rogers agda. har varit 
enig om en mycket sträng dom ofver 
mr Rogers och hans hejdukar Domar 
Galt oeh domar-kåren 1 allmänhet, i 
Manitoba stå allt för h >gt (pr nft kun­
na smutsas af dylika personers omo­
tiverade skallsord

Mr Rogers hade osmaken, att innan 
han flydde från Manitoba 1 en “lnter 
vju" med "Winnipeg Telegram" säga. 
att han beklagade att han någonsin 
varit med om att rekommendera mr 
Galts utnämning till domare Han gaf 
därvid domar Galt några icke så vi 
dare vaekra tillmålen. Det var emel 
lertid tur för mr Rogers, att detta 
uttalande Icke blef publlceradt. förr 
an han befann sig i säkerhet utanför 
provinsens gränser Domar Galt är 
icke att leka med. och I lördags sade 
han. att han icke ämnade taga hän­
syn till mr Rogers höga ställning 
utan döma honom aom hvilken annan 
medborgare aom hfilgt

norr om
gång Den brittiska linjen går nu i en sade sig sålunda Icke blott vara en 
direkt linje norr otn byarna Martin joförskämd skrymtare utan äfven «-n 
puich och Flera efter de senaste brit pultren. som icke kunde stå for sina 
tiska framgångarna. — Från, den 1 ord Om man kan tvinga honom att 
juli till d 18 september togo de fransk Inställa sig inför kommissionen, dfi 
brittiska trupperna på Sommefronten han befinner »ig utanför provinsens 
mer än 55.800 fångar

man beräk­
nar omkring 250 olika nummer, on fal­
tan de oljemålningar, akvareller, t inl- 
atyrmålningar och skulpturarbeten — 
som skall medtagas och exponeras för 
hemmasvenskarna år 1.918

äfven slagit sig ned har. och deras | tidning 
gårdar afbrytl på ett föga fordelak

I svenskar och norrman samlats. Norr ; — På den ostra krigsteatera i Ryss 
I Preeceville 1 majoritet, land och Galizien hafv^ häftiga ryskamannen aro

och det märkte» suar:. att svenskar anfall i I.utsksektionen af Volhynien
Rapporterna granser. är tvifvelakttgt

Förklarad skyldig.
H. G Pieree. M.L.A for Wad-na, 

Sask . blef 1 onsdag* af en jury i Re­
gina förklarad skyldig till att hafva 
mottagit $500 som mutor för att mot­
sätta »Ig banlsh tbe bar billen. hvilken 
introducerades i provinsens legisiatur 
I december 1913 Han* dom falletAn$n 
na vecka

striderna 1 Dobrudja äro motsa De värda tidningsmännen inställdes 
gande. Berlin påstår, att vem Macken- ,j lördags morse inför kommissionen 
sen varit segerrik genom en omringan De visade därvid tydligt förakt för 
de rörelse, medan rumänierna påstå domaren och domstolen. De påpeka 
att han är slagen — Lord Robert Ge-ja*, att kommissionen icke är laglig 
dl. Englands minister för krigshandel. och ej hade rätt att döma dem 
har för Associated Press uppglfvlt. j fasthöllo äfven vid hvad d*1 skrifvit 
att den brittiska blockaden kommer \ siaa tidningar. Domar Galt gjorde 
att åtstramas, så att England^an be- ; emellertid processen kort med dem 
härnkm all sjöfart — Franska ariatö joch dömde dem till fängelsestraff och 
rer voro i går engagerade i 56 l**1 i böter för förakt mot Galtkommissio- 
strider. Fyra tyska aeroplan sköto* nen Edward Beck dömde» till en 
ned. — Tyska löpgrafvar på en front månad* fängelse och $500 böter. Ben
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4. 27 Scpto^cr, ISIS.SVENSKA CANAD A-T IDN1NGBN Wi2
Inte trots Bilt sadla det tysks fottet Ull danskt., kan eltals att 

Det slat et tyskbet har ja Ull öfver 
flöd maalfesierat aåg sfr en l tårs da- öfrer det tyska försvarets Lasltaaia 
gar. ock författaren belägger detta bedrift, den år ingen riktig tysk — 

lika aå ha rl saken klar för oss. och det 
de från tiden krmg tonar sig late att citera tyska teolo­

gers uttalanden öro Belgien Borta år 
all bog skönhet bos den kristna mors 
len, kvar finnas endast de stora, tom­
ma orden, aom vräkas fram i smut­
siga floder 1 en samstamrnig präster­
lig hyllning for Deutschland uber 
allés Tysklands krig rar naturligtvis 
ett försvarskrig gentemot lömska an­
gripare och dårför kristligt berätti­
gad t.

i» t KRIGFÖRANDE
KRISTNA.

DAL. medkänsla kan uppriktigt glädja sig

Chatham Vagnen
Aflenrcnr l.mri på n Rätta Plats

rätta det aå att det Inte bebota. .ochVäster Vänern, dess största sjö. att hoppas att 4e till siat hittasom de råkar 1 Sveriges rike. med dokumentpå praktisk utväg.
6 * Ut<> (uum dw foee etelki ot* d« Ee artat* «< dw

pee sålunda Ingen råd ån att V. Amundsen. gmnakadt af
sina gen oknölar ock luks tan- Martin K och.

! ka ut hvad man möjligen kan ond va

dkr ligger mm lilla Dal
. Irråaltag. såg ds dass lika*
Satt skimrande sjuer

1148 Men han bemödar sig å andra 
sidan med ett bottenar ligt allvar att 
fhuta afven ds bästa uttrycken för 
den tyska andan, han» redogörelse 
från Tyskland år präglad af en opar­
tiskhet. som ingalunda är vanlig 1 
dessa tider af upprord agitation

IL "St r>glans det ge
'-^c-

^ wA,,

gäl•om af blanka »paas*-* ock »oljor
xrtlagern. Lelång. Stora Le 

ock Torrsjos glittrande böljor.
Det som vt beundra i kristendomenra b tan att taga skada till kropp eller

själ — den senare tar man det for j är dess nastan obegränsade aapas» 
öfrigt inte så noga med i de flaata , ningsformåga. säger den moderna ty 

1 fall — och dymedela kunna spura eka teologen N au man Hans daneka 
•°m «* “ '«*«'» «* *P h, un htad. a*r koU.PL. d«= ung» prt,fe„om I k yrke

111,11 '***** leuta* 1*1 mkokjuu lilla raaall *lnor et af historia, Valdemar Ammandaen. clte-
någon anledning eller man genom i rar detta med gillande och tillägger: 

ett tanklöst tillvaratagande af de na -Kristendomen kan existera 1 verk 
turliga resurserna skulle uppnå en ligheten endast genom 
hög ålder, b vilket som bekant kan Men frågan är: 1 h vilken riktning ar- 

apoom Kt omåttligt förtåran i veta W Ligger vikten vid att står ka 
rair mjölk Man vill for sådana de maktförhållanden och politiskt-

:1
Kilen, Aklångsn. Grann
dela det om hvarann

Splittringen 1 Tyskland mellan po 
lltik och moral symboliseras kanske
mest drastiskt af ejålfva den store 
Bismarrk. hvars pe Aon liga. allvarli­
ga fromhet lår vara höjd öfver hvarje 
tvtfvel

Motsatser hur det att bjuda på. 
för så vfdt

Engelsmannens common »ense hur 
tydligen hindrat dem att med en sä 
plattfotad sjalfbelåtenhet traska om 
kring på genanta vägar. Men de utta­
landen som professor Am mun dse n ci­
terar ismna intet tvifvel ofrigt att de 
ledande kyrkomännen 
kama — ansett sin första plikt vara 
att med hela religionens auktoritet 
stödja staten, som naturligtvis befann 
sig ett berättigat försvarskrig gent 
emot lömska fiender; Gud skulle med 
detta krig afgora huruvida den tyska 
maktpolitiken eller den renhjärtade 
engelska moralpolitiken hörde fram 
tiden till.

ivåxliag dig roar: 
guldglänsande åkrar med skördar pd 

och de ödsliga Odshöldta »our. 
stenåldersgrifter ock notldaaSoti, 

bildskrift, buggen i hållen. 
j4raåid«*rs högar. folk. som t rits god t. 

från Vänern till norska fjällen, 
från Ver* lund till Dui bobron, 
och sjunger i stillsam ton 

med lärka och trast, ty en näktergal 
vi ha ej b em ma på Dal

liksom häller intet tvifvel 
kan sägas vidlåda den radikala im 
moraliteten af hans politik. Man be- 
höfver ingalunda gå så långt att man 
på honom pröfvar Kants stränga etik 
— för att han öfver hufvud taget in­
te skall bli ett moraliskt monstrum, 
måste man skapa den föreställningen 
att ingen för Individerna gällande etik 
är tillämplig på politiken Hvllket 1 
realiteten Ingenting annat skulle be­
tyda an att politiken vore främman 
de för sj&lfva grundvalen för all etik. 
Många mena att det är just detta 
som är styrkan och behaget med po­
litiken
lar emellertid inte denna åsikt Han 
ser däri en beklaglig svaghet, som 
han härleder från de kristnas ofur- 
måga att gora de etiska krafven gäl­
lande Alldeles särskildt galler detta 
den lutehrska kyrkan: “Ganske vist 
har Luther en Rigdom af frugtbare 
Synspunkter f<y Forholdet mellem 
det religiöse o g det moralske; Men det 
er trods alt ikke lykkedes den luther 
ske Kirke — der er uforlignelig i at

de af
och liknande eventualiteter ha tt 
puss medel att man slipper falla sam 
hållet till last Samhället borde upfr 
skatta dylika bemödanden Det gor 
det visserligen också — om assessorn 
får reda på det — men ej på det sått 
som det borde Det visar ej sitt er­
kännande daraf 1 tt fall får det ju 
ursäkta* om det ar litet blott och lik 
giltigt

trETENSKAPEN lär
V uppbärandet af en tyngd är att placera den 

på stödjepunkten. En vagn har fyra stödjepunkter 
—hjulen. Det är naturligtvis omöjligt att placera 
tyngden af ett lass ofvanpå hjulen, därför ha vi i 
Chatham vagnen placerat stödjepunkterna på de plat­
ser som ligga närmast hjulen och starkt underbyggd! 
vagnen just där tyngden hvilar.

Genom denna konstruktion är axeln förstärkt 
vid skärpunkten, lasset hvilar på bolstem under det 
bolstem hvilar på de s. k. skeins. pa detta satt kon­
centrerande tyngden af lasset så nära stödjepunkten 
som möjligt. Denna inrättning hos Chathimi\ agnen 
kalla vi "the Giant skein and benring axle". Genom 
dess bruk förhindra vi på ett effektivt satt brutna ax­
lar. åstadkomma rätt placerade skeins. hvilket gör
vagnen lättgående och. framförallt, gifvande nastan fullkomlig 
säkerhet mot olyckshändelser, dröjsmål och medföljande utgifter 
Dessa äro saker som aro varda att ve fl.

Bese Chatham vagnen hos I H C lokalagenter
eller skrif til närmaste afdelningskontor efter full-
ständiga upplysningar.

oss att bästa sättet föregoistiska Intressen som strida mot 
kristendomen och hindra 
veckllng, eller ar hufvudaaken för oss 
att låta denna ständigt eröfrs orh 
beslamma mer*

Detta problem tar Valdemar Am­
in andsen upp till behandling i sitt se­
naste arbete. Krig og krtgsförende 
kristne. Strejflys fra Tyskland. Frank- 
rtg. England (Köpenhamn. G. EL C. 
Gad. IMS) Hufvudsakligen sysslar 
han har med frågan: hur ha de krist­
na 1 Europas stora kulturlander be-

utom kvä-ut-

Dår ejöeg Gun no Dablstlerna for ein 
kung

på d* konstrika sydlandsaätten. 
försök t e med ovan hand och tung 

att forma svenska sonetten 
Ixar bodde en Do b* In i fredens dar

I>e Masta sparsamma människor af 
det nyssnaninda slaget äro for radd 
hågade att spekulera med sina samla- 
de slantar Och det kan vara dera» j »tåt t världskrigets prof ning* Hvllket

har fur dessa kristna varit viktigast:

Det franska prästerskapet tycks ha 
strömmat till fronten inte endast af 
patriotism, men äfven af förhoppning 
att under krigets tryck på mannisko- 
sjalarna kunna återvinna något af 
den klerikala maktställning de ge 
den klerikala maktställning de ge­
nom sekulariseringen förlorat. Påt- 

den största kyrkliga internatio-

prvfessor Ammundsen de
orh drömde om eegerglorta; 

dar föddes rår stora fru Lenngren* lycka, ty det bar i allmänhet visat
sig att nar det spekuleras med ett att starka de nationellt egoistiska 

maktintressena — eller att utan hän­
syn till konjunkturerna häfda kri­
stendomens öfver alla nationella gran 
ser upphöjda etiska krar*

far
och Fryxeil. aom sk ref vår historia litet kapital, så går det 1 putten En 

ab finne dar ett folk. som lärt 
att hafva ett Sverige kart 

ab hålla de aldrig »In trohet fal 
på mitt lilla, dåjliga Dal

dast med ett stort kan man gora 
vinst på förluster. Dessutom finns 
det Inte plats fur de siuå besparingar 
ne l de stora, sakra och vinstgifvande 
foretagen Mannen med ett pund kan 

Gud elgne vårt folk I herrgård och inte tranga sig in 1 skocken af mer
eller mindre solida millionärer

ven,
nålens ofverhufvud. kom på mellanAtt författaren ar en kunnig man. 

behofver inte sagas Men han går där­
till till verket med en samvetsgrann 
het osh en ärlighet, som lamnar intet 
ofrigt att önska Det ligger i sakens 
natur att han då skall komma till en 
rätt starkt pessimistisk syn på dessa 
ting. och att de tröstegrunder han 
slutligen anfor skola te sig 
stone for de okyrkliga 
svaga och klena

Kristendomens anpassningsförmåga 
är historiskt dokumenterad Det kan 
ju diskuteras, huruvida denna förmå­
ga är så särskildt beundransvärd När 
man hor moderna teologer docera att 
rattskränkningen mot Belgien och 
våldsdådet mot Lusitanla äro berät­
tigade uttryck för samma kristendom, 
som talar ur Kristi bergspredikan, då 
känner man denna "anpassningsför­
måga" hos läran närmast sofh något 
kusligt och motbjudande. Men det är 
kanske en högst irrationell känsla, 
som inte har någon annan grund än 
eri lika irrationell kansla for intellek 
tuell och sedlig anständighet 
måste emellertid erkannas att profes­
sor Ammundsen aldrig ett ögonblick 
i har berörda arbete faller for den 
teologiska frestelsen att med ordkonst 
fuska bort de vördnadsvärda kraf som 

j under tidernas lopp kristalliserats 
j fram ur den rena’ kristna föreställ­
ningsvärlden. Man följer hans under

hand och vågade inte ta parti, men 
de franska prästerna i allmänhet läto 
inga hänsyn hejda sig att stärka sina 
landsmäns förtroende för den egna 
goda saken och att uppelda dem till 
ett skont och nyttigt hat emot fienden 
De fåtaliga protestanterna stodo här 
nastan maktlösa, men katolikerna agi­
terade och förklarade och delade ut 
helgade amuletter och signade krigs­
männen i Jesu namn 
ras inflytande sträckte sig Naturligt 
vis var äfven Frankrike lömskt öfver- 
fallet och hade endast att fora det 
mest berättigade försvarskrig

tjäll!
Ho* dH vi från hedenbi#» finne 

en sak, som ar »torre än Kroppefjall:
ett akta -fosterlandmiinne 

Ett sådant i granstrakt prbfnlng får 
långt mer an I andra bygder 

I Markerna Sverres folk man förstår 
och vet vardera dess dygder.

Med norsken man ofta stred, 
men mäklade hällre fred; 

ty samverkan skatta», där det finns 
val,

långt tner an krig på Dal

Internationil Harvest er Coopany of Canada, Lid.give Hvile og tröst for de ängstede — 
at udtrykke i sin Läre og i slt Liv den 
uoplöselige Förening af Tro og sadelig 
Handlen. som tnöder os i det Nye Te­
stament". — Författaren, som tidiga­
re utgifvit en studie öfver den unge 
Luther, härleder denna kyrkans svag 
het från lärofadern själf: "Netop den. 
som ved sig i Gäld til Luther, maa 
med Smerte Indrömme. at der i hans 
Personlighed var noget uhelligt". — 
Hos Luther person ligg jordes något af 
germansk urkraft på godt och ondt. 
och den något hedniska oviljan att 
underordna den egoistiska maktpoli 
tiken under en högre sedlighet härle­
der författaren ytterst från den tyska 
folkkaraktären

Han kan grafva ned det i jorden 
Men 1 så fall riskerar han att någon 
af en ren handelse kommer och graf- 
ver upp det. nar han inte ser det, el­
ler också glömmer han hvar det var 
han grafde ner det Dessutom ar det 
hå myt ket af kapltalistgry hos hvar 
och en af oss att vi garna skulle vilja 
ha lite' ranta 
for att inte alldeles glömma bort vår 
på skolbänken forvarfvade kunskap i 
intresserakning Ett alldeles dodt ka 
pital ar inte onskvårdt — dock bättre 
an intet alls

BRANCH HOUSES
buvu. Hmmåhm. UtttrMn. Lats. >«MAt Iratta. Qferr.
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tämligen beviset for krigets absoluta of ören ; na andan garningar, dar rådi-r nu som 
lighet med kristendomen ger en tysk alltid oförfalskad hedendom I>et är 
officer, i det civila lifvet teologisk lika dumt som oärligt nar teologerna 
docent Han skrifver i en artikel i I)ie forsoka bestrida detta och strafva att 
christliche Welt bl. a.: "För oss lyder holja heden domen med kristliga fru 
devisen: nu har djafvulen ordet; hvad ser för att gora statsmakterna en 
ha vi kristna att säga eller gora dar tjänst och grumla vattnet for de sto- 
vid? Jag ville önska att denna tanke ra fiskarena, 
blefve riktigt positivt öch intrycks 
fullt förstådd i kyrkan, dar ytterst 
Ute i skyttegrafvarna finnas männi­
skor som ha upplefvat det radikalt 
onda. det afgrundsdjupt usla; som en 
massa har detta trängt inpå dem och 
inneslutit dem i en enda forfarlighet: 
att aktivt och passivt vara med i det 
rätt och slätt syndiga, 
ingen etiker funnit sig till rätta i 
virrvarret af plikt konflikter i den 
främsta kamplinjen, än mindre kan 
sagas att en eftertänksam kristen 
skulle ha funnit någon lösning Men 
vi bedja kyrkan att den förstår och 
formellt erkänner det moratortuni 
for den kyrkliga kristendomen, som 
faktiskt in träd t fur hundratusentals 
människor".

Här ar tydligt uttalad en forkros 
sande dom öfver försvarskrigs teolo­
gernas ömkliga försök att med krist 
liga fraser försvara det onda Det sy 
nes sannerligen inte finnas någon an 
nan utväg for kyrkan än att. som den 
tyska docenten yrkat, otvetydigt er­
kanan att kriget innebär ett morato­
rium for den kyrkliga kristendomen, 
och att det. långt ifrån att kunna med 
religiösa argument försvaras, står 
främmande för all kristendom.

så långt de

om inte for annat så

Två års världskrig är emellertid en 
lång och hård skola.Att dalbon kan slås» så bra som en 

ann'.
då det galler att varna nejden, 

den frajdade hjälten från Nar v a fann 
på !>al 1 den sista fejden 

På Ed står hans ek med svärdshugget

Professor Ammundsen kan i hvurjv 
fall inte förebrås for sådant teologiskt 
falskspel Hans arbete utmynnar i en 
antydan att framtidens kristendom 
måste resa strängare kraf och vägra 
att ta befattning med vapen Den for 
hoppning som gömmer sig häri, att 
motparten då skall gripas af en sådan 
vördnad för detta uttryck af inanni 
skokärlek att han sticker > värdet I 
skidan, må galla för hvad den kan. 
Starkare garantier än den inbördes 
kärleken måste allt sökas for fram­
tidens ordnande af internationella för­
hållanden En öppen och ärlig inter­
nationell rätt, utan hänsyn till den 
ena eller den andra krlstologlen. lig 
ger tillräckligt långt bort i utopiernas 
värld för att kunna te sig som ett 
ideal. En sådan rättsordning krafver 
ju att rättsbegreppen segra öfver 
k lassornas egoism inon. nationerna 
och att rättsföreställningarna segra 
öfver individernas egolem. Kanske 

med eller 
k<nima åt

En ung fransk prästkandidat tjänst­
gjorde som löjtnant vid infanteriet, 
fick order att i tysthet doda en tysk 
vaktpost Han smög sig fram och ströp 

Mot detta kan invandas att andra } tysken. Kröp tillbaka till de sina igen 
folk och andra religiösa ledare näppe- 10ch ville ha dem att läsa en rosen 
ligen kommit längre i tamjandet af krans for den strypte pojkens sjal. 
de politiska lidelserna. Det bigotta j Han fick inte manskapet att gå med 
England, hela världens guvernant,! pft detta, förrän han lofvat det att ef- 
står vadi så lågt som någon annan teråt fä läsa tvä rosenkransar för

"våra egna soldater, ty de äro värda

Varnad af att Inbrottstjufvarne hru
ka soka under mattorna och att man. 
åtminstone har i orten, innan man vet 
ordet af kan råka ut for en stråtrof 
vare. som plockar allt hvad han vill 
ha ur ens fickor, går man sålunda 
till sparbanken med de slantar som 
man genom att dra åt svångremmen 
om de m an sk li ga bebofven och satta 
tumskrufvarne på de manskltga bega 
ren lyckats få till of vers Några gå 
till postsparbanken som den allra 
sakraste Men den ger så usel ränta 
att man nastan tycker sig få betala 

j fur säkerheten. Den ersätter åtmin­
stone inte spårvagnspengarne till 
postkontoret. Litet bättre men

ar det i de vanliga banker |

1 knotiga barken bruna, 
orh attlingar dar af hans tappra män 

se upp till kung <"arols runa 
och inf va att hugga »A 
hvar fiende, »om de få. 

orh sanda densamme till dodens sal 
Så hedra de sig på Dal

Ännu liar
Det

stat i fråga om moralisk politik — 
och dock ar det ingen tillfällighet att 
den stora mannen i dess politiska 
historia ar ingen Bismarcksfigur, men 
heter Gladstone. Professor Ammund­
sen, sorn utsträckt sina intressen af­
ven till det sociala området och tidi­
gare utgifvit e'n studie öfver de engel­
ska arbetarledarnas förhållande till 
kristendomen. ..påpekar ni cd rätta att 
kristen etik är i England närmare 
sammanbunden med politiken än nå­
gon annanstans Det är endast i Eng-

minst dubbelt så mycket som les 
Situationen bör ha varitBoehes"

ägnad att ge den unge prästen-löjtnan­
ten en mindre entusiastisk syn på

Jakob Bonggren.

försvarskrigsteologvrnaskriget an 
vanligainte sökning med den bestämda förnim 

i melsen att här talar en man som har 
na. med national- eller statskontroll de strängaste kraf pä kristen lära 
och dessa torde, klokt* nog under om

Man märker nu i alla lander en 
sträfvan att bekämpa de egnas hat 

Därvid kräfves först

mycket

I mot fienderna 
och främst att kyrkorna i de olika 
staterna icke lngre med religionens 
auktoritet stödja, men slå ned själf-

och för h vilkenoch kristet lif 
världskrigets religiösa facit just där­
för blifvit en bitter besvikelse i mån­
ga stycken.

! standigheterna. anlitas af det stora 
I flertalet. Därvid får man dock inte 
glömma att säkerheten hos dessa ej 

j beror på att de äro nationalbanker el 
ler statsbanker utan helt enkelt på 
deras egefl soliditet liksom hvarje an­
nan affärs? Man måste an vanda sam­
ma måttstock och ta' samma risk som 
i sina transaktioner med affärshus af 
annat' slag En normal manniaka lig 
ger dock inte vaken om nätterna och 
bekymrar sig öfver sina femtio dol

vara — som äro insatta i en gamffi^ 
etablerad bankinrättning med god 
kredit, stort grundkapital, konserva­
tiv styrelse och hvars ställning för 
ofrigt ar känd för att vara säker Det 
skulle knappast lon a sig för dem att 
äfventyra en sådan affär för att kug 
ga dig eller mig eller hvem det vara 
må på femtio dollars eller hur myc­
ket det må vara Bortsedt från en 
ovantad katastrof kunna således pen 
garnä anses vara åtminstone lika 
säkra som lifvet

HUR SPARSAMHETENS DYGD 
STUNDOM BELÖNAS.

kunna vi dock en gång 
utan teologernas hjälp 
minstone några steg narmare detta

land en religiös sammanslutning 
kväkarna

rättfärdigheten Vid krigets början 
radikalt protesterat mot | himde j ,,n forsamling i Tyskland att 

alla slag af krig, äfven försvarskrig, priisten vid nattvardstjansten uteslöt 
och det ar äfvenledes endast i Eng'syndabekännelsen. Det skulle vara ett

uttryck för den tyska skuldlösheten 
Framstående teologer gjorde noggran 
na paralleller mellan Tyskland 1 kri 
get och Kristi pinos historia Sådana 
icke endast för de religiösa känslor

Han sticker haller inte under stol 
med att han, dansken och kännaren 
af den slesvig-holstelnska frågan — 
1 hans litterära barlast finns äfven 
ett arbete om Nordslesvig — att han 
måhända har svårare än de flästa att 
bortse från sina naturliga antipatier 
mot det slags tyskhet, som omkring 
1848 1 brinnande boner på vers och 
prosa anropade den gamle. käre. ty­
ske guden om hjälp mot de förfärliga 
danskarna, som inte endast grymt för­
tryckte det. stackars slesvig-holstein- 
ska folket, roen som därtill måste an­
ses strafva efter att med våld för

Amerika ar de stora möjligheternas 
land Det har ni kanske hört förut 
Men hvad sorn kanske inte ar hvar 
och en bekant ar att man åtminstone 
i den del daraf »om utgöres af staten 
Illinois visst Inte behofver vara i sak 
nad äf kontanta tillgångar, hur fattig 
och okunnig man än må komma hit, 
om man annars inte är alldeles råd 
los eller naiv Och så forstås Inte är 
besvärad af samvete, som emellertid 
ar en jämförelsevis sällsynt åkomma 

Den »om befinner sig i sådana om­
ständigheter behofver visst Inte vare 
sig gra f v a. tigga eller stjäla

Han kan öppna en hank Dar t lig 
ger ingenting olagligt — de etiskå, 
spörsmålen lämna vi åsido — för så 
vidt öppnandet ej sker tu ed en kofot 
eller hvad andra verktyg tnbrottstjuf 
var och kassaskåpssprängare anvan 
da. Och »A skall man inte oppna nå 
gon annans bank Man skall oppna sin

Innan vi gåförsta mål: 
vidare att finna kärlekens rikeland som lagen om allmän värnplikt 

försetts med en samvetsklausul. stad­
gande befrielse Jör dem som af all­
varliga samvetsskäl inte kunna ta be 
fattning med krigsväsendet.

För Frankrikes vidkommande stäl-

EFTERFRAGAS.
Detta faktum ändras naturligtvis in 

te däraf att otaliga kärleksverk blif-
En ung man vid namn Johan M 

Nilson från Åstorp, Sverige, försvann 
helt plötsligt ifråq Skandia hotell den 
17 april förllden vår Ilan hade en 
längre tid legat sjuk på St. Ronlfare 
hospital, och efter att han kom ut 
därifrån bodde han å nämnda hotell 
jämnt i 4 veckor Om någon känner 
till hvar han befinner sig eller vet 
något om honom, vore jag mycket 
tacksam, för meddelanden därom. Han 
har flera bref från Sverige liggande

för den enklaste anständig vit gjorda i Kristi namn just under 
Hvad detta namn gifvlt åt

eller hur mycket det månae na. men
het motbjudande upptåg torde nume \ i<rjget

uteslutna Följande lilla dikt | människorna 
ger ett vackert uttryck för känslorna Kant det är godt att trösta de sörjan 
hos de allvarligt religiösa i Tyskland | hugsvala de lidande och hjälpa 
och Österrike: dem till den inre frid. som gör de si

sta flämtande andetagen lugna Men 
I värdet af dessa kärleksverk har inte 
legat däri att de gifvlt människorna 
kraft att lefva friare, större, resligare 
och stoltare. Dar de afgörande kraf 
terna i männlskolifvet drabba sam 
man. där skola vi inte soka den krist

ler sig ju saken såtillvida enklare som 
staten med den genomförda sekulari­
seringen afstått från att vidare sam­
manblanda politik och kristendom 

Dock är äfven där religionen alltjämt 
en makt — den katolska nämligen — 
men det lönar sig inte att tala om i 
hvad män denna makt förmått göra 
sig gällande gentemot d^ politiska in­
tressena. PMvemaktens uppträdande 
före och under världskriget gränsar Dem das letzte Lied beschleden:

Lass die Liebe auferstehen!
Gleh uns Frieden! Gieb uns Frieden!

är en god gåfva. så

Lieder hab' ich viel gesungen 
Von den siegbekräntzen Stunden 
Alle sind im Wlnd verklungen. 
fnd es bleihen nur die Wundeu 
Vnd es bleibt das heisse Flehen.

östra Europa, som blifvit lidande på 
detta obegränsade förtroende till "en 
af sina egna". Men det har inom den 
historiska tiden föerkommit någon 
gång äfven bland högre stående folk­
slag och historien kan upprepa sig.

Det är både vackert och rätt att 
hysa förtroende till "sina egna'* — 
när de förtjäna det Men i handel och 
vandel — och allramest nar det gäl­
ler anförtrodda medel — bör det for-

M A M EY ER. 
413 I^ogan ave . Winnlpegju till det ynkliga.

Således: vare sig politiken öppet 
skjutit moralen åt sidan och prokla 
merat makten som sin ledstjärna, el­
ler den ingått en mer eller mindre lös- 
lig förbindelse med religiost-etiska 
föreställningar, eller den afstått från 
de stora, hycklande orden för att 1 
stället, utan hänvisning till någon på 
stådd gudomsvtlja, soka efter fattig 
förmåga realisera enkelt mänskliga 
rättsföreställningar — vare sig poli­
tiken gått den ena eller den andra 
vägen, har den dock inte underkastat 
sig egoistiska maktintressen någon 
högre, mer altruistisk viljas ledning. 
Har man någonsin tvlflat på den sa 
ken, så har världskriget till full evi- 
dens afslöjat att ännu efter nära två 
tusen år stå de kristligt religiösa fö­
reställningarna maktlösa inför de af­
görande ögonblicken 1 staternas lif 
Xn mer: man märker endast de sva 
gaste försök från de kristna kyrkor­
nas representanter att i dessa ögon­
blick betvinga äfven den allra råaste 
egoismen hos staterna. Tvärtom mär 
ka vi I alla länder hos de olika k yr 
kornas företrädare en påfallande If 
ver att stärka de världsliga maktför­
hållandena och de polltiskt^golstlska 
intressena.

Med hån och harm ha tyskarna till 
hakavlsat det påstådda engelska ut 
trycket: right or wrong, my country 
Vttrycket är ju egentligen 
kanskt, men har säkerligen tillämpats 
allra mest just i Tyskland under det­
ta krig. Hvad som funnits i England 
af en sådan ande börjar alltmer vika 
tillbaka för den äkta engelska tan­
ken: honesty is the best policy. Sak­
förhållandena under kriget ha gjort 
det lite svårt att bibehålla hela glan 
Ben af slagorden om England som för­
kämpe för de små nationerna och om 

! nödvändigheten att uppfostra tyskar 
na till mer mänsklighet och mindre 

det dräpande svaret.

Men det synes 
visat sig — att en mängd folk ej an 
vander detta jämförelsevis — allting 
är relativt här I världen 
och bekvama sätt att forvara sina 
små besparingar 1 stallet anlitas pri 
vatbanker, som bär i orten sprungit 
upp som svampar ur jorden 
vare den lämpliga jordmånen och sta 
tens sublima förakt för institutioner 
af detta slag Ju mera privata och 
problematiska sådana banker äro. de­
sto mera populära tyckas de vara 
Till den slutsatsen kommer man ovill­
korligen när de ramla, hvllket inte så 
sal lan inträffar, och förtviflade ska­
ror af gråtande och jämrande kvin­
nor och barn, svärjande och hotande 
män myllra utanför den, då de åter

det har fur resten

vgen
Det ar den lättaste sak i världen

och fordrar intet annat rörelsekapital 
an en månads hyra for en lämplig 
lokal, några kontorsmobler — som 
kunna fås på afbetalning — och an 
nan nodig inredning, inte att förglöm 
ma en spott låda för kunderna, så att 
de inte snuska ned golfvet alltför

dras samma garantier och iakttagas 
samma försiktighet som med hänsyn 
till mera främmande folk för att und 
vika förargelse. Annars får man skyl­
la sig själf.

Den lärdomen söker det dagliga lif­
vet. med slag på fingrarne. inpränta 
i våra tjocka skallar

Att det varit ryska judar, ryska bön­
der, polacker och italienare, som 
gång efter annan blifvit offer för sin 
blinda tilltro till en af sina egna och 
fått lida för sin alltför stora naivitet, 
förtager dock inte allt intresse för oss 
af dessa händelser De som ätit litet 
mera af kunskapens träd på godt och 
ondt bli gärna en smula misstrogna 

Sådana scener ha inte varit sallsyn- — det är den obehagliga effekten af 
ta i Chicago på senare tiden. 1 hvarje den sortens frukt — men de äro inga­
fall har det varit hufvudsakligen in lunda Immuna mot skoj. Icke häller 
vandrade af en eller annan natlonali medför den högre bildningsgraden i 
tet som hyst obetingadt förtroende till hvarje fall ett ömmare samvete.

Och för att nu gå utom sferen för 
tagsam och bekant med förhållandena privata bankaffärer, hvilkas sorgliga

skådespel i Chicago nu i dagarne gif­
vlt anledning till dessa reflexioner, 

höfva förtjäna dem på årligt och kno- bör det påpekas att det kan förekom- 
gigt sått och ej häller komma i delo ma — och för öfrigt har förekommit 
med rättvisan, åtniinstone så långe — j andra llfvets förhållanden att lik­
banken år öppen Det synes vara ett »om 1 en fallerad rysk-amerikansk 
gemensamt drag för alla invandrade privatbank en olärd f. d. bonde, som 
nationer att skänka sitt förtroende fö- hvarken kunde låsa eller skrifva. se­

dan han kastat spaden och öppnat 
bank. lurat sina lika tarfligt lottade 
landsmän, så ntt en “som knappt kan 
skrifva sitt namn" dragit vid näaan 
mycket litera ta personer Ingen kan 
således vara såker.

tack

mycket.
1 alla fall behofs det Inte mera här 

1 orten
Knappt ar banken öppnad, hvllket 

ej innefattar någon omständligare 
procedur an det rent bokstafliga öpp­
nandet af dorren till densamma, förr­
än depoaltorer strömma in un ed sina ( 
besparingar i plånböc ker, strumpskaft blifvit stängda med stor hänglås för 
eller inknutna i hörnet af en blå eller I dörren.

militartsm
formulerats af en kväkare, ligger Se Här!alltför nära: they are getting Just 

Från dewhat they are fightlng. 
årligt religiösa lägren i Ehigland 
framträder alltmer en själfkrltlk. 
som är lika skarp som hälsosamrod bomullsnäsduk. Hvarje farmare borde ha sitt namn och adress tryckt på 

sina kuvert och brefpapper. Det gör ett godt och affärsmässigt 
intryck på den ni skrifver till och misstag angående adressen 
omöjliggöras. Svenska Canada Tidningen ombesörjer ali slaga 
tryckning och för att tillmötesgå landsmännen här i Västra 
Canada äro vi villiga att fylla beställningar enligt följande laga 
priser:

Ty trots det stors slöseriet finn» 
här sparsamt folk och t rot» de många, 
större och mindre bedrägerierna, finns 
det folk som har obegransadt förtro­
ende till sin nästa 1 synnerhet om : "en af sina egna", som varit nog före

Naturligtvis har I Frankrike inte 
saknats uttalanden om att kriget va 
rit ett Guds straff för synden att skil­
ja kyrkan från den världsliga mak 
ten. Sådana försök att 1 offerröken 
låra bekräftelser på egna önskningar 
ha emellertid ttlifvtt med harm tillba 
kavlsade. På det hela taget kan nog 
sägas att den sunda franska anden 
funnit sig en väg utan klerikal hjälp 
ut ur hatet och själfrättfårdigheten 
De exempel professor Ammundsen an­
för på högslnta prästerliga uttalan 
den kunna åtminstone inte öfvertyga 
undertecknad att dessa spelat någon 
ledande roll rid detta återvändande 
till sjålfbesinning. Snarare förefaller 
det mig som om man hår skalle fin­
na de klaraste och noblaste uttrycken 
för kristendomens egen sjålfbesin 
ning: har kyrkan sjålf fyllt *1® pH*1 
mot människorna ? Har den gjort re­
ligionen till hvad den borde ha varit?

Det kan Inte längre någonstans bli 
tal om att på allvar göra Jesus till 

mt» som professor Baumgarten i Kiel en nationell krigsgud. Det starkaste

hon öppnat en bank.
Särskildt synes det allmänna for j att öppna en bank som det lättaste 

troendet till banker ha varit af det, såttet att "göra pengar" utan att be- Linjeradt
$2.25

OllnjeradL
$2.00100 ARK SKRIFPAPPER 

100 KUVÄRT IKlarast träder detta i dagen i Tysk­
land. Från dess andliga mobilisering 
torde ännu vara i friskt minne det 
kulturdokument, som handlade om 
missionen och var undertecknad! af 
landets främsta kristligt religiösa 
mån. Där framhölls såsom något 
•Jålfklart att Österrike skule äga 
rått att som straff för kungamordet 
hemsöka hela det serbiska folket med 
ett repressaliekrig — att det inte skul­
le vara ett eröfringskrtg betonades ju 
till öfverflöd. Längre fram i detta do­
kument tala de tyska missionsvän­
nerna om kristendomen såsom en 
“kärlAk<
skillnad från »tamfejder och höfdln-

barnsltga slaget som år så vackert 1 
många andra fall men leder tlU mån 
ga fula saker I ekonomiskt sfseende 
Huruvida det kommer att bli alldeles 
så stort eller lika barnsligt hädan 
efter, återstår att se. Det torde hånds

500 ARK SKRIFPAPPER 
500 KUVÄRT

$6.00 $4.50

1000 ARK SKRIFPAPPER 
1009 KUVÄRT

$7.25$7 J0
retrådesvls till sina egna landsmän 
endast och allenast för landsman ska 
peta akull och ej fordra några andra 
garantier. Det kan gå bra, då det år 

synnerligen årlig nationalitet — 
det finas visst en eller två erkänds 
sådana i världen — men åfrea I frå 
ga om dansa borde en riss försiktig 

barnsliga förtroendet till deeVobegrån het iakttagas, ty. som det så sannt 
sade misstron late mycket bäW ån heter, “åfrea i de bästa familjer. 

första villaa X. etc.
För fattigt fött I ett samhåUgMfov 

vårt år det tyvärr alldeles nödvändigt

att brända barn sky elden till den 
grad att de ej ens använda den till 
vårae och lyae. Eller med andra ord: 
deras erfarenhet gör att de kke ena 
våga anlita de mera säkra och af 
lagen k ringskran kade baaklnråttnln- 
garne eller rent af underlåta att apa

Dessa priser Inberlkna godsets leverans till edert närmaste poetkontor.

Kontant betalning miste medfölja beställningen. Godt vbe­
te och en god kvalité papper garanteras. Sänd eder beställning 
i dag. Beställningen utföraa inom två dagar efter mottagandet af 
samma. För priser på andra trycksaker, aom bröllopakort, affi­
scher, program och bilagar etc., akrif tiB

Svenska Canada - Tidningen
WINNIPEG, MAN.

Och känslan af oeåkerbet bör mana 
till försiktighet.

Erfarenheten år dock deo bästa lä­
romästaren och förståndet dea sikra­

tt fall bMr reaktionen från det

och fredens religion till
ste ledningen.

Det år godt det hjälper gar» grymhet". — När en kristligHittills har det mest varit fattiga, 
okunniga invandrade från södra och 325 LOGAN AVBNUE,Conteliue Comcoto.
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Olyckor kunna hända. skydde edert hem

FÖR ELD
UndersökLiga afglfterStarkaste bolag

GEO. H. GARLAND.
907 UNION TRUST BLDG.TELEF. MAIN 3813

Denna tidnings manager rekommenderar denna agentur för
brandförsäkring. Då eder polis utgår, skaffa eder en ny 1 ett starkt 
bolag. Sänd ett brefkort till denna agentur och omtala bvilken dag 
eder polis utgår, och den skall se till att ed ra lnträasen blir skyd­
dade ett bolag, »om behandlar eder rått. UNDERSÖK!
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hotst obehagligt »att Till siat stod; ajoega ni vackert tiU hruss åra. te 
deo gamla damen icke at Längre, utan • exempel "Du famla, du fria'* 
vande sig till goesen med orden:

— Hor. min lille vän. har du mojil
gen en näsduk*

FARM TILL SALI
1 Edmontoc distriktet, Alberta 160 
acres. Digra mil från jarnvag. * mil

A skam», ditt laja »töcke, ska du bara från post oftlca, 1 mil (rån skolhus
Omkring 50 acres cultlvativn. svart, 
fruktbar )onl. 30 acres insådt. 20 ac 
res tlmotej. godt höland, allt inhäg- 
nadt God brunn, creek rinner genom 
farmen Landet ar mestadels högland, 
betaget 1 ett blandat settlCment Bo­
ningshus med shlnglftajt. telefon. 

Naturligtvis inte. Fru Larsson har I stall for 20 kreatur Nödiga faruirod 
fått en ny tjänsteflicka. for hvtiken | »-»Ijas med farmen Agaren lam-

nar platsen pi grund af sjuklighet. 
Karmen saljest genast till den ratta 
perscne» Fur uaiun och adress till- 

Och så till sist tål jag inga kurtl 1 skrif denna tidnings kontor. — A P L 
I V o Sv tiska i anada Tidumgeu. 325 
Logan ave. Wlnnipeg

Des något ålderstigna brudenrROYAL _ 
YEAST CAKES>
MAKE PERFECT BREAD

J dej så åt första da n' IV ra inte gam 
Pojkes tittade pl henne några »e la Lena som fria. du! De var du. »ora 

De tala om kunder och svarade så i värdig ton; , sprang stolli. inna du feck mej du’ 
Jo. det nar jag. men jag lånar , Kom ihåg de. du'

S»tfverpr6ilop har i Duluth. Mins. j dag återkalla sina erfarenheter med 
firats af makarne F A. Thor* all

42-ånge Charles Jensen i Man ka to. Samuel och John Burnjui#’.
Minn . aktx och dödade hårom dagen Peterson. John Lundlen. John Nelaon. inte bort den till fram mand 

’ sin två år aldre hustru och tog dar Otto Lobec k och många andra, som skor

it] , den tidens af farsman
C Y

Bråd. bakadt i hemmet med Roy al 
jåat håller eif fårskare och mjukare 
to bråd med annan. Vetenskapemån 
på fodoåmnen påstå, att det finnes 
rr-»'» når mg i ett pund godt hem b» 
kadt ö'id ån i ett pund kött. Betånk 
skillnaden i pneet.

| »knfvaren med sitt begränsade minneefter sitt eget Uf
$4-årtge Otto Bergman och t rå an har g knut VI veta att det alltid fann? , Skamkänsla. Hur kommer det

dr» mic blefTo kan,m d.rrn dödade, kaa.U llk*.m af »iakt,ltai>,niellan llg rn lUtid v,vUt „
j <lå deras automobll blef påkörd af ett vårt folk och de namnda personerna

och man vet forvisso att ingen nå- 
Den svenska konstutställningen har1 gonsin foriorade en dollar på dem. 

i Minnes polis. Minn . halsats med det fastan de ofta voro i nas t au fort vi f- 
I varmaste erkännande af press och all iade omständigheter Många af folket 
: manhet Under de första tio dagarne i Lost Grove hade sitt kyrkobem i 
$ besökte» utställningen af 7.476 per Dayton och de gom ma många kara

minnen sedan pastorerna Ran scens 
Redaktör Gude Grlnndahl har läm-j och Hemborgs tid."' Programmet for 

nat sin anställning i tidningen Nord halfsekelfesten upptog sång och mu- 
stjernan i New York för att tillträda j sik samt tal af dr William A. Peter- 

j platsen »om föreståndare för demo- i ron. adjrokat G. E. Q. Johnson, ad vo- 
! kratiska natlonalkomiténs skandina- ; kat Ernst Lundicn. pastor Nat han F

Hicks, mrs A. F. Youngdale och advo­
kat O. C Peterson

Amerikanska idrottsmän till Skan­
dinavien. Såsom forut bebådats kom­
mer the Amateur Athletic Union att 
sända en del representanter till de 
internationella taflingarne i Stock 

Första pris i brodbakning logs vid holrn, Köpenhamn och Kristiania un 
! Minnesota statsutställnlng af Ida der loppet af oktober. I)e utvalda 
J Wiklund från Two Harbors. Minn . idrottsmännen äro Robert Slmpson

från Missouri stateuniversitet. Fred 
»ldmedalj och ett stl Murray 1 från San Francisco. Cal., 

samt de förut nämnda Ted Meredith 
och J G Loomis. Både Slmpson och 
Murray äro innehafvare af världsre­
kord Afresan till Europa anträdes d.
28 september, och idrottsmannen van 
ta att kunna vara tillbaka den 18 
november.

Det blef döden. John Carlson i 4849 
1 frågava N- Seeley ave., Chicago, hvilken den'

27 aug på kvällen blef skjuten af po­
liskonstapeln Stryzinski, afled härom 
dagen å Norwegtan Deaconess hospi­
tal. Efter tilldragelsen uppgafs att 
Carlson tillhörde en skara ynglingar, 
som tillställt bråk i distriktet. Af hvad 
senare framkommit vill det dock By- 

Miss nas som konstapeln handlat i hastigt 
mod samt utan någon som hälst an 
ledning aflossat de ödesdigra skotten 
Antagligen kominer saken äfven att 
göras till föremål for narmare under­
sökning. Den döde var 37 är gammal 
och efterlämnar en broder och en sy­
ster här i staden samt föräldrar i 
Finland.

hon höll ett långt forman Ing stal. som

när en karl kysser henne*få \ järnvägståg nara Van Dyne. WU Jo. hon säger alltid, att han är görer! 
j den forste. och »en tors hon icke se 
i honom i ansiktet

j^ronoNTO.owr^i [WG|lL[TI umihd

NfJ naturligtvis Inte 
skulle ju inte haller passa for ett gift 
fruntimmer*

I

FARM TILL SALI .

68 Ofarligt. Fruntimret: Rummet I
tar >ag Men jag vill underrätta att I 
jag ger sånglektioner.

Hyresvärdinnan

TOROWTO. ONT En 160 acres farm Ull salu. 5 mil 
från staden Maskiner. 4 hastar, 11

Hänsynsfull. Domaren Hur nötkreatur Säljes nu genast N Armare
Ik- j», r »j r , ni>‘fc<*1 P**ngar påträffade ni i grosf upplysningar fås af agaren 

, gor m**n handlarns kassaskåp* TUlskrlf agaren,
ting Jag ligger i gral med folket på . . . ,,,Inbrottstjufven: — Clipper jag saga

det! Se. grosshandlarn och jag ha va 
rit skolkamrater, och jag vill ogarna 
rubba hans kredit

MADE W C AN ADA

J. G. FALK. 
Danvers P. O.. Man.nedre botten, och ofvanpå är det döf-

stumsanstalLORDET FRITT.
| viska byrå

Borgmästare Martin Carlson i Mo
| line. Ill, blef härom dagen rätt illa 
brand rid en gasexplosion i stadsbu 

i sets garage Den omständigheten att

•»ur tro tllk 
regler ha VI 9+aUmnU »eti *M cäukwit ett up» 

pé e» sfcéa af gail*ri1 vch hUek 1 Bkrlf U tyd 
■M«gl

a» •»< yttre *-t
— Jag förstår inte hur redaktör 

Lundkvist kan skrifva så många 
skämtbitar om äktenskapet Han har , 
ju aldrig varit gift

— Darfor ler det sig som ett skämt

daaae »fdele.s* Koljeaö#
•fälla 1. Hknf
h«i. kerifev.adi eeä på »ak gåaaöa 
•Hke Uekead» 4 Aeieyme •ppea«**r p»
tie4« »<U2u4*a tklUtr eig reUakUoaa* ietet

Tydligt. Johnson <som dikterar ett 
b ref till en affärsman, som lurat ho­
nom >: —• Min herre: Som min ma- 
skinskrifvare är en dam. kan hon ic­
ke skrifva ner. hvad jag tänker om 
er: jag som är en gentleman, kan 

' knappast tanka det håller; ni däremot, 
som ar hvarken det ena eller det an­
dra. kan latt gissa mina tankar

t. C»4Tik hstek.» eifell »•« 
SitrerM ej S För i drsu »fdeiMBg 

k*Ut utm Bvd

Olwrwnd. af hvad prwldrat W,l„,n : ba” vid tlllfållet b»r K1*"»*00 radd*' 
»agf-r. ar vår nuvarande mllitarism j de hans syn 
d*n st »rata som världer någonsin sett I 
i fredstid

Det amerikanska folket är Icke me­
ra militaristiskt sinnadt än det tyska.,

Folket är allestädes for fred Men j och Anna Hart från Oklee. Minn. De 
de stora kapitalisterna söka öfverallt | erhöllo därmed 
efter utländsk handel. Det har nu lyc- 1 
kat» våra storkapitalister att 
ett resultat af det europeiska kriget 
— tillhl anra sig det måsta af Euro­
pas handel på utlandet

Våra storkapitalister veta. att Eu­
ropa vid krigets slut skall forsoka 
återvinna sin handel Våra Rockefel­
ler och Morgan ämna icke upprtfva 
den Det är därför de önska sig en 
ofverväldlgande flotta

I»e önska en väldig arme for att af 
hålla Förenta Staterna* arbetare från 
att aiifalla streikbrytare VI hörde har 
om dagen, att 25,000 milissoldater, 
som voro afsedda att sända till mexi­
kanska rr. nsen. kvarhollos för att 
vara till hands 1 handelse jamvägs­
st rejk skulle utbryta

Våra kapitalister v anta sig få stor 
användning for soldater efter det eu 
ro peiska krigets slut. De amna beta 
la så låga löner att arbetarna bli 
tvungna att strejka Hvad är dl‘ me­
ningen ined dessa låga loner ? Jo. ka 
pitalisterna veta. att det utfattiga 
Europa vill drlfva sin konkurrens till 
det yttersta for att återvinna sin ut 
landska handel I)e vänta att Europa 
skall utbjuda billiga varor, och därför 
måste äfven våra kapitalister bjuda 
ut billiga varor Våra kapitalister sko­
la erhålla sin profit genom den ut­
landska handeln, men amerikanska 
arbetar* skola betalas sä låga loner 
som det ar möjligt att tvinga dem 
godtaga

önskar du en sådan utländsk han 
bedl oss publicera nedanstående artl del, som skall tvinga dig att arbeta 
kel af Allan I. Benson Artikeln ar i för svältlön* 
tagen ur Svenska Socialisten l Cbi 

Red i
Europas förbannelse mllitaris ; Kar m,m tagit sin tillflykt hit. någon-

har drabbat äfven Förenta, gjn taxerats i sina hemland 
Staterna Tag Icke mitt ord för detta 

las de officiella siffror

TILL CANADA POSTEN. för honom.

Bromhead. Sask . d 9 eept 1916 

a rade red. af 8 C T ’

VI vilja aanda In några ord. efter 
bodi vi ae att ranada Kosten* "gamle 
prenumerant" skrtfvlt om Svenska 
nada-Tldn ingen* redaktion VI sve» 
skar har åro mycket belåtna med S 
C T . o* h vl aro stolta öfver att ha 
en tidning aom förer svenska folkets 
talan I dessa krigstider Orh hvad re 
daktör Brown betraffar. kunna vl ej 
nog tacka för de spalter han skrifver 
VI kunna se att han år en man. som 
om någon slår honom på ena kindbe­
net. han ej vänder det andra till, och 
att han har goda ögon. så att han ej 
bebofver titta g<*nom kikaren aom 
J J gor fanada Postens prenume 
rant säger, att det ar bättre gifva 
hunden «*n bit an slåsa med honom 
Men glom ej den gamla eveneka sån 
gen “Bjorneborgarne* marsch" och 
den engelska ‘•'TTiere* a lon g way to 
Tlpperary Nej. gamle prenumerant, 
vl vilja ej sluta upp med att lasa 
S C T. om nl också soker få alla 
svenskar I ranada att sluta upp med 
att läsa den största svenska tidning 
1 Canada i You are a good onei IM 
ly kas Icke Darfor redaktion och 

medarbetare I 8 T T . tag ej ut spal 
ten "Hugget och Stucket” 1 tidningen, 
ty vi hoppas sv den Igen Till sist en 
hälsning till Svenska <’anada-Tidnln- 
gens redaktion och dess lasare

En prenumerant.

I tankarna. Fangetaelakaren (till i 
tjufven. som anmäler sig sjukt:

— Det ar tur for er att ni inte kan j 
få någon alkohol på en tid Hur lan , 
ge räcker ert straff?

— Tre månader.
— Alldeles för kort Hvarför har 

nl inte -Stulit litet till? Det skulle ha 
varit fördelaktigt för er hälsa

I pendium på |100 vid Minnesota School 
of Agriculture.

Donation till MiseipneförbundeL 
Från Rockford. Ill. ingick härom da­
gen meddelandet att aflidne Otto 

; Johnson i sitt testamente bestäm dt 
att 11.600 af hans efterlämnade för­
mögenhet skall tillfalla Svenska mis 
sionsförbundet 1 Amerika 
rande medel äro deponerade 1 banker­
na 1 Nässjö och LJungbyå Sverige 

O ridnerad till missionär blef nyli 
gen i sv luth Zionskyrkan. under led 
ning af dr L G Abrahainson från 
Augustana college Hattie T. Johnson 
i 2332 W 24th st., Chicago, en dotter 
till makarne Peter Johnson 
Johnson, som fostrats inom Zionsför- 
sainllngen. har erhållit sin missionärs- 
utbildning 1 Drexel Home i Philadel- 
phia och am nar någon gång under h<>- 
sten resa ut till Augustanasynodens 
mlssionsfält 1 Indien.

Icke det virsta. Pettersson har 
ljugit på mig igen

— Han kunde ju gora värre Han 
kunde Ju gå och tala sanning om dig

Kuggfråga. A : — Det du skillnaden 
mellan en ägg gula och en negerpre 
dikant* • - 

B — Naa *
A.: — Jo. en ägg-gula ar omgifven 

af hvita. men en negerpredikant af

Teori och praktik. Två damer träf­
fade hvarandra, den ena en kvinna 
med mycket vänligt utseende, den an­
dra af den sociala typen

— Hvarför kom nl Icke till vårt sto- 
ra möte i går? frågade den sistnämn­
da. i det hon skarpt såg på den lilla 
frun. Vi hade ett mycket hirorikt före­
drag om huru man skall uppfostra si 
na barn

Skarpt!
frökens

Hvad är ert omdöme om 
1 och sång*

— Hon är värd tukthus 
— Hvad. hvad säger ni* Det var val 

ändå bra skarpt *
— Nej, visst infe Man får ju tukt 

hus för falska bank noter, 
inte lika garna för falska säng- och 
spelnoter, om jag får be*

Jag kunde irke komma, sade 
len andra blidt. därför att Jag var 
hemma och gjorde det.

h varför

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och larorlku

Svenska RådgifvarenSvenska handelskammaren t För­
enta Staterna. På grund af det stora 
uppsving som kammarens verksam­
het vunnit under den senaste tiden 
har direktionen beslutat att utsanda 
sin general manager John G. IaOkhantz 
på en konferens- och föreläsnings 
tum t omfattande hela landet. Direk 
tionen har fattat detta beslut på grund 
af de uppmuntrande resultat som v un 
nits genom tidigare kortare besök af 
Ix>krantz L Chicago, Jamestown och 
de förnämsta städerna i New Eng- 
landstaterna

En olycka med dödlig utgång tima- 
de härom dagen vid Northwestern 
järnvägens station vid Madison st.. 
Chicago, i det att H årige Eric Nel- 
son 1 2851 Lyndale ave . en vid sam­
ma järnvägs fraktgodsafdelning an 
stalld kontorist, i brådskan att kom­
ma till sin plats i tid ej gaf akt pä att 
tåget som han åkte på ej stannat och 
därför vid afstigandet föll ned mel­
lan vagnarna, med påföljd att hans 
högra ben kfklipptes och tårna på 

i vanst ra foten krossades. Den olyck­
lige blef i största hast införd till St. 
Luke hospital och afled där den föl­
jande dagen

Häktad för mord. Under namnet 
John Lind har en ung finne någon tid 
arbetat som barberare i Ironwood, 
Mich. Han har emellertid nu befun­
nits vara Arthur Wåltehen och har 
haktats såsom delaktig i mordet och 
rånet på den rika änkan Elizabeth 

j Nichols i New York. för hvilket brott 
en annan finne, Onni Talas, nu aftjä 

I anr lifstidsstraff. sedan han af guver 
nör Mitchell benådats från dödsstraff 
Maltenen skall vara den egentlige 
upphofsmannen till brottet, i hvilket 
Talas icke tagit någon verksam del 
W blef upptäckt af en främling ge­
nom ett egendomligt ärr. som han 
har på ena pekfingret

Ett svenskt halfsekelminne. Torsda­
gen den 7 september firades i Ilar- 
court. la., en halfsekelfest. med anled 
ning af att det då var 50 år sedan de 
första hvita bebyggame slogo sig ned 
i dessa trakter Eftersom trakten är 
bebygd nastan uteslutande med sv en 
skar, så blef det på samma gång en 
samlingsfest for svenskarne med sär-

Sommartidens för- och nackdelar.
— Den dagen, sommartiden infördes, 
kom min fästmö och jag för förs* a 
gången samtidigt till mötet.

— Hur kom det sig"’
— Jo. jag hade försummat att stal 

la min klocka och var darfor 1 själfvn 
verket en timme försenad. Hon had». 
däremot flyttat fram sin klocka och 
kom som vanligt en timme efter der 
utsatta tiden På så satt ankommo > 
precis pa samma gång

“Ood£t Råd”Ny uppfinning. P. O Fredlund. en 1 
Pasadena, Cal.. bosatt landsman, har 
ådragit sig stor uppmärksamhet inom 
fackkretsar med anledning a{ att han 
lyckats konstruera en helt ny farm-1 
traetor, soiu påstås vara i stånd att 
ersatta hästar å den lilla genomsnltts- 
farmen. Dess mekanism är synnerli­
gen enkel, och densamma inneslutes 
faktiskt inom dess enda hjul. Fred­
lund, som arbetat under sju års. tid å 
sin uppfinning, är förvissad om att 
densamma kommer att öfvervinna 
samtliga de hinder, hvilka för narva- 
rande existera i fråga om dylika ma­
skiners användande ä små farmar; 
allt för stor tyngd och storlek och 
högt pris. Den lätthet hvarmed denna 
nya maskin manövreras gor också att 
den snabbt kan öfverilyttas från ett 
åkerbruksredskap till ett annat.

The American Scandinavian Alli- 
ance höll nyligen sitt årsmöte ä I.ogan 
Club 1 Brooklyn. N V. Vid företaget 
amhetsmannava! återvaldes samtliga 
nuvarande tjänstemän, nämligen: pre­
sident. S Adolf Eckberg; vicepresi­
dent. dr. Theo O. Peterson; sekrete­
rare. Carl E Bohman, och kassör. A. 
G I.iffner Dä föreningens arbete med 
John Ericsson monumentet nått en så 
tillfredsställande lösning beslöt för­
eningen att upptaga en annan för 
skandinaver viktig men svårlöst frå­
ga, nämligen att Boka förmå New 
Yorks stats undervisnlngsnämnd. The 
Board of Regents. att erkänna de 
skandinaviska språken vid examina 
inom staten. Såsom förhållandet är 
nu. räknar the Board of Regents stu­
dier 1 de tre skandinaviska språken 
af intet värde, då däremot tyska, fran­
ska och italienska språken sättas i 
jämnbredd med det engelska

EUROPAS FÖRBANNELSE AR 
ÖFVER OSS! Denna berömda med ilera Illustrationer försedda läkarehok, soui Doktor 

Leigh skrifvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd 
upplysningar för unga män, omnämner alla for mannen säregna sjukdo- 
deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o s v. 

Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer för oförstånd 1 era unga år. eller systemet bliMt 
försvagadt genom utsvfifnlngar 1 senare år. bör nl skrifva efter boken. Ni 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr l.rtghs be­
handling. Boken sändes alldeles grati» och portofritt I försegla dt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

T h prenumeranter ha(En af 8 C

önskar du bli taxerad for militara 
1 andamål så som inte ens de utländin-

f red stider?
Vi kunna icke besegra hela Europa, 

och dock skall hela Europa sluta sig 
samman emot osa. oro nödvändigt, för 
att återvinna sin handel. Och våra 
storkapitalister skola, om nödvändigt, 
stortå oss 1 krig for att behålla han­

påstående 
na I slutet på denna artikel

Den Wllaonska administrationen har 
nyss lyckats att i kongressen g*-nom 
drlfva den största militära appropria 
tion. so ra någonsin genomfort* af en 
nation under fredstid

Studera de officiella siffrorna här 
in- utvisa de nu krigförande

Ett litet missförstånd; Lagårds Jun 
te (på sin bröllopsdag i: Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, III.Nu ska vl

Skall Ni Hem till Gamla Landet?En ofverväldlgande socialistisk röst­
siffra i host skall blifva våra kapitali- 

I »ter till en varning att sluta * Hvarje 
for det fiskalår *<»m ändade den 3v annat parti ar i favor af det Wilsun-

ska militär programmet eller något

nationernas militara appropriationer

juni 1914
Jämför dessa siffror med den ame annu Varre 

rikanska approprtatlohen for nästa år t vi vädja till eder om hjalp att rädda
Kom ihåg att våra appropriationer! .\niertkas Förenta Stater undan dessa, 

beviljades af gentlemän, wnn förklara }ivilka för egen vinnings skull aro 
sig > ara orubbliga motståndare Do : fardiga att största oss i krig 
mUitsrlsmen

Kom ihåg att dessa gentleman 
liksom äfven flertalet amerikaner 
tro. att den tyska utilitarismen spela 
de en ansenlig roll l frambringandet 
af det pågående kriget.

Lugg. märke till det faktum, att un | 
der det de nu krigförande makterna1 
drogo sig samman för kriget, så kan j 

appropriationer

Kriget har icke
förorsakat något 
afbrott i de direkta 
linjernas router mel­
lan New York och skan

I1

dinaviska hamnar. Resan 
till gamla landet kan
företagas nu med lika stor säkerhet

5ingendera* militara 
under sista fr»*iisåret jamföras med 
Wllsotv*

Betänk af v. n att tnr Hughes och 
hans parti kritisera de Wilsonska ap- 
propriationerna endast emedan de ej 
aro stora nog

I^t oss for oss själfva klargöra be 
tydelscn af atr \åra mllltnrforberedel 

uxtt sig så stora, at t de tyska 
appropriationerna »e små ut vid sidan

Om du sätter varde på ditt eget och 
din familj* Uf. *å kan du ej komma 
ifrån dessa fakta Det ar buttre att 
tänka un att bli skjuten Europa ar i 
krig emedan det i fredstid underlät att 
tanka ofv^r dessa fakta och giDa 
dem dess ratta behandling

Klargör följande för dig sjalf 
militär ismen ett stort ondt eller ar 
den det lote* Xr det Icke ett ondt. 
så bora vl lagga oss på knä och 1>edja 
kaisern om förlåtelse för hvad vl sagt 
om htinom och hans mllitarism

Men om vi fortfarande se på mlll- 
tarlstnen son» ett ondt. så hora vi för­
döma den lika mycket i Förenta Sta 
terna soin vi fördömt den i Tyskland 

Vi bora Icke har tolerera, hvad vi 
anse ha hragt olycka till utlandet 

Ej häller skull* vi godtaga våra sto­
ra kapitalisters och statsmaLa påstå 
ende. att vl inte ha någon mllitarism 
bär t landet

Förnekade i< ke alltid Tysklands sto­
ra kapitalister och statsmän, att det 
fanns mllitarism dar’

Böra vl vants tills bekännelsen kom 
mer från sjalfva de intressen aom stå 
bakom vår militarisiu*

Hvarför skulle vl vants en bekän­
nelse från dem* De tyska mllttart- 
eterna ha aldrig bekant

Om vi aom äro bosatta 1 detta land 
aatta värde på våra Uf. måete vi taga 
itu rotd vår miltt ariam och afgöra den 
på ett Intelligent sätt cch — GENAST.

2
som före kriget. Niir ni bestämmer 
er att resa, så skrif till oss efter rou­
ter. priser etc. Vi ha lång1 erfarenhet 
af reserouter; »Irag nytta af denna 
vår erfarenhet. Vi hesvara alla ed ra 
förfrågningar sr**nast och utförligt. 
Skrif till oss idag. Vi representera 
alla linjer, och äro speciellt agenter 
tor dé skandinaviska direkta linjerna. 
Biljetter säljas från hvilket som helst 
ställe i, Canada och Förenta Staterna 
«H-h till hvilken som helst plats i Sve­
rige. Norge iK-h Danmark. Följande 
seglationer från New York:

2S
•5

i

1 £
5

5 U
%

— Pappa, hvad är nationalekonomi ?
— Jag vet verkligen inte. Jag tror 

knappast något sådant förekommer 
här i landet.

=:
I

STORT skild hänsyn till de gamla pionjärer- 
j na Man hade redan sedah ett år till
i baka lagt planer for ett värdigt firan 'are* som >ar skräddare och gräfde 
de af denna betydelsefulla festlighet | en gra^ en man- som hette Knapp,

skref följande räkning till fru Knapp:

EN NÖDSTÄLLD FAMILJ I 
BEHOF AF HJALP. En kvick dödgräfvare. En dödgräf

Norska Amerikalinjen.Det ar emlast i yttersta nodfall un 
dertecknad a Skandinaviska Central- 
komitéus i Winnipeg vagnar önskar 
genom pressen vanda sig till allman 
heten med begaran om bidrag till 
hjalpbehof vande landsman 
gång gäller vårt upprop understöd for 
en familj, som länge varit prof v ad af 
motgångar genom sjukdomar och för­
luster Mr Charles Lundgren, for hvil 
ken vi här begara välvilliga lands 
mans hjalp. försökte för någon tid 
tillbaka med sin unga hustru taga 
hand om en liten jordbit vid Teuoln. 
Man. Först förlorades husdjuren, där 
efter infann sig för mannen en svå-

Kristianiafjord ............... 2b Augusti
Bergensfjonl ............... l|i Septemtier j-
Kri st ian ia fjord.........
Benrensfjonl .................... 28 Oktober i
Kristianiaf jord .............  18 Noveml>er I

9 December I

och sökte att få så många at de tidiga ; 
bebyggarne som möjligt tillstädes I 
Folkets 1 Lost Grove township histo i 
ria ar nära förbunden med folkets hi­
storia i Dayton och närliggande trakt, 
ty de flästa osm bosatte sig 1 Lost 
Grove hade förut bott i Dayton, som 
kan anses såsom stammodern för den 
svenska kolonien i dessa trakter. John 
C Lind skrifver darom bland annat: 
“De “pionjärerna) älska att ännu 1

“För att hafva lagat ett knapphål —
5 kronor.” . . 7 Oktober

Värdinnan: — Ni måste antingen 
betala hyran eller flytta.

Hyresgästen: 
jag bodde förut måste jag gora båda 
delarne.

Benrensf jordTusen tack. Där

Bestall eder hyttplats i hd. Kri deposition på r-xOO försäkrar om en tredjeklaesena bekvä/nlighet och 
$10 om en andra och första klasens. Friser från Winnipeg till Bergen, Kristiania, Trondhjem, Stavan­
ger. Göteborg. Köpenhamn:Socknens märkvärdighet, den 99- 

ärige OUe Mattson I Sörby, förevisas 
för den nye kyrkoherden.

— Har Olle Mattson lefvat hela sitt 
Uf här 1 socknen?

— Nää, Inte än.

TUB III KlassII TUR k RETUR. II III Klass

Norska Am. Linjen ........ 115.45
Svenska Am. Linjen 
Skandinaviska Am. Linjen 115.45 

117.95

rare sjukdom, och då det drog ut på 
tiden utan att halsan återvände, för­
lorades slutligen den påbörjade far­
men Mr Lundgren, som insjuknat i 
“tubereulaais of the hips", infördes 
senast tlU General Hospital 1 Winni­
peg. där han legat under behandling 
sju månader. Då Ingenting mer kunde 
goras för honom, fördes han helt ny­
ligen på en "stretcher" tillbaka tlU 
Teulon, där han nu vistas med sin 
unga. svaga hustru och två små barn 
på 2 och 4 år f en tillfälligt hyrd. yt­
terst anspråkslös hydda för att “med 
tiden” återvinna hälsa. Familjen år 
alldeles medeUös. och vintern står för 
dörren Hve mrlll sända ta skårf för 
att lätta bördan af Ufvets vedermödor 
för denna familj'* Medlen kunna sän­
das till denna tidnings kontor för att 
genom Centrai-komitén» kassor, mr 
P. B Anderson, öfverlåmnaa tlU den 
utblottade familjen Redogörelse skall 
genom denna tidning omsorgsfullt

82.45 
82.45 
79 95 
82.45

Norska Am. Linjen............. 227.55
Svenska Am. Linjen ......... 227.55
Skand. Am. Linjen ........... 227.55

232.55

Biljett priser från andra platser i Uanada oo b på andra linjer nppgifvaa på begaran.

155.95
155.95
152.20
155Ä>Copenhagen 115.45

Fredrik VIII Frederik VIIISjllfmedvetenhet. Damen: — Jag 
kommer aldrig att gifta mig!

Ryttmästaren: Och hvarför icke.
min fröken?

Damen: — Emedan jag ännu icke 
hos någon man funnit de egenskaper 
jag fordrar. Min man måste vara vac 
ker. snillrik, älskvärd, trogen och tap-

BILJETTER FRÅN GAMLA LANDET.

Om ni akall sända efter en slaktinz eller vän. så gif ose eder beställning. Vi sälja biljetter från hvil­
ken plats som helst i Svenge. Nonre och Ihmmark till hvilken plats som helst i Canada eller Förenta Sta­
terna. V: ombesörja alla papper, rom behofvas.

Högsta kars betalas för pånninelomandelser t til Sverige, Norge oeb Danmark. Svenska, norska oeh 
danska pangar köpas.

TUQGé

TOBAK
Per.

Ryttmästaren: — Tacka då er him­
melske pappa, min fröken, för att nl 
gjort min bekantskap! Eljyt kunde 
ni med edra anspråk Ätt ha förbllfvlt 
ogift

Gjord af deo eeet etnlda, 
rika. saftig» hladfohak —

P. M. Dahl S.S. Agencygaranterad absolut ren.
Oetta Se eekee. «lf»er eder

HOS ALLA HANDLARE. Enhvar artL En Utan gosse, som 
äldre dam 1 en spår­

vagn, anörtlade hela tiden på ett

lämna» öfver inkomna medeL 325 Logan Ave. Winnipeg Man.A Cen traLkomlténs vägnar./

c

f

Skand. Amerikalinjen.
Hellig Olav .. Torsdagen 31 Augusti 
Frederik VIII (ny) .. Onsd. 6 Sept.
United States ........... Torsd. 14 Sept.

Torsd. 28 Sept.
Hellig Olav.........Torsd. 12 Oktober
Frederik VIII fny) .... Onsd 18 Okt.

Oscar II

SKAMTLYNNE.

st
f

SVENSKA C A N A D A-T IDNING1N Oeedagea d. 27 Septeeber. 1916. 3•t

Är
Ni
Sjuk?

Har nl vark I ryggen, ovanlig 
önskan att kasta vatten ora nat 
ten. smarta 1 hjartat, trott k tis 
la. ovanligt raveket fettaktig 
fradga I vattnet, Irritertng. het 
och torr hud. dålig aptit, skåli- 
het kansla. bitter suiak. med be 
lagd tunga om morgnarna, huf 
vudvark och neuralgia. halsbran- 
na med tlyspepsla. intensiv 
smarta i ryggen efter plötslig 
sinnesrörelse, slem efter vatten­
kastning. en myckenhet blekt 
och litet mörkt vatten, sur ma 
ge. minnesförlust, reumatism, 
rysningar och feber, vattcnfyll- 
cla ansvällningar, sand (1.00 för 
en försöksorder." äfven som prla- 

■ • h intyg Varit bosatt 1 
Winnipeg 24 Ar

PROF. SUTTON. 
229 Pacific ave.

* •Stockholm”, 26 Augusti, 14 Oktober 
och 2 December 1916.Svenska Amerikalinjen

Nordbor i Förenta Staterna.
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Östersjön Sverige fm k gåfvos af tyska ministers eller den 
tar. enligt »ren sk aakt orit et hår. mer amerikanska ministern C J. VopJcka. 
an någonsin Ryssland och söker beva »om efter krigsförklaringen tog hand 
ra det goda samförståndet med Tysk om dg tyska Intressena Så långt tele
land.

neutralitet''ffr^cnlle d 
4a TiShingen

dårtor gora
en sfnnt

ligt »tor tjänst. om Si alltid ville va ’

LAKARE.afbrstit dem ri
5vcn»fcaGana&aCionin$cn »»«„*.

ea»ada"JtniPKumM "oo. ltd **at stor tjaast. < »W666F
ijötftilÉr

ryktade minister for publika arbeten, 
har tagit sig friheten att på något 
ohyfsadt sått Usa lagen for en bugt 
ansedd domare och anklaga deene och 
många af hans ämbetsbroder, for 
"gruft" Bring *s * oblon Stod an 
ankerchief. I ranta to veep. 1 tants

I '
<11—«it ftimiard ån.

TeL Sk Jakn 474u«w a ra' vanlig att rid uppköp från desa an 
aoosorer tuunna dess uamif Åfveo di 
NI skrifter och endast begär upplys 
olag från firmor, som annonserat l 

T . ar det af stor vtkt och nytta

i grammet från Berlin Som man torde 
erinra sig blef enligt bvad ett tidigare 

I en ' telegram uppgaf den tyska ministern 
intervju med statsminister Knudsen i I kvarhållen i Ulsåborg. Finland

T Owry S174. DR. B. GERZABEK
nu r sos iiowir. *. mil London, d 20 september

E erkålbi 4ip(«a 1 0»*rriå* Cagara. Tj..TT bref an lan de harom dagea till 
Verdon

IVt
Norge frågade en korrespondent till nu ankomna telegrammet ger vid han 
Exchange Telegrmph. huruvida t«4 af
de skandinaviska landerua måste följa fått tillstånd att fortsatta färden 
exemplet, om ett af dem droges in i 
kriget Statsministern svarade 
rige och Norge komma aldrig att gå i 

- krig mot hvarandra En hemlig ofver 
; enekommelse. som ingicks under de 
t oroliga dagarna i augusti 1914. garan 
i terar att något- dylikt aldrig kommer 
' att inträffa ’* En forfrågan om en dy !

r «!•»< LoeUea. Kagfs»4. Vaaaéa •«<Kejsar
Wilhelm IL Verdon. Frankrike Kost 
mästaren återsände det till afsanda 
ren med påskrift: “Icke annu an Land

adresseradtmivnuunoiimi
Beh Sr U fwdvn 
B»h år.
■atfi k-
Be* kr wii StaMfu
Beét kr ii

UMwrui* Uken »W 4# ku(li|a eeS k*
den, att han och hans sallskap nu *^*4* kitaiker** t Sim. kru*« h».

Berita. Pane <xk L*a4aa. Kagla»4
-

i. om tidningen namnesfor o Och samma dag höll &amme herre 
ett större patriotiskt"' tal Ja. myt 
ket sinuts bedrifves under patriot is 
mens täckmantel

SPECIALIST
Och en annan sak 1-4» annonserna 
Svenska t^anada Tidninged1 bet 

skall kanske bespara Eder panningar 
Kop alla edra varor så långi möjligt

r*r *eg e#t. Iaa«ti4a*4a ejekd»* t utSilve.
k4u» ;reetueaiereejekde*ar. eåi

BeSaadhas
hr» »et. eåeSl ••» I »m pr tre» 

•jehhee, iWeoåeed» Bkare 4 8l

«•
Sve

rn<*ue >4ii »mu eaada» e*«ei 
regtertfrr *4t b»*? ws fra»» Puet etter hs 

Mmh,i Orda» *U»r Peetai Seta

får Ii in<er S<h epareiieaerN. F. B.Pr, Dr.Om våra soldater rid fronten icke 
•kote bättre an en del andjagare des - 
sa dagar, vore det nog synd om de 
allierade vid västfronten.

trea erai kdapttal.KRIGSKRÖNIKAN.
«Forts fr sid 1-1

« », t*Wr» rafutmM
Weesiy bos vira anooosörvr och sålj eder C. C. JEFFREY Mettaceiepeud .

1 T —10 på krkllea.
Tia Csl»:* 4— 1* f*. 1-4 a»

PrWUag Ce lAÉ »panmål bos de pålitliga firmor, som 
annonsera hos <#•« 
stort finansiellt stod Vi tacka på for 
hand for den hjaip och det understöd 
NI I detta af seende skänker oss. och 
rt skola efter vår förmåga söka åter

Kejsar Wilhelm har uppmanat alta 
tyskar 1 utlandet att anmala sig på 
tyska konsulaten for att finna, om d< ! *** öfverenskommtdse existerar mel ( 
aro an vandbara for krigstjänst - lan Anmärk och Norge besvarades 
En bill om referendum om värneplikt • statsministern nekande 
i Australien erhöll idag sin tredje hs I 
ning i senaten med 17 röster mot 9 
— DonaufastnIngen Silistria. gom ny 
lig™ tog. af tvekar och balgarer. har! «•» han holl vid en bankett, som gafe 
ofvergtfvite Ull de ryska orh rumani I för «venska och daneka etatsmlni 

ska trupperna
m<‘ har blifrit afskuren från kommu
nikatloriema med hufvudarmén Brist | neutrala Middagen vid hvilken ko-

nungen talade g&fs i samband med 
de konferenser, som för närvarande 
äger rum 1 den no-ska hufvudstaden 
mellan de skandinaviska landernas 
statsministrar Konung Haakon för­
klarade att dessa konferenser endast 
tillkommit i afsikt att skydda de skan­
dinaviska ländernas intressen

To?¥l råder snart ofver hela den 
canadenelska kontinenten anda till 
Qoebec

l'r.»3»f*»i, »aj» <>uli«r sts »4m 4*4 Det blir oss ett ber att få meddela, att han 
öfvertagit

rs4

lMto<> pr**»
*»si fc 4«-e gsi* «4r

»•Ma» p: irnclt 444# i* gas-a

Dr. C. E. Johnson,»Itoi — »4» « vitte-vaa re

Dr. Skandinavisk läkare.
KONTOR: DOMINION BANK.

•71 Maln Street (AMdelee bredvie 
Gerdon Mitchelie apotek). 

Kontorstelefon: Garry 4214. 

Privattelefon: St. John 234.

Frågan for veckan.
Skola de narvarande buga span 

galda det genom att gora tidningen målsprisen hålla i sig. tills farmarena

ABIOBSPWÄ FA BEOAAAI
t(urfri(si»(«r 1 fUftr 
f>o-»«k* »vart r»m

P-vri- fn n gnn»»«>**er Ott»fcs* «K 
git# å Xr;»» tele 0*rifi(»»4* 1 le* bättre 
»<•1 epeit hriDi.,i»V fe» laiMftvter b--r 
»Mi4 Iu»»4m i f*rekvtt

KonungLondon, den 20 sept 
Haakon af Norge förklarade t ett tal.

li s.
'4 Mors •! '

MOXNES’hunnit salja hela sin skurd1

strama att de skandinaviska länderna 
voro eniga i sin önskan att forblifva

Von Mackensens arAtt gora förberedelser for fred sy­
nes vara nastan lika svårt »om att go­
ra förberedelser for krig

Hotellfrågan i förbuds- 
provinserna.

TANDLÄK ARKLINIK
620 y, MA IN STREET. 

TeL Garry 3030.
WINNIREG.

juryisf ^ y
• ' *tA*»i.'

på foda och ammunition råder i hans 
armé
förslag Ull ententemakterna. hvilket. 
om det antagvs. lär betyda Greklands 
Inträde i kriget pä ententens sida 

Måndagen d. 25 september.
Fjorton eller femton zeppelinare an 

ställde i lördags kväll raid på Eng­
lands ostkust, hvarvid London afven 
besöktes 25 personer dödades och 99 
skadades Två zeppelinare nedskötos.

Grekland lär ha framlagtDen frisinnade tidningen "Dagens 
l>å hvarje hotell hade en bar. på , \yheter” i Stockholm har haft en en 

i hvilken det gjorde stt>ra pangar, yp^ quete om "Lugnen i rattvisans tjänst", 
pade del sig i allmänhet Inga svårig j hvari många celebra namn deltogo

: heter ett Ull deh reemnde publiken Kn al ->D ,lun,*a ubP
. , , i marksammat denna enquete. och då

glfv. n*«ot a nar god, arkon.m.eU ,|gan ,Brnade han

Björnson & BrandsocOmvdagen d. 27 Sept mber. 1916

Bilden af kriget förändrad. Uoc WUlie» aaé SäerSroafce
Meltsgningsud . 8—S. 7—S • »

Osrry Hl — Uerry 7S»

j tioner, och bebofde hotellagaren Icke i hvad som framkommit vid förhor — 
hysa många bekymmer för om debit I en stallbroder med orden:

Bilden af kriget har forandrats på 
de två år aom gått. skrifver Västman­
lands Läns Tidning, fortaåttande:

J. A. McTAVISH, M. i1
LÄKARE OCH KIRURG.

Berlin, d 19 september (trådlöst: — 
Baron von den Bussche-Haddenhau 
sen. tysk minister i Rumänien, åtföljd; och kredit gick ihop med afseende på j — Nu skall du tiga. kom i håg hvad

I>et har blifrit till ett enda ofantligt mat rom Om brist uppstod i ; det 8tåtl 1 I>aFens Nyheter om lögnen
re för alla de dari deltagande lander , i rättvisans tjänst. De bli lurade att
na 8kåde*p«-let ar inte upplyftande denna kassa, kunde han alltid taga sanning men tig'

,ed'^,! "WW frå” k“M' wm 1 *! — konaervetlva Udniug™ Stock-
svarta veckan narmast före den 4 flasta fall var ganska välförsedd bolma Dagblad serverar denna upp-
auguMl 1*14 framkallade kriget kun- Når rUBdr,rK,„,r|,ud tr.adde | kra„ »eendeva, kandc nyhet under den mör 
na knappast vanta sig någon ara af / dande rubriken: Sensationspressens
aln gärning ene i sina egna lands häf- l Manltoba och andra provinser i Cadrhorker A,M» ,>ada. uppkom alldel„ nu aHua-| au

ingen anledning prisa orh dyrka de tion med afseende på nodvandlga ac säga 1 fråga om lögnen och rättvisan
SZden Tr l','k» Un“U "en I kommed,tloDer ,ur d‘-,‘ r"Sand" ''ut'a,and,‘n a' "4 ,‘'nsa

ting ulan en *ynnerli*en efierHtraf- manheten 1 »torre »tader nr avårlg- tlunslyatna herrar anm l ei jur dr
vanavard aak (lud anrepna knappast j heten atl uppraubålla goda hotell nog Mlk,el H Lle 'hvilken hrakte frkgan 
langrt om hjälp att straffa fienderna,: under diskussioni. auditortn John
men om bistånd Ull återvändande | ej aå »tor På många amarre plalaer TjernpW ldvoklterni H Lettström
Vn rtir ^å å7V.Lr Typkund .*rr ',r det r*dan ,,dllgt ,xh har dH och Erik I.tdfom, professor V I.und-
aunu på Belgiens och Frankrikes1 från början varit tydligt, att vissa stedt. aom är socialdemokrat, våga vi
leark Man vet ej om del kan drifvas mgtt ^-h steg måste tagas, ora icke knappast nämna», registrator H Sa;
därifrån M» n kriget har ej hllfvlt , , ,, •- h t av-n hl( lomon, rifvordirektören för fångvården
det triumftåg som det såg ut att bli den resande allmänheten skall bli , ,>
tur tva Ar ...lan Ite, ar mojltg, su lldlnde. m„ »n marknad,- Mktor A%n„u.s, och professor Fran,
tyskarna annu kunna vända krlgslyi 1 vpn Liszt. Onekligen ett ruskigt sall
kan till sin fordel Så stora profnln 'plats kominer följande uppgift. I)en- ^KåP Dagens Nyheter presenterat! E-
gar kommer världskriget llkval att in- > na piatfl ar i stort behof af ett pensio- mellertid är det kanske att hoppas att
nehara for alla dart deltagande att ■ .. ,
den dyrkan »om agnats makt och hat t boardlng house i med fem eller Stockholms Dagblad gor ett undan
våldhpolitiken måste komma att b, gt>x guda rum Hotellbygnaden. som ,aK för hr von Llszt- som ju ar f>sk
tankllgt rubbas !*• föraktade plonl.i och excellens,
remi for organisationen af ett freds i stängts, kunde tjana detta andamål. ' 
och rättstillstånd mellan världens na-

Hörnet af Kelvin it och Gordon avs, 
Elmwood, Wlnnlpeg.Hela besättningen på den ena om- 

kom. medan besättning™ å den andra i *< » '7»k". 2 schweizare, och 38 tur- 
tog» till fånga Samtidigt aank.es tolf “ar hafva passera. Haparanda Andra 
t rå lare på Nordsjön af .vska subma i medlemmar af den tyska kolonien i 
rlner. - BritU.ka trupper, som käm | den rumaniska hufvudstaden torde 
ps utmed Struma. hafva ofvergåt. flo ! ankomma I närmaste dagarna, då de 
den på tre punkter och tagit staden »f polismyndigheterna och rumaniska 
Jenmlta från bulgarerna Serberna hs premlermlnlstem erhållit lofte om fri 
avancerat nordväst om K.maik, alan °ch obehindrad afresa Rumaniska re 
och fransmannen nordväst om Klon Ringen gsf tillåtelse åt alla tyskar 
na Sofia rapporterar Intagande, af en fritt få afreaa. hvars namn upp 
bergtopp söder om byn Popla af bui- 

Väldtga luftstrider ha agt

Kontoretlmmar:
8—10 f. m.. 13—1 och S—7 e ui 

Tel. SL John 1047 eller 6L John U? 
dag eller natt.Engelaka, tyska, evenaka, nor­

ika, franaka och polska talas.

Affären är förlagd till sam­
ma lokaler.

Speciell uppmärksamhet ägnas 
patienter från utanför etaden.

ALLT ARBETE GARANTERAS

DR. J. STEFANSSON
lelindek epecialiet på ögats, örets, 

näsans och strupens sjukdomar.
401 BOYD BUI LOI NG.

Hörnet af Portage ave. och Edmonten. 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

Folken

Dr. R. L. HURSTgarerna
rum på västfronten och mer an 40 
tyska, franska och brittiska aeroplan 
förstördes, 
ha dragit sig tillbaka från toppen af 
Monte Cimone på Trentinofronten — 
Italienska trupper hafva afskurit .vat­
tentillförseln till Trieste 
trupper på västra änden af den tnace- 
doniska fronten togo i går Jtväll till 
offensiven De togo höjden 916, vä-

Mt-dlem af Royal College of Surg^vae. Kn# 
Licentiat af Royal College of Ptuet# 

Specialist: BrAet , nar, eefcGEO. ST. JOHN VAN HALLE^ 
Advokat och Patent Solicitor

: Farmers Bulldlng, Wlnnlpeg, Mar.
! utForer alla slags Juridiska uppdra» 
| och skaffar patent på uppfinningar

land
fana, LondonDe italienska trupperna kvinnosjukdomar
Kiwtor: 805 Kennedy Bldg. Portage Ave 

roidt emot Betona Telefon Main *14 
Kontorstid : 8—5 och 7—6 
Roetadetelefon Oarry 1175Telefon Maln 5142. Privattelef. 2357Ryska

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, ett 
514 Sterllng Bank Bldg.. Wlnnlpeg

, SKANDINAVISKA ADVOKATB;
• 11 MeArtbur Bldg 

Telefoner Main 4503 och *604
BOTHWELL, JOHNSON k B BROMAN

t. o Bo* ie»e.Fullt beväpnadester om Florina 
insurgenter äro nu i fullständig kon­
troll af ön Kreta

WINNIFBO. MANITOBA

Tisdagen d. 26 september.
De franska och brittiska trupperna 

hafva på en sträcka af femton mil 
från Martfnpuieh till Somme gjort en 
kraftig framstöt mot tyskarna och 
vunnit mark. Från Martinpuich till 
Combles. ett afstånd på sex mil, hafva

jjjSSSäiBSfiäiSSSSSSKSSSÄSSSSSSmen det ar gansKa svårt att finna en 
ett dylikt 

' boardlng house" Hyran for hotell-

En af världens mest framstående 
uppfinnare på elektricitetens område, 
Rudolph Melville Hunter i Philadel 
phia. påstår sig ha upptäckt alkemi 
ens hemlighet I fjorton år har han 
på elektrisk väg framställt guld af 
oädla metaller och äfven af manliga 
mineralier, t. o. m. af vatten och sten. 
och han säger sig nu ha fulländat pro­
cessen så at

tioner kunna med tillförsikt resa sitt ;
hufvud Ty världskriget har skrifvlt j person, som vill öppna 
krigen» dudsdom Världen kommer 
att efter detta ara freden långt tner I 
ac någonsin [>en hyllning som Geijer bygnaden är $30.00 i månaden Ingen 
gaf det fredliga arbetet gentemot kri­
get kominer att framstå I ett starkt 
ljus:
I h1 val.ll*. harrar med skri orh med uttryck tör bebor af hotellet kommo-

datloner. och från icke så få klago-

SiB
SäB
Bönskar den Olägenheten är oroande " 

Från andra platser komma liknande
B

britterna tagit de strategiskt viktiga | yg 
städerna Lesboeufs och Morval. den j g_ 
senare staden knappt en mil norr om 5™

B
B-lån Saskatchewan

Government
Co-operative

Poultry
Marketing

Stations

mSlå riken och byar omkull.
Tyst bygger dem bonden och hans

han kan framställa den ! Combles. Fransmannen togo Rancourt, 
två mil öster, och utkanterna till Fre-

m&l ofver att de ackommodationer, 
aom finnas, äro dåliga och Icke kun 

j na förbättras, då hotellagarnes inkom­
ster äro så begränsade 1 ett annat fall 
heter det så har: "Den nuvarande me­
toden. på hvilket hotellet skotes, är 
tillfredsställande hvad ackommotla- 

! tioner betraffar. men åsamkar aktie- 
I agarna förlust". Sjäifva hafva vi va­

rit i tillfälle att helt nyligen öfver- 
tyga oss om att hotellfrågan l ätmin- 

* stone provinserna Manltoba och Sa­
skatchewan är långt Ifrån löst på ett 
tillfredsställande sätt. VI hafva fun 
nit platser, som, Innan förbudet träd­
de l kraft, hade hotell men nu är 
utan. och det är dock platser, som äro 
stora nog att hafva hotell, och som 
borde hafva sådana. VI ha äfven gjort 
den erfarenheten att prisen på mat 
och rum på flera smärre platser icke 
stå i någon rimlig proportion till den 

i valuta, som erhålles.

Bmdyrbara metallen till en kostnad af 
fem Ull tio cents på dollarn Hvari! glcourt. ™ mil nordost om Combles

En hel del löpgrafvar togos afven.
BBSom så uti blodbestankt mull.
Bhans . he>* lighet består vägrar han 

emellertid ult yppa.
— Jag vågar inte göra det. sade 

han till den amerikanske tidningsman 
som nu hugnar världen med den stura 
nyheten.
män tyckas förstå hvad det skulle 
betyda att en sådan hemlighet kom 
ut. Om jag kunde göra guldet billigt 
skulle jag into bara fördärfva den 
guldatandard på hvilken modernt af- 
färsltf är grundadt. utan jag skulle äf­
ven fördärfva möjligheterna för hvar- rade i söndags morse började en of- 
je annan myntstandard. fensiv 1 västlig och nordlig riktning

D« t pr därför hans afsikt att bara Iom Florina. Ryssarna togo en viktig
höjd väster om Florina, fransmännen 
avancerade och besatte byn Petorak. 
medan serberna lyckades öfvergå 
gränsen norr om Krusograd.

BCombles öde synes nu vara besegladt. 
— Förre statsminister Venizelos i 
Grekland har afseglat till Kreta, där 
han ämnar leda insurgentrörelsen. 
Hela ön Kreta ar nu i Insurgenternas

mBDet liberala partiets 
företräde.

BB
BBInte ens de största finans- BBhänder. Ventzelos ämnar upprätta en 

separatregering. — Ryssarna ha bör­
jat en stor offensiv på ostfronten — 
En rysk framgång l provinsen Do- 
brudja rapporteras från Petrograd — 
Från Saloniki meddelas, att de allie-

De båda tlygelpartlerua ha från si 
na speciella utgångspunkter stora svå 
rlgheter att hafda en ren och klar j 
•amltallsanda, utvecklar Göteborgs 
Handel »■Tidningen, tillfogande

BB mm
BB
BB
BBHuruvida det liberala partiet skall 

kunna ly< ka* bättre harutlnnan må 
tillsvidare lamnas osagdt Det är en 
samvetsfråga och en framtidsfråga 
Men svaret på den frågan blir det 
liberala partiets dom Om t 111 fällande 
eller frikännande 
mågan att forma ett principiellt fram- 
tldsprvgram. ej blott som skåderatt, 
utan till fast «>< h Irimodig efterlefnad 
l>et hör dm k falla sig lättare för det

BB
BBtillverka och släppa ut mycket be 

gränsade mängder af kunstgjordt 
guld — för 6 btljoner dollars eller så! 
Men rakt inte af några altruistlska 
skäl, förklarar han själf, blott af fruk 
tan att värdet af det framställda gul­
det eljest skulle förminskas

Om denne man kan göra guld, kan 
han ockcå omintetgöra dess makt, ut­
ropar den amerikanskt^ nyhetssprida 
ren. Han skulle på ett ögonblick Jtun- 
ii8 förvandla hvarje guldsäkerhet i 
världen till en vafllig papperslapps 
värde. Han skulle kunna berpfva dol­
larn dess allsmäktighet och hejda den 
allmänna rusningen efter guldet. Kort 
sagdt, han skulle kunna omintetgöra 
kapitalismen. Genom att undergräfva 
sjäifva grunden för den internationel­
la krediten skulle han Åtminstone till­
fälligtvis kunna göra slut på kriget. 
M«i innan dess skulle världen för vis­
so skakas af den största panik den 
någonsin upplefvat.

BB
BBdet beror på för-
B;B

IBMeddelanden från och om de 
skandinaviska länderna. IB

Bliberala partiet att skapa ett sådant 
samhälleligt program Orh hvarför?
Jo. därför att det icke byggfr på en ■ 
skilda intressen eller klasser Det om­
fattar både kapital och arbete, olika i Af detta framgår ganaka tydligt, 
formOgenhelslägen. nlika yrkesgrupp ho,e„(rågsn sr ganska aktuell I 
per i t-n utsträckning som intet annat
parti T>et liberala partiet är mindre (förbudsprovlnserna 
homogent »n något af de andra parti- 

\tt karaktärisera detsamma

B
BPer telegraf.

Ett telegram från Köpenhamn ined , 
delar, att det hemliga ändamålet med j 

skandinaviska 
möte i Kristiania var att diskutera ||^ 
Englands ställning till den svenska 
Importen

i*
B
Bstatsministrarnes ide
ÄDet tillkommer

; icke blott provinsregeringaroa. utan
"en inkomstnivå mldi emellan kanske framför allt de olika kommu 

arb«-Tartia och storborgarna”. »A som j 
Skftnska Social Demokraten gjort, ar j
en uppenbar osanning Och därmed j na fråga blir löst på ett lyckligt sätt 
ramlar också den IronLka anmärknin­
gen om en sådan nivås anspråk på att, 
företräda samhället Denna brist på dal Service Councll och alla för re- 
ekonomisk homogenitet är en svårig i 
het for det liberala partiet Den sta! 
ler större och svårare kraf på ideell! trässera sig för denna fråga och söka 
sammanhållning
också sin styrka Mångfalden af in 
tressen. ratt enad och tillvaratagen. I lösning 
skulle kunna utgöra ett skydd mot 
den ensidighet som präglar alla klass-' 
och intressepartier och tillika en bor- »tt det i första hand är kommunernas 
gen for » n mer ogrumlad syn på hvad 
det helas val fordrar Till denna »am- j 
hallssyn måste det liberala partiet tillfredsställande sätt och tillse, att 
sträfva. om det i framtiden vill lefva' 
och. hvad mer år, uträtta något för 
land och folk

BB
BB. Ett telegram från Ffcrlin dateradt 

den 15 sept., meddelar, att Sverige 
kvarhållit 10,000 tons kaffe till Fin 
land, antagligen beroende på det fak­
tum. att England kvarhållit kaffela 
ster till Sverige.

nernas ledande män att tillse att den-

B
• ÄSaskatchewans åkerbruksdepartement meddelar, att det 

åter ämnar införa en kooperativ fjäderfämarknad i host. Två 
mottagnings- och slaktstationer skola opereras fran d. 13 no­
vember till d. 16 december, en i Saskatoon för att betjäna den 
norra hälften af provinsen och en i Regina för den sijdra delen. 
Fjäderfäproducenter i provinsen inbjudas att göra sina fåglar i 
ordning och skeppa dem lefvande till den station, som bäst läm­
par sig.

: Afven sådana organisationer aom So B BB Bformer ifrande medborgare borde in B
BBMen saken har London, d. 20 september. Bdraga sitt strå 1111 stacken för dess Bdiskussionen om den engelsk-svenska 1 

ställningen är lugn och diskret här. ari 
Storbritannien å*|

KVI skulle knappast onska att vara 
I stånd att göra aå mycket guld. VI - tros det allmant. att 
noja os» med en miljon och allting ämnar framtvinga sina kraf på Sve

rige. att detta land iakttager en lojal

Det är emellertid vår öfvtrtygelse. Ä
BIsak att söka ordna hotellfrågan på ett Bfritt, aom kolingen sa\ Experter, som utsetts af Poultry Husbandry Department af 

Saskatchewans åkerbrukscollege skola öfverse slakten, plocknin­
gen, graderingen och packningen. Alla klasser af fjäderfä, så­
som kycklingar, kalkoner, änder och gäss skola handteras. Da 
fåglar mottagas sänder Co-operative Organisation Branch af 
åkerbruksdepärtementet producenten en förskottsbetalning pä 
priset, beroende på fåglarnas kvalitet. Fåglarna säljas genast 
eller, om marknaden är låg, placeras de i förvaringsrum, tills 
tillfredsställande pris kunna erhållas. Och nar alla fåglar blifvit 
sålda, göres den slutliga betalningen, hvarigenom producenten 
återfår hvarje cent, som erhållits genom försäljningen minus 
kostnaden för transport, siaktning, lador och afgift för förva­
ringsrum.-Som ofvan uppgifvits, skola slaktstationema öppnas i, 
Regina och Saskatoon fran d. 13 november till d. 16 december. 
Förfrågningar angaende handteringen af fjäderfä böra adresse­
ras till Prof. R. K. Baker, College of Agriculture, Saskatoon. De­
taljerade upplysningar angående slaktstationema och direktio­
ner angående skeppning sändas pä begäran af Co-operative 
Organisation Branch, Department t>f Agriculture, Regina. Se 
äfven affisher.

BBgoda ackommodationer finnas till re- | 
sonabelt pris. Ett raket och för fram- 

Dessa ord kunna finna sin tillämp% åt skridande Ifrande samhälle måste 
ning äfven I Csnada. I känna det som en plikt 1 första pla

BB
Dr. Philip A. Eckman BB

BB
BSkandinavisk Tandläkare Bnet att så ordna det för besökande, att 

dessa få ett godt Intryck af platsen 
och garna önska återojmda Den tilf 

VI rilja vanligen bedja rf ra läsarv i fälllge besökarens goda tanke och 
att alltid nämna Svenska Canada välvilja är en tillgång, som inget sam- 
Tldnlngt n. då NI skrifter till våra 1 hålle har rid att undvara Det är aå 
annonsor^r eller då NI personligen k<> lunda ingen välgörenhet mot de besö- 
per något från dem Härigenom gör k an de det här gäller utan en obliga 
NI det betydHgt lättare för oy att få tlonsfråga i själflnträsseL Det sätt på 
behålla våra annonser, hvilket år af hvilket ett samhälle ordnar denna frå- 
oåndllgt stor rikt för tidningens exl- ga beror på de lokala förhållandena 
stens och framåtskridande VI veta.; Men det bör emellertid finnas några 
att flera af våra annonsorer haft : fundamentala Idéer, som^ kunna tjåna 
svenska kunder, hvilka blifrit deras nästan alla mindre samhällen och ga- 
kuader Just genom Svenska Vanada ' rantera goda ackommodationer för 
Tidningen, men att de Icke Ätt detta : den resande allmänheten. Prqvtnsre- 
klart för alg. då det icke af kunderna geringen kan finns det fördelaktigt 
ejålfva uppgifvits för dem Dessa aa-, att samaiöeta med kommunerna, men , 
noasörer ha därför understundom tve- ansvaret bör håras af de lokaln mju­
kat att förtånga sinn annonskontrakt digheterna och på de plateer dår så 
ased tidningen ock i aågra fall åfven eker btlfva till nytta för snmbållnL

BBTill våra läsare. BBflyttar lördagen den 25 mara till sina aya lokaler i 
SITTE 1, MANITOBA HALL BLK. 293 PORTAGE Ave. 

och allmänheten iabjades aflägga ett besök.

Tändernas vård
flr kke försumma», om ni »nekar behålla eder goda 
v«i.« Det har beviaata att alla avåra ejukdomar komina 
af dåliga dier försummade tänder. — Jag atår med nöje 
tin eder tjånst och vBl gifva eder alla råd jag kan och 
vill onderaSka edra tänder gratia.

TXNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

BB BB
ÄB BB
BÄ BB
B
BÄ| BB
S

B
BDr. PHILIP A. ECKMAN s*

B
B

293 Portage Ave, i5 BBBBBBBBBBBBBBBBBB

i

/

n->> j.if ■

I
O—dagdi d. 27 September. 1916.SVENSEA CANAD A-T I D N I N G B N

4

CLARK-LEATHERDALE 
CO, LTD.

Begrafningsdirektörer och 
balsamerare.

232 Kenned.v St.,
Tel. Main 8221, Winnipeg.



tAada» blef hårom dagen Mr 8. sted Neåson. somlyckliga fkdelae kan också Ock MALCOLM M CHARLBMlN
ADVOKAT.i d* mr or* mr» Jos. Nelaon I Mutmo | Caralli 1 Wwlm. då ha» foli »ed fr^e mottag» en vanlig gå/va tf öfver $50 

: >L : deoBMi glad ja sig i **n »agn Ha» brot «u benet och er från församlingen Stud Xelson har 
hotl skador i hefredet Mr Caralli Tår no afrest til! Aogustana teol semina

] num i Rock Island for »tt fortsätta Smith 
Grain Co.

Edmontorx, Att».Dominion Bldg^
efterfråga» Mr» A J Selin Seren 

| Peruoo». Alt». efterfrågar sin son Al 
len Han lämnade Seren Persons for 
t rå ir eedac oc h har sedan varit bo upptäcktes l fredag» i Weybam. dar

Telefon M07.
Dot Kungl norska rle* konsulat**’ 

för AlbertaDet f&AU fallet af barnförlamning i stadier

satt I SartelL Minn. men reste dar ett tre ir gammaM barn. »om nyligen 
Ifrån I sintet af mars månad f år kommit från Regina, insjuknat 1 den 

. Omkring d 24 maj erboll mr» Selin hemska sjuk domen DR. J. ROVLANGER
Poet Graduete från Pari» och London 

sjukhua F. d. Kirurg Mleericordia 
Matomlty, Montreal 

Oenlti> Vrlnary Dieeases laboratorium 
Kontor och bostad 

10011 Jaeper Av«,

Nästa dörr till Yale Hotel 
Telefon 1032. s

NTARIO } 469 GRAIN EXCHANGE
COMMISSION MERCHANTS 

Licenoed och Bonded 

prompt betalning — Liberala forekotf

Sänd in eder hvetrvagn.

ett mindre paket. Innehållande foto 
grafl och vykort Adre*sen på pake tlo#l hålles 1 UndttmikMnstitutet 1 
tet rar tydligen »krlfren af Allen På Snskatoon den 7 till den 12 januari 
baksidan af ett fotografi af syetero Många intressanta föreläsningar koro­
st od: I ran 54. Kmfe 184. S Rea agnt i att häiiag orh tilMllle till diskus 
Bast 511.

Baekatchewan Live Stock ccnven-

Sir Wiifrid Laurier har antagit en 
oro ston gifree Ingen kreatursuppfodare inbjudan att tala i Sewroan club rid 

denna kon Torontos universitet den 1 november 
Ett öfverakott pi $2349.271 er no i. 

postdepartementet under det senast 
fiskalåret. meddelas från Ottawa 

EX* trimaaaefabrik skall byggas i 
Port Arthur Arbetet skall genast ta 
ga sin början Fabriken kommer att 

Han leverera 150 ton om dagen
Icke skyTdig. Peter Milton, agare af 

t'anadian Northern hotel i Port Ar­
thur. som d 26 aug ofverkorde och 
dödade Oscar Obergb. har af en jury 
förklarats Icke skyldig

Krigelinet öfvertecknadt. Kontanta 
subskriptioner på det $100.000.000 »to 
ra krigslånet hade till I lördags in 
kommit till en summa af $160.000.000 
Listorna lndrogos 1 lördags När alla 
subskriptioner Inkommit, kommer an 
taglfgen en summa af minst $180.000. 
000 att nås.

Strejk utbröt nyligen vid pappers 
bruken i Fort Frances och‘ Interna 
tional Falls. Strejken bilades emeller 
tid i fredags, och arbetsgifvarna blef 
vo nödsakade göra ganska stora efter 
gifter, för att Icke tidningarna 1 ('ana 
da skulle .blifva utan papper 500 ar 
betare äro anställda vid dessa pap­
persbruk.

Import och export. Under de tolf 
månader, som slutade den sista juni 
1916 exporterade Canada till Storbri­
tannien varor för $557.909,000 mot 
$209,609 under de tolf månader, som 
slutade med juni 1914 Importen från 
Storbritannien var $90.275.000- mot 
$121,461.000 för två år sedan Han 
deln med Förenta Staterna visar en 
ökning af nära $74,000,000 t imp< t 
och $117.865.000 i export under de två 
krigsåren

Dödsfall. Mr Franz W Hultqulst 
afled d. 14 september i sitt hem, 114 
Cambridge st.. Ottawa Mr Hultqulst 
kom från Sverige for flera år "sedan 
Han slog-sig*red-4 Ottawa och hade i 
21 år varit anställd vid E. B Eddy 
Company. Han efterlämnar en stor 
familj, sju söner och sju döttrar. Fyra 

so- af döttrarna aro gifta, och en son är 
vid fronten Begrafningen ägde rum 
den 16 dennes* och var väl besökt. En 
riklig blomsterskörd täckte kistan 
Fö'jande hade sändt blommor till bä 
ren: The E. B. Eddy Co. Mr A VVood. 
Mr W. Hultquist
Hultqulst. Mr och Mrs S. Hultqulst, 
Mr Olson, Mr Barner, Mr och Mrs 
Roileau, Mr R. Carrie med familj, Mr 
och Mrs N. Thompson, Mr och Mrs 
Sjölin, Mr F Dunce, Local No. 71 
Plumbers and Steamfltters Union, 
Mr och Mrs Sundqulst. Mr och Mrs 
Wagner, Mr S Pownall. Mr och Mrs 
Sed vall, Mr och Mrs Turriff, Coweby 
och Mr Polson.

Edmonton. Alt»Mr» Selin undrar.
dessa bokstafver och siffror möjligen tx,r försumma »tt besök
kunna tyda på att sonen år soldat Al- j furens 
len. »orp^år 22 år gammal, kom från 
Ut vik. Sundsvall. Sverige, for 6 år

Pastor J. G. Dahlberg, som i flera 
år betjanade den svenska lutherska 

i forsamlingen i Winnipeg, och numer 
bosatt I Berwyn. Ill har erhållit 

kallelse till den lutherska forsamlin 
gen i Marchwell och Theodore 

; har annu icke gifvit något svar på 
j denna kallelse
1 Tvi hotellägare frikända. Under 
rattegången 1 Regina med de fyra 
hojellagarna Claton Peterson. James 
I>allas, Grant Waddell och C E Wil- 
son. anklagade for att halva sokt mu­
ta medlemmar af Saskatchewans le- 
gislatur. hlefvo Dallas och Wilson 1 
måndags frikanda, då inga bevis fun 
nos mot dem De forsattes på frt fot. 
Senare meddelas, att Waddell blifvlt 
frikänd af juryn 

Saskatchewans 
ment rapporterar, att omkring 20 pro­
cent af tröskningen i provinsen är 
undanstökad, och om vädret fortsät­
ter att vara vackert, hoppas man att 
hafva den afslutad den 15 oktober I 
de sodra och östra distrikten 
västra och mellersta distrikten har 
tröskningen emellertid nyss börjat 
och kommer att fortsätta till novem­
ber månad Det har visat sig svårt 
att få tillräckligt med arbetare. 1 syn 
nerhet i de östra distrikten Återkal­
landet af soldaterna just då trösknin 
gen började har visat sig vara en 
mycket olämplig åtgärd och på flera 
platser har nian fått upphora med 
tröskningsarbetet

sedan orh har alltid visat sig var» en 
nykter och »köteam man Hans mor. ar 
•om genomgått en svår operation och ; 
an nu lider af sviterna daraf. ar myc ' 
ket orolig öfver hans öde och motta 
ger med tacksamhet alla underrattH-l

100 män önskas
att köra automobil. gaatractof yrkena i Canada» ledande gasma.sklnskola. 
Dag- och kvallsklasser, speciell klass tranar nu for motortranaporttjänst 
Alla verktyg fria Våra studenter lara» noga att »kota och reparera auto 
mobiler och la»tautomobi!er. gas traetors. marin- och stationära maskiner 
Vi bereda eder och -<jalpa eder att skaffa plats som transportoperatorer, 
reparatörer, chaufförer, traetortnaskinister. försäljare eller demonstratorer 
Besok oss eller efterskrif vår \a« kra fria katalog Hvmphills Motor Schoola. 
643 Main st. Winnlpeg eller 1715 Broad st. Regina. Sask

Man och kvinnor önskas att lara harberarvrket i Canada» aldsta och 
största barberarskola Goda loner betalas under lärotiden, verktyg fria. 
endast 8 veckor att lära Speciellt reducerade af gifter för nasta femtio stu­
denter. som komma till vår skola. Platser garanterade efter fullbordad kur» 
for från $15 till $25 t veckan Eller kunna vi starta eder t affar for er 
själf medelst lätta månatliga afbetalningar Skrlf eller besök oss och erhåll 
fri katalog och speciellt nedsatt afglft

»er om sonen
Afskedsfäst. På fredagskvällen den 

12 dennes boll svenska lutherska för­
samlingen i Calgary sin afskedsfest 
for teol studerande L Melander. som 
under ett års tid tjanat denna forsam 
Ung Redan #innan klockan åtta bör­
jade stora och små att samlas i den 
lilla skolsalen, »om snart blef till

\
pylpiBäj Alberta

ti}'-.
y

öfvtrfallen af en puma blefvo 1 lor j 
dag» vid Cotttrban I-»ke två barn, en ' l>enna är af »amma farg och
dotter till W Aehburner, 13 år. och j kvalitet 
eo goaae. 8 år gammal Puman anföll | 
forst flickan, men gossen lyckade» 
drlfva djuret från henne genom ätt 
»14 det med en rem of ver hufvudet 
Besten anföll nu gosaen txh hade na- 
■tan lyckat» få hans hufvud mellan 
»Ina kakar. då flickan genom att tryc­
ka eln armbåge mellan djurets tan 
der raddade »In lekkamrats ltf Hen 
ne» arni blef »vårt tllltygad. och af 
ven gossen hade erhållit »vara ska 
dor Han %var »å godt som skalperad 
Puman lamnade dem. men blef sena 
re skjuten och befunns vara blind 

Staden New West mineter vann har 
om dagen 1 en rättegång mot <’ N R 
och tllldömde» $60.568 for skatter 
HOiti järnvägen underlåtit att betala •

Olja bar påtraffale vid Great Slave
i tråagsei fylld Då stud Melander an 

lande en half timme senare för att Hemphill» Barbcr Schtx>ls. hörnet 
af Klng at. och Pacific ave*. Winnlpeg. eller 1715 Broad st . Regina. Sask

som oljan 1 Ppace River 
Fyra hundra kvadratmil skog 11 saga farväl till, som han beraknat. åkerbrukadeparte-

Pea# e River country hafva harjate af; tre eller fyra vänner, hvilka lofvat 
eld. »om annu icke blifvlt fullständigt mota honom, bief han icke lltét öf

1 verraskad att se så många narvaran Prompt försäljning af PL0GBILLAR..la, k!
Fred. AlveDerg I W.ta»klwln ifre-: de Omkring kloi kan nio »logo vl o«» 

»tf harr.m ti«gi-n till Biwlf. dår han > ned vid det långa dukade bordet, som
under säsongen skall foresU Quaker j ra- kte Ifrån salens ena anda till den 
elerator j andra

Bröllop. Mr K O Kggen »amman • ville vara med och flngo afven de 
Vigde» den 5 »ept med ml»» Anna 01 ' Pl»t* vid hordet fastan vl sutto litet 

Gustav I trångt Ilå vl alla voro riktigt for

I de $2.1 15 in. $2.70
16 in. 2.70 
18 in. 3.00

Tom sondagaskolbamen
2.
2.41

son. dotter till mr och mrs 
Olson 1 Bawlf plagade med kaffe och allt möjligt } 

Skjuten tv* gånger och evårt airid godt. reste herr Anton Perason sig. I 
' lilef t »or. da ga Kran k Whltesldes på och uttalade å församlingens vägnar 
! telefonstationen 1 foronatlon af far ett hjärtligt tack till stud Melander 

White- för den tid han varit ibland dem och

EFTERSKRIF NY KATALOG.

Fullständigt lager af trävaror, pumpar, harfvar, atllvagnahjul etc.

>4 HENRY AVENUE E. 
WINNIPEG.

The JOHN F. Mc 3EECO.maren Thomas E Helmbolt 
sldea representerar foronatlon I Al- betjånal församlingen, samt öfverläm 
bertas leglslatur oeh år redaktör for nade till honom -vn Icke obetydlig 
foronatlon Revlew Han ar afven ser- penningsumma såsom en afakedagåf-

va med önskan att än en gång få se 
honom tillbaka i Canada» "Golden 
West" Sedan stud Melander fram­
burit sitt tack till församlingen for 
gåfvan och sagt farväl till alla de 
närvarande, var det tid gå ned till 
stationen De allra {lästa följde med 
dit. och efter hjärtliga handskaknin- 

I gar bar det i vag till Rock Island, dar 
stud Melander ämnar fortsätta sina 

I studier vide det teologiska seminariet.

8IDENRESTER för edert eyarbete *eant 1 178de bataljonen Helmbolt ar 
till julen for 10c. per paket eller 3 
för 25c Hvarje paket Innehåller ett 
»tort urval af »tycken af god »torlek 
for allt »lag» lapparbete.

Broderellke. Stor varletet af färger man Intet De två mannen hade emei 
I hvarje paket Stor valuta Pri» per iertpi \ sondags kommit i gräl med
P*k*'sp0EcfÄLTi'es'SALE6 SÖ, hvarmndr. Hembott har blifvlt arr,-

P. O. Box 1836 Winnlpeg. »I*rad

Asoldat i 187de bataljonen, och hans 
hustru arbetar på telefonstationen 
Om motivet till skjutningen känner AHITOBAj

Mr J. A. Anderson i Solsgirth bt^ 
sokte nyligen sin moder, mrs Ander 
son i Franklin. Han åtföljdes af 
nen Elwood

Till $200 böter dömdes 1 frt dags vV 
A Williamson. agare af Canada Paci­
fic hotel i Stonewall. emedan han haft 
spritdrycker i hotellbygnaden

Eldsvåda. Butiken vid Madford. 
som äges af Wrn Madder, nedbrann i 
torsdags till grunden Postkontoret, 
som var inrymdt 1 samma bygnad, 
nedbrann afven.

Arresterad blef d. 16 september A 
R Manshriek. en förmögen farmare 
norr om Deloralne. Han .skulle vid tre 
olika tillfällen gjort sig skyldig till 
upproriskt tal Hans sak kommer upp 
i Morden.

Konfirmation. Fastor V J Tengwald 
höll konfirmation och nattvardsgång 
den 17 sept. samt predikade i Scandi- 
navia. där med anledning häraf stor 
högtid firades En klass af tio gossar, 
-o .i,under sommaren blifvlt förberedd 
at teol. stud Arnold N el son, afgaf 
prof på sin inhämtade kristendoms 
kunskap och konfirmerades. En ovan­
ligt stor nattvardsgång följde Kyr­
kan i Scandinavla var vid tillfället 
prydd invändigt med löf och blom- 
nor och anslåeede sång utfördes. Så 
mycket folk hade infunnit sig, att 
extra bankar måste Intagas. Vackra 
biblar och attester utdelades till den 
konfirmerade klassen Afskedsord ut­
talades slutligen af pastor Tengwald 
dels till de soldater I församlingen, 
som blifvlt utkallade, och dels till

Vi köpa Linfrö
I stora eller »må partier direkt från farmare Sand oas pr post ett litet 
prof af ert linfrö, uppgifvande hur mycket ni vill salja Vi vilja gora 
er ett kontant erbjudande Intet dröjsmål. Ingen kommission, inga af 
gifter

i

Ä ili S Ä S Ä » Ä « Ä Ä Si Ä « Ä Ä « K « K ifi Ä K ill KTHE CANADA PAINT CO. 112 Sutherland Ave. Winnipeg. Mr och Mrs R
Spannmålshandlare Xommieaionshandlare Track Buyere

Licensed och bonded"TIRE EXCHANÖÉ— TIRE ÉXdHANGE— TIRE EXCHANGE— Premierminister Walter Scott, som 
en tid varit sjuklig, är nu betydligt 
på bät t ringsvägen. Ryktena om hans 
sjukdom har 1 allmänhet varit ganska 
öfverdrifna.

Bröllop. Mr Adolph Kjelgren och 
miss ('lara Enger, båda från trakten 
af Kelvington. äammanvlgdes den 16 
september i Wadena Miss Kjelgren. 
en syster till brudgummen, och L. W. 
Grey tjänstgjorde som vittnen Efter 
c eremonien afresté de nygifta till sitt 
hem vid Kelvington.

ACjVlE GRAIN COMPANYTIRE EXHANGE
RINGAR

WINNIPEG. 
Union Truat Bldg.

MOOSE JAW, 
Walter Scott Bldg.

SASKATOON, 
Canada Bldg.UNGAR NYA OCH GAMLA 

ALLA FABRIKAT
VAGNSLASTER 
Skaffa våra priser innan ni »iljer.

AGENTER ÖNSKAS 
Där vi ej äro representerade.

VULKAN ISBRING REPARERING
Juat telefonera Main 3602: vi akola 
hämta edra ringar och leverera dem, 
då de blifvlt reparerade.

Kunder utanför staden Sänd edra ringar och vi skola repa­
rera dem Om de icke äro varda att reparera, betala vl för gummin

Res icke- QUEBEC.
Till president för Grand Trunk Pa­

cific har valts E. J Chamberlin på 
årsmöte i Montreal.

International Nickel company äm­
nar utgifva nära $60,000.000 på en 
anläggning i Canada, meddelas från 
Montreal.

Härtigen och härtiginnan af Con-
naught jämte prinsessan Patricia an 
lande 1 måndags till Montreal, där de 
ämna stanna en vecka. Det blir deras 
afskedsvisit

Hemsk olycka. R-v 
Bon.face, Man . fader, syster och sy 
sterdotter hlefvo härom dagen öfver 
körda och dödade af ett tåg vid en­
järn vägsöfvergång vid Yamatache, då 
de åkte i en vagn

THOMPSON COMMISSION C0. Spannmålsodlare! Farmare!318—320 HARGRAVE STREET.
TIRE EXCHANÖt— VIBTTXCHÄNCÉ— TIRE EXCHANGE—

TEI, MAIN 3602 DÖFVAi Priserna fortsatta alt myckel fluktuera från dag III! dag. och ul 
nr skyldig eder sj . 1 f att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
pålitlig kommisslonsfirma, hvara långa erfarenhet står till eder dlspo-

: Otaliga personer I gamla landet och 
I här, som voro döfva eller lomhörda. 
j åtnjuta nu fullständig hörsel genom 
! att begagna mina konstgjorda "Tym- 
I panums". och många som hade en 
förfärlig susnlng, så att de icke kunde 
sofva, äiu nu befriade från obehaget 
Priset är nu så lågt att äfven den 
obemedlade kan komma i åtnjutande 
daraf. Tillskrif mig för upplysning.

L. MÖRCH,
270 West 131 St., New York.

Telefonera elle.r telegrafera for priser, då ni ur redo att skeppa 
Utskrif eder bill of lading sålunda:UNFRÖMJÖL TILL L1NFRÖMJÖLKAK0R. NOTIFY

Vid tillverkningen af rår Linolja producera vl dagligen mjöl i ton 
vis MJolkproducenter erkanna detta »om en ypperlig föda för alla slag» 
vaxande ungkreatur och mjölkkor Nu är tiden att börja ge det åt krea­
tur »om skola beredas för marknaden till våren. Orders fyllda från 100 
pund till vagnslaster efter $42.00 per ton. f o b Winnlpeg. Kontant bor 
åtfölja ordein

Lamys 1 St Stewart Grain Company, Limited
Track Buyers and Commfseion Merchante

WINNIPEG, MAN.
Liberal förskottsbetalning. Kvick expediering.

THE CANADA PAINT CO.. 112 Sutherland Ave, Winnipeg.
=6 Ä $ ifi 95 tfi $ Ä S Si K Ä K « ifi Ä Ä Ä Ä M K Ä K £ ÄNEW BRUNSWICK.

Konservativ »eger. Hon Franklin 31 
B. Smith, nyligen utnämnd till mini Ifi 
ster of public works. samt W. S Sut IfJ 
ton invaldes i torsdags i provinslcgis je- 
laturen för valkretsen Carleton Båda j 
äro konservativa.

31

Simpson-Hepworth Co.”
sLimited

210 Grain Exchange
Ä Ä
K Ä

Japanesiska Ros Buskar 9» Licensed Uonded S
K SVlrldene und«»r Japan 

rne-buaker blomms åre 
TSnk på drt 
fröet planterat* är plantan i 
full blomning 
ligt. men ri 
att det Ir aom vi säga 
blomm» hrar tåonde rerk

Sex vfrkor eftrr
Vl HAFVA BESTÅTT PROFVET UNDER 

TIDENS LOPP.s Äs ». Det låter omdj- 
g»r»ntvr» abaolot ifi FÖRSÖK OSS MED EDER NÄSTA VAGNSLAST.

® Liberalt Penningförskott. Ferm expedition. !fi
K Ä Ä M Ä » K « Ä «ili Ä » K Ä Ä K » « « « K Ä K Ä

D«

mar rller vinter, ocb efter tre 
år ir hela boeken en masee af 
maor, hvarje buake bärande en 

Blommorna åro ef tre 
Yl garanter» 

från

500 till 1000 aidana 
färger: hvita, eklra oeh röda 
att åtminstone tre buakar skola råx» 
hvarje fröpaket.

Prt» ånbe
andra uovelties oeh 
P*r paket, S för 25e poe 

Shoo Flug Planta, en a
tanisk karioeitet ar.m ni bö&*h». 
helt och hållet luktfri. drifvérden 
gor från det mm där den växer. Bir my 
vackra blommor: blommar Bommar oeh 
ter. Vfcser haatigt från frö. Tillräckligt 
med tid all befria er från flsgor denna aom

SPANMÅL KOMMISSIONS
HANDLARE

ICKE MEDLEMMAR
Winnipeg Grain Exchange.

TRACK
BUYERSriknadt vår katalog 164 aidor) på

kuriositeter, endast 10c
tpaid.
mkan märkvärdig bo 

Faatän 
alla fin 

eket 
vin-

LICENSERAD, BONDED
Under Canada Grain act.

INDEPENDENT
På begäran vilja rl telegrafera eller telefonera högre pris an nägon 

konkurrent för spanmål af alla slag, äfven för akeppning, eller I förva­
ring 1 antingen regering* eller annan elevator. Vl vilja äfven betala det 
högsta pris i förskott til »keppare, som sal ja eller önska hålla »in apan

705 UNION TRUST BUILOING, WINNIPEG.

Priaet ISe per paket. 3 får 40e pnetpald.
Marvellou» PlUe Planta år den meat märk

B lometer odlingi k onatvna kuriositet 
få ae den. Garen- 

från frö inom 48 timmar efter 
alten. Vl skola sänd» per post

orh ett nndvr för alla mål
teras stt gro

vid mottagandet af 15 eents vår miniatyr 
blomster burk fylld med fr» oeh med »peeiella 
instruktioner, eller 6 olik» elsg. hvarje pae- 
kad på samma aått (burk mod fr» och jord) 
f*r 7» En liten skörd be­

tyder höga priser
tAlvtn Sala» Oo, Depå. W T, TO. Bes M.

Abingdon Hotel
7- 11

New Te* N. Y.
För att tnbeapara elevatoromkostnader, lasta eder spanmål 1 vag­

nar och skeppa tillviaka resanden med alla modår 
na förbättringar för andra ock 
tredje klaieene passagerare.

Rekommenderadt af de främ­
sta ångbåtalinjeraa.

Passagerare mötas pä järn- 
vägsatationen vid deras ankomst 
till New York.

Peter Jansen Company, Ltd.
oeh erhåll liberal* koountbetalalnsar, håsta »radering, höget» priser, 
prompt bet Ala Ing. Efterskrif rårt dsgdlsrirao.

CHAIN EXCHANGE, WINNIPEG.I

z

v
DET FINNES INGEN PLATS 

LIK HEMMET. DA PAJER. 
KAKOR OCH BROD 

GÖRAS AFI
V

Vit.PURITV A 
Y FtOUR ™
MORC BPtAD»«c BETTER BBC AD">♦>

4

f

SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN 3

I I. R. SOOT 
G r a ix Cc). Ltd

677 GRAIN EXCHANGE
WINNIPEG.

Grain Cofäroiseion Merchant.
Skeppa eder spanmål till en pälitllg och erfaren firma 

gora resten till Vler fullkomliga tillfredsställelse. 
OPTIONORDER UTFÖRAS PROMPT

Vl vilja

,it

För tio år sedan\ denna månad
! mottogo vi vår första vagn med spanmål

Z^xCH under det första året handterade vi 2,340,000 bushels. 
Under de tolf månader, som slutade d. 31 augusti 1916 hand­

terade vi öfver 48,000,000 bushels med spanmål för mer än 1 1,000 skeppare. 
Sådan tilväxt är det direkta resultatet af stor uppmärksamhet och tillfredsställan­
de betjäning vid försäljningen af de skeppningar, som anförtrotts åt oss.

Låt oss förse eder med

SHIPPINGBILLS och INSTRUKTIONSBLANKETTER
Använd bifogade kupong för att omtala, huru många vagnar ni ämnar skeppa och den järnvägslinje ni ämnar an- 

vanda. Per omgående viija vi sända de blanketter ni behöfver. Därigenom behöfver ni icke fråga stationsinspektoren 
eller någon annan' om fraktsedlar för eder vagn. Våra blanka instruktionsformulär gör det lätt för eder att gifva exakta 
upplysningar angående försäljningen af spar.mål. Intet kan vara enklare och tydligare vid försäljningen af eder skörd.

låt oss veta om vårt dagliga marknadsbref är till någon nytta för eder. Ni kan erhålla det fritt — en gång om 
dagen eller en, två eller tre gånger i veckan, eftersom ni önskar.

Vare sig ni säljer spanmål eller köper förråd ocb 
maskiner—edra inträssen äro våra inträssen.

ProvP O
högsta priser — liberala förskott — prompta

BETALNINGAR — ABSOLUT SXK ERHET.THE GRAIN GROWERS' GRAIN CO. LTD. 
Wmnipeg. Man.

Jag får omkring vagnar spanmål till 
försäljning Var god och sand per omgående, utan
omkoatsad. aheppnlngsaedlar ( ... banan)
och tnstruktionablanketter

Branche» «* 
REGINA.SASK. 
CALCARY.ALTA

Vaden eckn*4t Ajency et
MWiEsnaNsnx
BriliehCelurabiaWinnipeg -Manitoba

Canada Nyheter.
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artiklar och Icke haedeta i ali mänhet 
Storbritannien har förbjsdit expon af 
viss» artiklar Ull neutrala länder 1 
Europa, förklarade han emedan dea-

TJafvm 1 Krietinehamne kyrka. Har > Ett rått våldsdåd begick» en kråil 
om morgonen upptäcktes, na Kristi- ; rid applorp I Od» 
nehamn» kyrka varit bemaokt af tjuf poststatiooeforeständaren

»orken T hårige
därstädes :

var. »om brutit loss och tillägnat stg August Holmström blef då sä »rån 
en del fönsterbleck af kopgar m m misshandlad af en yngling. Einar 
Värdet af det stulna ar ännu Icke fast Karlsson, att fara for Hfret föreligger 
ställt. Polisundersokning pågår

aa länder redan ander årets första 
»ju månader erhållit mera an det nor­
mala årsforrådet Lord Robert fann 
det Icke logiskt att förbjuda sådan 
export från Storbritannien och tillåta 
len från Amerika och andra neutrala 
Som ett exempel nämnde han att en 
neutral nation i Sverige* 
der normala förhållanden förbrukar 
1*000 ton kaffe om året. under sju 

| månader af Innevarande år redan Im­
porterat 50.000 ton. så att all vidare 

; Import af kaffe till det landet kan van 
tas komma Englands fiender till godo

Karlsson och några andra ynglingar 
hade på lördagskvällen och under sonALLMÄNNA NYHETER. fick kaptenen mottaga beao* .af den 

formodnde svenska aagtfisren och en 
ftyafct m«rrfå!t , Aland*h«f. Enligt for klädd tysk officer, hvilaa sade tig 

utri kesde parter:, jn te*
meddeiand*- har order gifvit» om ut riefåglar 
laggat.de af ett ryskt min falt 1 ålan d* blef v o framUngama inbjudna Ull kap- 
haf anda intill svenska territorial t enen. och baron der hade den sist 

iaiitudperajtelieraa nämnde rojt sig genom att visa en 
It grader an te* knlngsbok. innehållande visas 

frågor, hvilka han skulle besvara åt

Dödaolycka vid Ervalla station. Un
•lagen hjälpts åt att konsumera 19 li­der arbete med vagnsvaxltng vid Er­

valla station en kväll ofverkordes och ter brännvin I h«>g grad berusade •
ställde d© på sondag kvall till ov..un ingånget vilja bese kaptenen» samling af kana 

Under vistelsen
dödades »t*-s.inskarlen Gustaf Gott 
hid Maliiikvist al norr**«t.d, god»U- vl<1 Holmström, gård H gick då J

ut for att lortnå bråkmakarna att ge .
som un

get Troligen hade M fastnat med 
foten vid växeln och ej i tid hunna 
komma af spårev Hela tågsatte* gick 
of ver honom, och kroppen massakrera­
des svårt I>vden följde ogonblickli

sig därifrån stället för att hörsam 
1 rus den gamles uppmaning rusade 
i Karlsson på honom och tilldelade ho-

grånsen mellan
59 grader 4ö minuter och

nom en våldsam spark 1 underlifvet. 
i Tillkallad lakar© konstaterade att H iProfessor Oscar Backlund dod. Från dee franska agenten Kaptenen an 

Ryssland ingår turgefeudet, att r be 
feo for det ryska < ©e i ralobaerv atoriH 
Bt- Nikolai obaer vatoriet i Pulkors BotnFix,k°,s 
nåra Petersburg, prof Johan Oskar 001 det »kedda genom ett telegram 
Barklund. afl-dlt
fodd 1*46 i Alf» borgs lån or b fyllde 
sistlidna april sht 17:e lefnadaår Be

gen
! blifvit svårt skadad Våldsmannen har 

T-äff.a ,f hjlrul.e under flr.g.lukUU och lnforp.,«t5 till f»Dgcl»c. 
kampen. \ iu en old boya-idroltatå! j Vanenbor*
Hng i Hälsingborg på sondagen. >1 . L ...., „ . , , Sju bromsars häktade i Naesjoordnad for valgorande andamål. ser „ . , . 1
„ , ... ; Från Nassjo telegraferas den 2 sep-nade plötsligt ene deltagaren i drag , . . . .
. . .. . . tember. Forhoret med de for miss-nam pst a fl in gen, poliso/verkonstapeln . ... . , . . !
/k, , . . . . : handel å nyan tagna brom sa re 1 NässjöOlof Menberg ned på planen och af- .... , , , , , . ;

. . . anhållna afslutades 1 natt. Sex af demled omedelbart Menberg hade traf-:. . ,
, , , ,, . , .. ha erkant att de betradt järnvågens!fats af ett slaganfall. Den synnerligen . ...... .. . . .

, , område i afslkt att soka med hot af ipopuläre polismannen efterlämnar hu
stru och sju barn

Sjilfmord. Nyligen en morgon an 
traffades en valklädd omkring 40-årig 
man hangsnd© dod i en snara, fäst i 
staketet till en trädgård i Östersund 
Man har kunnat konstatera, att den 
dödes namn \ ar A Svensson och att 
han varit anstalld som inkasserar© 
hos en Sundsvallsfirma Om anledntn 
gen till själfmordet är ännu intet 
kändt. Den dode innehade vid anträf­
fandet omkring 300 kronor i kontan 
ter.

bolls och fördes i land. hvarpa hans
STOCKHOLM.papper och handlingar noggrant ge- 

Itederlet underrättades I
Förlofning ek lateradea den 12 augu

Kaptenen inåate j *tl mellan den 1 Amerika uppburna 
! vinsångerskan Viola Uddgren, numera

som endast lyddeProfessor B rar

bosatt i Stockholm, och ingenior Ot­
to Gottfrid Welton och uppges det 
att bröllopet kommer att firas 1 no­
vember månad.7hvarefter de nygifta 
skola slå sig ned i Malmö, dar ingeni 
ör Welton innehar anställning Äfven 
brudgummen har vistats i Amerika 

I största delen i Uanada

n på Sverige. Svenska reg© 
dan 4A år botat t i Ryssland. Intog ringen beordrade for någon tid sedan 
han biand svenskar 1 utlandet

P't

en ! befalhafiaren på svenska krigsfartye 
hann er ligen Mand representanter for | att ogonblii k ligen beskjuta de krigfo-1 
svensk vetenskap, en lysande rang ;rande makternas submariner. så snart) 
plat" B var en framstående forskar*- de visade sig i svenskt farvatten

skräcka den arbetsvilliga personalen j ------------- - ----- ---- ------
att fortsatta arbetet, och en sjunde j Aktiemajoriteten i Finland Amen Donationer. På sin 50 årsdag med 
att han deltagit i misshändeln Alla kalinjen kommer icke att öfverlämnas delade fabrikanten Karl Faser j jfal 
förklarades häktade och ha i dag in till Amerika utan bibehållas i Finland i slngfors att han donerar 50.000 
forpassats till kronohäktet i Jonkö och Ryssland. Huru aktieteckningen såsom grundplåt till en pensionskassa 
ping De haktade äro: R. V. Eriksson, kommer att utfalla ar annu okundt. för manliga och kvinnliga arbetar© 
23 år. Nässjö. G B. Engdal, 20 år. då densamma afslutades furst den 15 vid hans chokladfabrik och kondlto- 
Ballingsö. E. V. A. Kalén. 22 år. Näs- september, 
sjö. O D. S. Lundkvist. 23 År. Nässjö.
E. Valberg Blom. 21 år. Norra Solber- 
ga. G. G Henriksson. 22 år. Nässjö.
J E Söderberg. 22 år. Nässjö Stads- 
fiskalen yrkar ansvar enligt Akarps 
lagan jämförd med strafflagens 10 
kap 5 par.

At j
inom det teoretiska astronom len» ge | garden forestafvades af en önskan att i 
bit. hans afhandllngar inom detta och var un 

der sin vistelse i Amerika medlem af 
Svenska lngenlorsforeningen

gora slut pa de allt mera talrika neu ! 
tralitetskrankningarne och då forord 
ningen utfärdades efter afslutandet 
af bandelseubmarinen “Deutschlands" 
första fard of v er Atlanten, gjordes un 
dantag for submariner. som vore af 
sedda for fraktfart Med äfseende på 
dylika intog sålunda svenska regerin­
gen samma ståndpunkt som den ame­
rikanska Detta har emellertid icke 
tillfredsställt de allierade, enligt hvad 
ett på fredagen från Paris ingånget 
telegram antyder Franska regeringen 
bar nämligen enligt detta beordrat 
sin minister i Stockholm att tillsam 
mans med de ofrlga allierades mini 
strar till Sverige aflamna en vanskap 
lig. men bestämd not beträffande dess 
neutralitetspolitik Noten hafdar au 
Sveriges, särskiljande mellan subma 
riner för krigsbruk och sådana for 
fraktfart till sin verkan strider mot 
neutraliteten, emedan de svenska 
krigsfartygen skulle tveka att anfalla 
en tysk submarin i svenskt farvatten 
under förevändning att det kunde va 
ra en haudelssubmarin, medan ingen 
dylik tvekan skulle gora sig galland©
1 fråga om en af de. allierades subma 
riner. då de allierade’ icke ha några 
sådana för handelsbruk Noten berör 
därefter en del sjöfartsfrågor och slu 
tar med följande ord: ”Den politik aom 
följes af den svenska regeringen skil 
jer sig 1 vissa afset-nden uppenbart 
frän en politik, som .ar förenlig med 
ett lojalt och opartiskt neutralt lands 
plikter.'' Det har emellertid tidigare 
från alla håll erkants att intet annat 
land så samvetsgrant som Sverige 
uppfyllt ett neutralt rikes plikter, af 
ven då detta oundvikligt varit for 
enadt med stora uppoffringar Sven 
ska krigsfartyg ha icke tvekat att rik

råd© ärt» många och värdefulla
latandsf isket öfvergifves. Från in i 

tieradt håll förljudea. att det nu Icke 
längre finnes några utsikter fur ätt 
underhandlingarna mellan den 
•ka regeringen och engelsmännen om 
friglfvande af islandaslllen skola leda 
till ett gynnsamt resultat 1 utrikes 
departementet stå inga upplysningar 
att erhålla om situationen ro en allt ty 
der på att underhandlingarna stran­
dat Grosshandlare Otto Ramstedt har 
på förfrågan meddelat, att oro uppgce 
relsen med England strandar, kom­
mer han att sälja hela det på Island 
liggande sillpartlet till England Sä. 
kerligen komma andra firmor att go­
ra sammaledes, och det skulle på så 
»att bli Icke mindre ån 125.000 tunnor 
»ill till ett varde af mellan 7 och S 
miljoner kr »om skulle gå förlorade 
för Sverige

Nytt stort poetbeslag i England. En 
ligt hvad postdirektören i Malmö di 
strikt meddelar har från befålhafva 
ren på ångaren "Oscar II". hvilket far 
tyg antages ha lämnat New York den 
17 augusti, ingått meddelande, att vid 
fartygets af gång från Klrkwall den 
2* augusti hela den med ångaren be 
fordrade {»osten, med undantag af 22 
sackar brefpost, kvarh&Uits af engel­
ska myndigheterna Hvad »om kvar 
hållits är 1.137 säckar brefpost och 
197 särkar paketpost Af brefposten 
torde större delen vara afsedd för an­
dra an de skandinaviska landerna.

Smörpriset hdjdt. K m :t har den 4 
september godkant aftalet mellan sta 
tens lifsmedelskommission och smör- 
exportföreningarna. hvarigenom smör 
priset bojes till 3 kr i parti och 3 kr 
25 o re I minut, pr kg 1 sammanhang 
härmed har k m:t,e som funnit maxi 
Bilpris å smör iche I ärendets nuva­
rande skick kunna foreskrlfvas. an 
befallt »tätens Ufsmedelskommlssion 
att skyndsamt, efter verkställd utred 
ning. inkomma med forslag till för 
fattning om maximiprla å smör, lx. 
rande vid utredningen ej mindre ta 
gas i ufvervagande, huruvida olika 
maxlmipris jamval ä andra varor, an 

-äfven undersökas huruvida med han 
syn till förväntad smonxport, maxi 
miprls må kunna sattas till lägre be 
lopp. än som eljes skulle anses vara 
for smörprod uk t tonens vidmakt hål 
land© nödvändigt

Två svenskar misstänkta för spio­
neri. Enligt hvad Aftonbladet erfarit, 
sitter f n en svensk ungefär 40 åri g 
köpman Alexander Liander haktad i 
Berlin såsom »kaligen misstänkt for 
att ha bedrifvit spioöerl för rysk rak 
ning Ikiineu lar vara att vanta med 
d©t snaraste o©h torde ic ke blifva af 
mildaste art Det har uppgifvits, att 
Llandc-r företog sin resa aom represen 
tant för ett tillfälligt konsortium i 
Mockhulm. hvilket utrustat honom 
med en kassa på ungefär 90.000 k ro 
Hor till inkop af aal\arsän Han hak 
tades emellertid strax efter ankom­
sten til! Tyskland och har nu varit sin 
frihet forlus?ig i narmare tre veckor

Utslag i den s k. Englandsaffaren 
afkunnades harom dagen af rådshus 
rattens sjätte afdelning Ratten an 
såg af hvad 1 målet förekommit styrkt, 
att ångaren "England" inkommit till 
Göteborg och dar inklarerats i veder­
börlig ordning samt att den därifrån 
afgått. destinerad till Stockholm, men 
att den under vagen kapats af tyskar 
na samt att denna kapning varit ar 
rangerad af svarandena i målet, re­
serv löjtnant Rutger Meyer och gross 
handlare Olle Ohlsson Då dessa så­
som de sista svenska ägarna måste 
anses hafva öfvertradt bestämmelser­
na i par 2 af kungörelsen af den 1 
augusti 1914 angående utförsel frän 
riket af vissa varor, dömde rätten sva­
randena till 1,000 kronors boter hvar­
dera samt att utgifva värdet af lasten 
med 492.664 kr. 77 öre, af hvilka två 
tredjedelar skulle tillfalla åklagaren 
i målet, stadsflskal J Svensson Från 
svarandesidan hade ingen infunnit 
sig. medan däremot åklagaren var 
narvarande vid ratten.

ri Därjämte meddelade Faser, att
Den finska handelsflottans ståtliga-! han 1 nA*on naturskön trakt amuar 

ste fartyg "Wellamo" blef harom da : uPPfora etl rekreatlonsbem. dar un 
gen sänkt utanför Yxplla i Finland 
Dess kapten V. Norrlng och hans fru 
samt besättningen, 22 man. aro rad- 
dade. "Wellamos" last uppgifves ha 
varit vard 3 a 4 miljoner samt farty­
get själft omkring 2 miljoner. All sjö­
trafik på Finland är nu inställd.

der sommaren manliga och kvinnliga 
arbetare, hvilka en langrv tid vi*rU an 
»tällda vid fabriken och konditoriet, 
beredas tillfälle att hvila efter vin
terns anstrangandc arbeteBenet afaparkadt under fotbolls, 

match. En beklaglig olyckshändelse 
inträffade en afton under en fotbolls 
match i Gafle. i det en 27-årig spelare 
Zettergren, tillhörande Gafle good 
templares 1. K . fick sitt vänstra ben 
afsparkat af en motspelare i 1 F. K 
Den skadade omhändertogs genast af 
kamrater, som provisoriskt spjälade 
benet, hvarefter han fördes till lasa 
rettet Matchen, som bevistades af 
talrika åskådare, afiiröts under all 
män förstamning.

12-åring skjuter ihjll »in styffader. 
Ett hemskt mord föröfvades nyligen 
i Nyanfors, i det en 12-årig yngling 
Heribert Andersson ihjälsköt sin styf 
fader, arbetaren Jonas Andersson 
Styffadern hade varit inne i Hudiks 
vall för att salja grankåda. Under vi­
stelsen i staden hade Andersson för 
pengarna förskaffat sig brännvin, och 
vid hemkomsten på söndagens mid­
dag var han alldeles berusad Då hu 
strun förebrådde mannen detta, bör­
jade han misshandla henne. Makar­
nas sex minderåriga barn. som då 
voro inne, blefvo därvid skrämda och 
rusade ut med undantag af den 12- 
årige Heribert, hvilken sökte försvå 
ra modern. Till sist hade dock An­
dersson under svordomar raglat ut på 
gården Heribert yttrade därvid, att 
om fadern komme tillhaka för att 
äter slä modern, skulle han taga gevä­
ret och skjuta honom. Modern blef 
vid detta yttrande rädd att någon 
olycka skulle ske och forsökte därför 
gömma geväret. Efter ungefär en 
halftimme återkom Andersson oen 
började liksom förut att under svor­
domar misshandla hustrun. Heribert. 
som sett hvar modern gömt geväret, 
skyndade då efter detta, laddade det 
och sköt af skottet, hvilket traffade 
styffadern i ryggen. Skottet af lossa­
des på c:a 4 meters afstånd Med 
tillskyndande personers hjälp fördes 
A. in till lasarettet i Hudiksvall. Intet 
kunde dock guras för att rädda honom 
till ltfvet. Han afled dagen efter. An 
dersson var omkring 50 år gammal. 
Ynglingen har omhändertagits af fjär­
dingsmannen på platsen och skall för­
varas af honom till dess undersök­
ning gjorts af länsmannen

Mordet i Karvia. Nyligen nämndes 
att torparsouen Vilho Hietaniemi en 
ligt uppgift af torparsouen Viljam 
Trappu blifvit mördad i Jalasjarvi I>ft 
T. innehade den mördade© ur och

Sof i 12 år. Internen å Schalaks
fattiggård i Taavu Justilnantytar steg 
härom dagen upp ur sin bädd. efter alt 
ha sofvit i 12 års tid. I tolf års tid 
har kvinnan i fråga legat i sin badd. hors. blef han anhållen Trappu har 
med ansiktet mot vaggen och utan att 
enligt hvad man vetat äta eller dric­
ka någonting. På kvallarna brukade 
man stalla mat och dryck bredvid san­
gen. och på morgnarna säg man att 
hon förtärt fodan. Men ingen har sett 
henne ata. Så en vacker dag fann sko 
terskan henne på benen och i fullt 
bestyr med hushållsgoromål. Till en • 
värdinna i en granngård yttrade hon. ; 
att hon stigit upp. emedan sangen 
börjat smaka trä. Förklaringen af det-! 
ta egendomliga fenomen ar svår att 
girva. Måhända äro orsakerna att sö­
ka både i kroppsliga och psykiska de­
fekter. i det hon försäkrar att histo-

nuruera bekant att han begått inordet 
tillsamman med Matti Maki Kulmala 
i Jalasjärvi Trappus bekännelse ar 
som följer: Den 9 juli had© han be 
sokt Hledonpaa och sedan i »allskap 
med henne begifvlt sig ut 1 ett "brann

Den siste persersvensken. Från f
kaptenen 1 persiska gendarmeriet, se 
dermera oberlieutnanten i tysk-turki 
ska armén J Sonesson. k^r bref nu 
anlandt till anhöriga i Ängelholm 
brefvet. som ar afsändt från tf

vinsarehde". På vägen traffade de 
Matti Makinen. som följde med dem 
Dä dt1 hunnit omkring S km från H:s 
bostad, aflossade T. två skott mot 
Hiedenpää och triiffude honom i ha 

j kan o<’h l buken. Tillsammiins med 
j Makinen begrof Trappu Hivdonpäas 
lik invid ett garde mellan Trappu o< h 
Tikkala torp. Den mördades pennin

1
Det åttonde nordiska interparlamen- 

tariska mötet har de senaste dagarna teret i Bagdad den 21 juli, akrifver 
sammanträdt i Stockholm under ord- ^löjtnant Sonesson bl. a., att han nu ar 
forandeskap af frih. Th. Adelsward. ' den siste kvarvarande af de svenska 

officerarna vid persergendarmeriet 
Han hade hoppats att kunna resa hem. 
men de på senaste tiden inträffade 
händelserna gora. att han ictie kan an 
träda sin hemresa före krigets slut

Det viktigaste som forekom vid mö­
tet var ett förslag till uttalande för 
tillvaratagande af de neutrala stater­
nas intressen vid det bllfvande freds-

:rien är sann. gar och ägodelar, delade de häda mätt 
Ett nytt arbete om Finland. Enligt j nen mellan sig Sam må kväll hittades 

hvad Uusi Aura erfarit utarbetar den 
bekante ftnnofoben general Borodkin 
et-t nytt arbete rörande Finland, 
detta verk skall B. behandla landets 
kulturförhållanden

slutet. Det uttalande som enhälligt 
antogs vid mötet ar af följande ly- 
.delse: "Världskriget har gått in i 
sitt tredje år. Antalet däri indragna 
stater har ytterligare okats, och de 
värden i människollf och egendom, 
som kriget ödelägger, vaxa till allt 
mer svindlande hojd Det åttonde nor­
diska interparlamentariska delegera 
deinötet inlåter sig under nuvarande 
förhållanden icke på frågan om möj­
ligheten att taga förberedande steg 
fur en medling mellan de stridande 
maktgrupperna, men motet finner det 
uppenbart att uppgörelsen efter det 
väldigaste krig i vårt släktes histo­
ria måste blifva af den mest utom­
ordentliga vikt och djupt beröra prin- 
eipspörsmål for hela det niellanfolk 
liga samfundet De neutrala staternas 
synpunkter kunna för den skull icke 
lämnas utan äfseende vid ett blifvan- 

Delegerademötet hem-

Hiedonpäas lik på den uppgifna plnt 
sen Det konstaterades att liket hade 

1 skottsår I hakan oc hbuken Dessutom 
var munnen Igentäppt med torf Ma

Eldsvåda i Svalöf. Härom dagen 
utbröt eld i en stallänga vid Löns- 
torps gärd i Svallöf. tillhörig Allmän­
na svenska utsädesaktiebolaget. Län­
gan nedbrann på ett par timmar full­
ständigt. men genom ett energiskt 
släckningsarbete, hvari omkring 200 
man deltogu. lyckades man rädda går 
dens öfriga bygnader. Hö. halm och 
en del fodervaror blefvo lågornas rof, 
hvaremot hästarna räddades. Hur el­
den uppkommit, vet man ej säkert, 
men antar, att det skett genom kort­
slutning eller själfantandning i hal­
men. Det brunna var försäkrat

Konsul Trapps efterträdare i Första 
kammaren. Genom konsul Trapps i 
Hälsingborg död uppstår ledighet i 
Första kammaren för Malmöhus' lan 
Ar 1911 valdes ursprungligen direktör 
M Sommelius, men då denne samti­
digt blef ledamot af Andra kamma 
ren och afsade sig Första-kammar 
mandatet, ingick konsul Trapp i egen­
skap af första suppleant. Af återstå­
ende suppleanter har Ingenjör B. Bon­
deson senare invalts i Första kamma­
ren. Högerns återstående suppleanter 
äro nu landtbrukare P. Stensson. Fle- 
ninge. konsul F. E. Neess. Landskro­
na. handlanden J Nyberg. Skurup. 
och landtbrukaren N. A. Nilsson, Söd­
ra Aby. Man anser, att konsul Neess 
kommer att bli vald

Allmän planteringsdag på Linnés 
födelsedag? Dalarnas tradgårdsodlare- 
förbund. som arbetar för Linnémin- 
nets firande genom en hela Sverige 
omfattande naturstudie- och plante­
ringsdag på Linnés födelsedag den 23 
maj. har i dagarna utsändt en rund 
skrifvelse till ledande män på skilda 
områden i landet för erhållande af 
utlåtande 1 denna för de svenska hem­
men och folket så viktiga fråga. Äfven 
har Trädgårdsodlareförbundet vändt 
sig till Svenska naturskyddsförenin­
gen. hembygdsföreningar, trädgårds För bjgamj wh betjBägerier mot si- i 
odlareförbund m fl föreningar med na hu„rur har se-årlB Peter Alstrup 1 
begaran att frågan at dem måtte dl I, Köpenhamn dömta till fem åra tukt 
skuterae och uttalanden göras. Svaren 
från enskilda personer och föreningar 
komma att senare offentliggöras

Materiel för sin kinen nekar till att ha någon vetskap 
nya bok har B. samlat under nyligen om niordet, och senast meddelas ut t 
företagna resor. General Borodkin. Trappu har erkant alt han ensam 
hvars mor var finska, bebarakar af ninrdal Hietaniemi Den mördade 
landets språk åtminstone svenskan

ta sina kanoner mot tyska kapare for 
attljLkydda de allierades handelsfartyg 19 år gammal.
I svenskt farvatten, och de- allierade 
kunna knappast tvlfla pä att tyska 
submariner skola erhålla samma be­
handling som deras egna från svensk 
sida Afslkten med de allierades not 
torde ork så tämligen säkert vara den 
utt förhindra en eventuell frakttrafik
mellan Sverige och Tyskland forme- 
delst handelssubmariner Redan på 
lördagen d 16 sept. meddelade ett 
Reut er telegram från Stockholm att 
den svenska regeringens svar på de 
allierades framställningar offentlig 
gjorts därstädes. Svaret bestrider pä 
<l©t bestämdaste att Sverige gor nå­
gon skillnad i btihamllingen af de 
krigförande parterna och förklarar 
•Sveriges hållning fullt ofverensstam- 
mande med de plikter som åligga neu­
trala länder. Det heter vidare i sva­
ret : "Den svenska regeringen kan ic­
ke inlåta sig på någon diskussion rö­
rande uppriktigheten och opartiskhe 
ten af dess neutralitet, hvilken Icke 
kunnat ifrågasattas under hela forlop­
pet af kriget Den vill emellertid- au 
marka att en beskyllning af detta 
slag icke är val grundad, då den ute­
slutande baseras på isolerade och 
ofullständigt undersökta fakta" Sva 
ret han visar vidare till de fordrag 
som de allierade i sina framstallnin

NORGE.

Utförselförbud har utfärdats för all 
slags fisk.

Svå- torka hotar att förstöra grö­
dan i östlandet.

Ett nordiskt press-samarbete plane 
ras af Norsk presseforbund

En fyratusenårig hällristning har 
upptäckts i närheten af Kristiania

Norges handelstonnage har under j 
kriget ökats lika mycket som förut I 
under fem år

För konstinköp har en affärsman i I 
Kristiania. som vill förbli okänd, done 

Tat 50.000 kronor
Med ångaren “Haakon Jarl" följde 

nyligen 7 tyskar, som flytt från Kola. 
där de sysselsatts med järnvägsan­
läggningar. Det hade tagit dem 27 41a 
gar att nå fram till Norge, och då de 
endast haft proviant för sex dagar, j 
hade de hufvudsakllgen måst llfnara i 
sig af bär. Till Karasjok ha kommit! 
14 österrikare, som likaledes flytt ur i 
rysk fångenskap

de fredsslut, 
ställer i anledning häraf enträget till 
de tre nordiska rikenas regeringar att 
gemensamt rikta en anmodan till an
dra neutrala stater att deltaga i en 
konferens med uppgift att öfverlägga 
om bästa sättet att i samband med 
ett bllfvande fredsslut arbeta för att 
under de neutrala staternas medver­
kan sunda folkrättsliga och ekonomi­
ska principer må fastslås till t ryg 
gande af en varaktig fred, samt för 
att på samma gång de neutralas befo­
gade intressen må tillvaratagas Mö­
tet uppdrager åt rådet att bringa 
detta det nordiska in t erparlament ari 
ska förbundets uttalande .till resp. re­
geringars och nationalförsamlingars 
kännedom."Vid haktamiet fråntogs honom hans 

reskassa ty j gar åberopa såsom normgifvande för 
varit tvistefrågornas af görande Svenska

Hvilka skahrn för de
LANDSORTEN.»ku myndigheternas atgarder 

ar annu icke bekant, men det uppgif ; regeringen förklarar sig beredd att 
ves. att de varit vagande nog Liander i diskutera tolkningen af dessa fordrag,

i men hafdar att den har rätt att valja 
j I mellan flera lagliga metoder för upp

Vigde» på dödsbädden. Kommini­
ster A. G Lekander i Fargaryd afled 
den 26 aug. 41 år gammal Två dagar 
förut hade han vigts på dödsbädden 

Ihjälklämd af planklass. Vid Filip 
stads ångsåg inträffade härom nat 
ten en dödsolycka, i- det arbetaren V 
Pettersson från Nordmarks socken rå 
kade komma under ett kullrasande 
planklass och blef ihjälklämd

Karlstads restaurerade domkyrka 
Invigd. Karlstads domkyrka, hvilken 
sedan våren 1915 varit afstängd på 
grund af en genomgripande restaura­
tion. blef härom dagen 1 sitt nya skick 
högtidligen invigd af biskop Eklund.

Borgholms hundraårsjubileum fira­
des härom dagen under särskildt hög­
tidliga former. Vädret var ganska mu­
let. men stora människomassor hade 
dock samlats för att öfvervara högtid­
ligheterna Storslagna flaggdekoratlo- 
ner hade anordnats vid Storgatan och 
vid hamnen Konungen deltog

Dödefall. Ledamoten af riksdagens 
Första kammare konsul Oscar Ferdi 
nsnd Trapp afled den 30 aug. i Häl­
singborg. Konsul Trapp har under ett 
års tid varit mycket sjuklig. Hsn 
träffades 1 måndags af ett slaganfall 
och afled därpå i dag på förmiddagen 
utan att ha återfått sansen. Den af 
lktne var född 1847.

Slog Ihjll eég mot en sten. Konduk 
tören Noak Svensson, anställd vid 
Halmstad—Bolmens järnväg, har om­
kommit genom en egendomlig olycks-

är svensk undersåte men född
Moskva och har i många år vistats 
Petrugrad Efter krigsutbrottet åter j rätthållandet af Sveriges ratt och upp 
vande han emellertid till Sverige och i fyllandet af dess förpliktelser. Tjll 
har dar uppehållit sig på olika plat j Berlin telegraferades på fredagen d 
»er Senast vistades han i Stockholm j Sverige beslagtagit ett

DAN MAR K.

Vid hitkomsten tog han in på hotell! P*rti på 10.000 ton kaffe, som var de 
Continental och uppgaf sig då skrif ! stineradt till Finland Åtgärden skulle 

i Malmo Han flyuade emellertid ha foranledts daraf att Storbritannien
förhindrat utförseln af kaffe till Sve-

En 22-årig flicka från Jutland har 
mördat sitt lilla barn genom att ka-: 

folk högskol läraremötet, j 8ta det framför tåget mellan Nykjö [ 
Femtonde svenska folkhögskollärare ; bing och Höjby.
mötet har den 4 sept. börjat sina . Angbåtsbolaget Orient i Köpenhamn. | 
egentliga forhandlingar i Nässjö i i som ägt bestånd i blott 186 dagar, har ' 

närvaro af ett 100 tal deltagare, bland j under denna tid förtjänat öfver 6 milj. i 
hvilka märktes statsrådet Westman, kr och utdelat 25 proc. till aktieägar 
öfverdirektör Bergqvist och kansllrå- na 
det Sandberg Då svenska folkhög- 
skollärareföreningens ordförande, dok-

!
l»öra aändas snarast möjligt. — Försändelsen kan kanske endast taga 
tre veckor, men på grund af de osäkra postförbållandena, »om existera 
på grund af kriget kan den också taga två eller tre månader, men under 
alla omständigheter komma pängama fram. Intet går förloradt

Det gläder oss att kunna meddela, att vl åter varit i stånd att komma 
till tillfredsställande anordning med den 
International Mercantile Marin© Co., som under 1914 och 1915 ombesörj­
de våra pännlngförsandelser till alla våra kunder på ett fullt tillfreds­
ställande sätt. Icke en af de många hundrade, ja. for att icke saga tusende 
försändelserna blefvo fellevererade eller gingo förlorade

VI äro i stånd ar. glfva den högsta möjliga kur» för panningförsän- 
delser till Sverige. Norge och Danmark, och hvilket »om hal»t belopp, 
stort eller litet, besorjes under full garanti genom oss. Försändelseom­
kostnaderna äro som följer:

För belopp upp till $10 00—$ .25 
För belopp upp till $25 OO—$ .50 
För belopp upp till $35 00— $ .75

senar© till något mindre pensionat 
Liander talad** sallan sitt modersmål I rige I Finland råder för narvarande
utan rörde sig hällre med ryska och; »tor kaffebrist Ett telegram d. 15 
tyska, hvilka språk han talade fl ytan | sept från London upplyser om. hvad 
de Enligt till utrtlcesdepartemen j »om dock icke är en nyhet för denna 
tet ingånget, underrättelse, har befäl i tidnings lasare, att planen att »atta 
hafvaren på Svealx laget» ångare ' Sverige. Norge. Danmark och Holland 
"Tellus". sjökapten John Ericksson j på ranson", såsom det älskyärdt nog 
från Stockholm, anhållits i Lubeck heter, nu fullständigt förverkligats

vårldskända päuningflrman

Fina rederiförtjänster. Angbåtsak 
tlebolaget Egion har under det gång- 

tor H. Odhner, på grund af sjukdom Da första halfåret Inseglat brutto 
var förhindrad att närvara, öppnades j 1.177.200 kr. mot 1.404.900 kr. under! 
förhandlingarna af dess sekreterare, 
dr H Heden. Molkom Förhandlingar­
na togo därefter sin början, och till 
ordförande utsågs rektor J Boethlue.
Nässjö Statens folkskoleinspektör E.
Inger» höll föredrag öfver folksögsko- 
lan i närvarande tid Rektor Dahn in-

misstankt för spioneri Samtidigt j De allierade ha på grundval af fler
årig statistik räknat ut. hur mycket 
af olika varuslag de ifrågavarande 
länderna behöfva. och så mycket, men 
icke mera. få de införa. Skulle något 
häraf söka »ig vägen till Tyskland, 
får vederbörande land själft lida där­
för. ty det får endast Införa en riss 
mängd af hvarje varuslag med viss 
mellantid Amerika beröres häraf så 
till vida. som inga varor få sändas 
härifrån till de nämnda länderna utan 
brittiskt tillstånd. Telegrammet är f. 
ö affattadt 1 de svährande och obe­
stämda ordalag som man år van alt 
finna i kommunikationer från samma

ha fyra tyskar arresterats, hvilka be­
funnits inblandade 1 affären Den an

hela fjolåret. Rederi bolaget Myren in­
seglade under halfåret 1,256,200 kr. 
mot 1,365,787 kr. hela fjolåret

En ny danek officiell delegation 
kommer att utskickas både till Eng- 
land och Tyskland med anledning af 
de alltjämt skärpta krafven på de peu- 

ledde ofverläggning öfver bestämmel- trala. Delegationen afreser under den 
rörande statsstipendier till folk^ Närmaste tiden för att särskildt under­

handla med de engelska myndigheter­
na angående varor till danska indu­
strin och Jordbruket

k lägels© som riktats mot kapten E- 
riksson lår vara att han skulle ha 
utgjort den förmedlande länken mel­
lan en fransk splonericeotral i Kö­
penhamn och dess tyska agenter. Ån­
garen "Tellus" anlände pä söndagen 
till Stockholm under befäl af förste 
styrmannen, kapten Kjerrgren Spio­
neriet skulle enligt angifveisen gälla 
uppgifter rörande tyska marinens 
och handelsflottans rörelser samt an 
dra upplysningar af vikt. hvilket allt 
gick till den franska agenten 1 Köpen­
hamn. en dansk med det alldagliga 
namnet Pedersen Under sift sållska- 
pande med den franska spionen 1 Kö 
pen hamn hade kapten Ericsson biff- 
vtt Intagen af dårrarande tyska »pio­
ner Enligt ett annat rykte har ea 
svensk upptrådt 
nog. då “Telia»** anlände till Ltbeck.

För belopp upp till $ 50 00—$1.00 
For belopp upp till $ 75.00—$1 60 
För belopp upp till $100 00—$2 00

Och $1 50 for hvarje hundrad*- <#fver $500 För större belopp än $500, 
$1.25 per $100 öfver det första $100.00.

Vid insändandet af försändelsen till Sverige, »krif tydligt namn och 
adress på den som »kall ha pangarna i Sverige Gör alla checker. Money- 
Orders eller Drafts betalbara till P. M. Dahl Steamshlp Agency

For närmare upplysningar, som önskas, tillskrif

serna
högskolan. En lång och llfltg diskus­
sion följde. Rektor G. Eklöf höll in- 
ledningsföredrag till en debatt öfver 
husmoderundervisningens ställning in­
om folkhögskolan. Härefter togs mid­
dagsrast, hvarunder gemensam mid­
dag intogs 1 skolans matsalar. Kloc­
kan 4 återupptogos förhandlingarna 
med diskussion öfver sistnämnda öf- 
verläggningsåmne. Mötet beslöt att af-

P. M. Dahl Steamship Agency.
FINLAND.källa, och det år svårt att bilda sig 

föreställning om. huruvida några nym 
bestämmelser verkligen tillkommit händelse. Han hade jämte en annan 
På lördagen d. 16 sept telegraferades person varit I skogen och huggit ved. 
emellertid från London att lord Ro- Då

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.!
I efterlimnadt testamente har aflid- 

ne handlanden Q. F. Hagman 1 Åbo ■ 
donerat 19,090 mark till förmån för 
fattiga barns skollofskolonier. hvilken 

■u öfveriåmnats till stadsfull <

Har ni mottagit ett exemplar af vår broschyr öfver Julseglstioner'* 
Om Icke, så skrif idag efter denna inträssanta Ulla broschyr som Inne­
håller afgångstlder fr^p New York på alla de direkta linjerna samt nyt-

l:pw
pA återvägen skulle gå öfver

Måtta föll han baklänges och alog 
en sten med påföljd att

bert CedL Englands minister för
krlgahandeln. förklarat att “ransoa hufvudet

idast gällde vtsaa bestämda han dog ögonblickligen
angtfvare Allt-

mäktige.nan gen.

)

l

Pänningförsändelser
Till Gamla Landet

SOM SKOLA HEM TILL

SVENSKA CA N AD a-TIDNINGEN Whelpeg. Muu Owh*« <L 27 S^teelwr. 1916.

Royal Crown Soap
är renast och bäst, och de fris premier, som erhållas i utbyte 
mot kuponger och omslag arv alla af basta slag.

SPARA

Royal Crown Soap Kupongerna
De äro mycket värdefulla.

Eftersänd fullständig lista på premier. Den ar fri — Ett 
brefkort för den till eder per omgående.

Ni är skyldig er själf att använda den tvål. som gifver 
den bästa valuta.

Om ni icke sparar kupongerna — börja nu.

The Royal Crown Soaps Limited
Premium Dep t. Winnipeg, Man.
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN Oesdages A 27 September. 1916. 7
börja" Du ku durfor varm ratt svär* Att torv Ara prtoAjAt. PråssjAAt damm »oro rj ikulfe beror»» «f en
»it tntreesero folk for en »ak Det kr kan hallas färsk S -16 <ti*mr t
kl perroner. »oro med intresse och j tofteper den ell ett med »prtt fuk nigot lan gro tid. si limnar den ock si 
»um kunna tisa aågoo »inet af sm tadt (TcstvcktFarm och hem. nian trasa eller viska, och tar behandlingen

UJFVETS HEMLIGHET möblerna da st an som nymålade
arbete. som man bor taga exempel 

Det giftes å andra Mdan de. som 
med sitt stora intresse åtaga 'ig allt
lor mycket, men sakna' tid ock kraf

Medel mot brännsår. Yld en brann 
skada använder man med fordel ho­
nung. som genast bor på laggas Sve­
dan brukar snart försvinna och blå 
sor undvika» vid sådan behandling

Terpentinlukten kan aflagsnas från 
glasbuteljer genom att man slår 
starkt sodavatten i dem. som får stå 
ett dygn. och därefter sköljer dem 
med varm mjölk.

Mot förstoppning år ett glas varmt 
vatten om morgonen före maten ett 
utmärkt medel. Man bör hålla på 
med kuren $—14 dagar åt gången 
samt efter någon tid upprepa den om 
så behofves

För att rengöra möbler och annat 
trävirke. I stallet for att bruka damm 
trasa eller fjådervtska for att damma 
möblerna med, forsok följande metod, 
hvtlken. af v en om den tar litet mera 
tid an den vanliga, ar långt grund 
ligare: Blanda ihop lika delar af iin- 
fruolja och terpentin Doppa sA en 
bred målarborste i denna blandning s 
och pressa ut vatakan så att borsten 
är blott fuktig Aflagsna så dammet 
på möblerna med borsten Med denna 
metod kan man komma Ät mycket

h nog pangar därtill samladebetald
vid sidan att bekosta godt stall öch 
boningsbus Vnder tiden skedde mgen 
mar k bar förändring i sadespriserna

TANKEKORN FOR JORORU- 
KARENkOMJLN AJP CHRISTINA NILSSON.

Uppfinnare.•tauig ha>» ar alltid till sa»u 
En vai planterad groda år tiii bal

ten far di g
Målarfarg kostar mindre an nya j farmare.

ter att »kota det något så nar .irdent 
En fartr. san varm for stor I början Ugt Arbetet blir for en sådan per- n 

på nittiotalet var det en Nord Dakota modosamt och fullt 
eom forfogade of v er tre

"Man ut ju kalla den så".i Forts fr for eg nr i
Ja. det var henne.

Rått gen'/tx. tåt dimma, i b vilken bon
hade hon ha» af bekymmer.

Skrtf till mig Idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min Illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sandas FRITT

Hon sjunker tillbaka i en oandlig 
«) »tumst »• lultti imrofftr st*, orh try**h,t»hHiil* Hv»r Ar eo larvstec. 
Aå la4. m~i «ms tittsl så hsrosha fru»IM som I oss», r»
hon fritt hande skåda ut öfver vidder

men lamnar ändock ringa behållning 
kvsnsrkttcnsr En stor Ints. knin* Qm arbstH Icke. p» rom. tur.» »oro 

Fåglar döda flera insekter an be bvilade på landet, och farmaren hade
icke rått med bara rantan Han hade

IffUMH t
det skapar välstånd i ekonomiskt han 
seende, lamnar glädje och trefnad. 
blir det tralakttgt Det torde vara 
mindre nöjsamt, sedan man arbetat 
hvar dag och kanske natt också, att 
åndock veta med sig. att man ej hun 
nit med hålften af det man skulle gö­
ra. Här torde vara fara for att arbe­
tet börjar aftaga. Att uppnå någon 
fullkomlighet i skötseln af det ena 
eller andra torde ej vara möjligt, men 
glädjen af att någon gång se sitt ar 
bete val utfordt, skall säkerligen upp 
tifva.

»prutning gor
Landtbruksverktyg rosta bort ofta- liten familj och rard t mycket beroeflh

fkmer aagas fylla luftens besegrare 
Ingenting sådant känner hon. t vårt 
om år boo bättre till mods an någon 
•In Och detta kan hon ej underlåta 
att omtala

IMen b var hade bon fått orden
re ån de slitas ut

Mager jord måste gödas innan den 
blir fruktbar

Det är billigare att odla fodermedel 
an att kopa dem

Det kostar mindre att samla dynga 
in att kopa konstgödsel

Man får extra bog betalning for 
extra god vara.

Den riktigaste delen af bvllket sem 
halst landtbruksarbete ar en klok pla 
ne ring

En ko. som fodras endast med vä 
derbitna majsstjalkar eller torr berg 
groe. ger foga mjölk

Man kan uträtta mera på ett år nar 
man arbetar tio timmar om dagen än 
nar man försöker arbeta aderton tim

de på hyreshjalp Han beslutade, att 
han tagit sig för mycket fore xndt 
ligen sålde han en kvart och betalte 
sina skulder Sju år senare hade han 
15.000 på banken Stegringen i sades 
priser var blott halfva orsaken till 
hans framgång Farmen hade icke lö­
nat sig. därför att den varit for stor 
att skotas rätt

ifrån, sotn just as flutit så lätt och 
obehiädradt. det föreföll henne, eom 
hade hon >riott upprepat något ee sn 

präntat fore 
Huruvida henne» ord inverkat nå 

®ot på mannen, fick hon ej 1 den 
stunden veta. ty han yttrade ingen­
ting. b varken det ena elkfr andra 
Han forbief tyst. och som af ve» bon 
talat slut. fick det allvarliga ämnet 
b vila

H. J. Sander»,
PalenUirokal,

lOö Webstar Building. La Satta ä
Vaa Buraa

"Jag har låst någonstans, att luft 
»eglare »kulle lida så förskräckligt 
af oändligheten och ensamheten här 
uppe. men något »ådant har jag ingen
känning af **

Hennes följeslagare bojer sig åt 
eldan och gor en gest. som vrede han 
på en kran. och strax fylles" båten, 
eller hvad den nu »kall kallas, af ett 
klart ljus, som kastar sitt »ken vida 
ut 1 rymden

“Det ar e; haller dem gifvet ati 
kunna fardas så tryggt och säkert, 
»om du nu gor". »varade han lugnt 
"Du hade ej håller förmått, det vill 
»aga fått lof att gora det. om du ej 
längtat sd Ifrigt. velat så arllgt "

"Ska det då något sarsktldt till for 
att kunna fardas. som vl nu gor?" 
»porde hon

“Abja; kraften, som fyller de vin 
garna, ar ej hvar mans", svarade han

Hon »att nu tyst en stund och be 
grundade och kom så plötsligt att 
tanka på. att det I luftseglares be ra t 
telser afven varit tal om en bitter, 
kold; ej haller detta kunde hon kon 
statera, ty en mild. valgorande värme 
kringsvepte henne

TsL St Jeäa 1S17 AUl l Sea elektrisk»
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SMÅBRUKARENS BINaRINGAR.
Börjas något nytt. bor det alltid 

ske 1 liten skala Vill man t ex. börja 
med bonsskutsel. bor man berakna 
det utrymme man har och huru mån 
ga hons man hinner skota Går det 
bra. kan man ju. om så behofves. ut 
vidga sin honsgård c mar man ha 
flera binäringar, bor samma sak all 
tid noga beräknas Det duger ej att 
vintertid slappa ankor eller kaniuer 
ln i hönshuset Då forlorar man på 
hönsskötseln Hvarje djurslug mår.te 
ha sitt hus och sin särskildi. skötsel 
Beraknas detta, hehofver man ej foda 
så många onyttiga djur. som ej beta 
la sitt hus och sin särskilda skötsel 

När man väljer ett yrke. fä vanli 
gen håg och intresse vara bestäm 
mande Detta torde ej vara likgiltigt 
när det galler binäringar VMvn .!*•: 
ar ej nog med att n.ann<yf < 
serad för en sak Hangar 

arbete borta under dagarna, och <lå 
är det hustrun, som skall ut of v a till 
syn öfver hemmet Försummar hon 
detta, då är det fåfängt, huru man 
nen bär sig åt Båda hora hjälpas åt 
att arbeta med intresse och gemen 
samma beräkningar, då först kunna 
binäringarna *blifva fullt lönande i 
ett småbrukarehem.

å. SADDIKOTO*
Bredvid det ordinarie arbetet kun 

de våra småbrukare bedrtfva många 
binäringar, som skulle kunna lämna 
en god extra Inkomst plus det nöje 
och den trefnad det skulle medföra 
för mången Sådana binäringar fin 
nas många

Nar man bestämmer sig for utfö­
randet af en dylik näring, bor man 
forst noga ha ofvertankv så att det 
passar sig for den tid man disponerar 
och de resurser man har for öfrigt. 
ty vinsten af näringen b-ror helt och 
hållet på huru arbetet skotes 
ning ger färdighet, heter det. o< h 
det galler att vara uthållig med ett 
arbete, man påbörjar, ty .därigenom 
vinnes färdighet Man kan icke alltid 
afgora genom ett års forsok. om en 
näring lönar sig eller icke. ty i regel 
går ett företag ej ihop första året 
Man kan ofta få se personer, som 
med intresse påbörjat en sak. men 
vid första motgång slutat darmed for 
att med samma ifver påbörja någon 
ting nytt. men endast for en kort tid 
Då hvar sak till en början krafver 
mer eller mindre utgifter samt en 
viss färdighet i skötsel, kunna dylika 
personer helt visst ej få någon be­
hållning af sitt arbete Grannar osh 
besökande kunna afven härigenom få 
det intrycket, att ingenting är lonan 
de att hålla på med Man säger t. ex 
om honsskötseln; “När det icke lyv 
kats for den, som varit så intresse­
rad, då lönar det sig ej for mig att
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Ett helt år hade gått. och en ny 
•ömmar uträcker sitt ymnighetahorn 
till dem. mom få tlllpkw ka »ig dess

EI.MWOOD 
GEVARS OCH VELOCIPED 

REPARATÖRERhå/vor John Unders bar »kiljt »ig 
från lefvebrodet •laden. gjort upp 
■ina affarer ur b for det. han fått of 
ver. kvpt »Ig ett hem på landet, långt 
uppe i eo enslig skogstrakt Det ar 
en liten stuga midt 1 en stor. gammal 
trädgård, orh genom denna frarnru 
*ar en gmn »ka bred or h pigg ba» k 
Der» »orlar ot h pladdror. aå det bor* 
öfver hela John Linder» lilla rik»-, 
orh upp« i ett soligt hörn. nära bo 
nlngwhuset fora flera aamhallen bi ett 
fredad t och idogt llf.

Ix- framgångsrikaste landsmannen 
åro de som mest ge akt på foraokssta- 
tionenias orh landtbrukstidn in garna» ALBERTA.råd i KR ITT LAND FÖR SETTLAREN.

Vt märkta tillfällen för hemsökaren.
■-

STORT AR ICKE ALLTID STORST.
öf

[Jen gyllene medelmåttan ar bäst 
afven hvad farmens storlek betraf 
far En farm kan vara både for stor 
<>vh for liten for att gifva den största 
möjliga aerevinst Man kan ha så 
mycket, att man blir “iandfattlg" 
of h därigenom gor hela företaget att 
gå med forlust

Man kan också ba för litet Det 
b♦-rattas, att en jordbrukare i Wiscon­
sin för 30 år sedan var öfver oronen i 
skuld Farmen bestod af 120 .aeres. 
och af dessa voro hälften under od 
ling Återstoden var skogland. kost­
samt att rodja 1 12 år förmådde den­
ne farmare Icke ens betala rantan 
Han beslutade, att farmen var för li­
ten att gifva de bästa resultat från 
hans arbete Han kopte 80 aeres till 
och gick i skuld för hela stycket Men 
från den tiden lönade sig jordbruket, 
och inom tio år var hela farmen upp-

EN KALLELSE 
FÖR MÄN.

John Linders och han» hustru lefva 
på hvad d«-nua »tora. fruktrika trad 
gård, or b ett ej så litet hon »eri in 
bringar. o<h detta »enare skoter han. 
under d«*t hon med den gamla farten 
tagit trädgården på sin lott

Man skulle ju nu kunna tro, att 
I>agmar Linder» vore nojd om w k ej 
lycklig, tuen så ar ej fallet En liten 
del af llfveta hemlighet bar blifvit 
klargjord för henne, men hon har ln 
gen ro. förrän hon fått veta hela 
Något 1 hennes brost drlfver stän­
digt på henne, och det arbete hon nu 
sysslar med har for narvarande blött 
»Itt Intresse, emedan det utgor for 
aok »objekt vid henne» »okande Men 
därvid lar hon sig att högre alska 
naturen, och ständigt uppenbarar d**n 
något for henne Ja, det förefaller 
henne alltid, »om forstode den henne 
orh k an de sig tat k sam for den om 
»orgsfulla vården.

Men hur det ar. så står hon dock 
på samma punkt, ty hon saknar annu 
den lifvets kraft, som heter Anden 
Och en afton, sen Linders lagt sig — 
han går alltid tidigt till ro och stiger 
upp med sommarsolen 
den så djupt sankt sig öfver allting, 
att blott den lilla backens sorl horett. 
sitter hon på en t rad går ds bank och 
betänker delta

Hon sitter och grubblar öfver. att 
hun trots ail rening, alla goda fore 
•ataer och ärligt bemödande, all brtn- 
n an de langtan annu »tår på samma 
punkt, annu saknar den pant. som gor 
henne viss om odödligheten Och en 
svår sorg och anfaktelst- hemsöker 
henne, en ångest utan like. ett pras 
sande begär att få se Befriarens an 
sikte, hora Hans rost

Och det är, »om befunne hon sig 1 
en stor. förfärlig lifsfära och måste 
tigga om sitt llf; 1 eldens helvete och 
brann af langtan efter en enda droppe 
vatten. det ar, som tyngdes hon af 
all världens synder, ofverglfven af 
allt 1 himmel och på jord

Och 1 »in ytterliga ».i a la nod ger 
hon »Ig till att hogt ropa ut i luften 
om förbarmande Hon anropar Fa­
dern att mleskunda »ig. Sunen att 
varkunua »ig. hon höjer fortvlflad ar 
marna och åkallar utan återvändo.

Och »om hon så sitter och blickar 
mot den ljusa midsommar himlen, får 
hon se en mork punkt hogt uppe. som 
hastigt blir större, och slutligen, i 
uet den snabbt sanker sig, får skep­
naden af en ofantlig fågel. med oror 
liga vingar Till ångesten kommer nu 
en hemsk förskräckelse, och nar odju 
ret som en pil skjuter ned tätt vid 
hennes fotter, springer hon upp ined 
ett förfärligt skrik

Men skriket förklingar och uppre­
pas ej, ty ur detta ssllsamma ting. 
•om vid landandet sammanfaller »ina 
vingar och blir en långsträckt, båtlik 
nan de tingest af något slags grått 
tyg. »tiger Lindstedt

Han räcker henne med ett godt le­
ende handen till hälsning

"Frid vare dig", sager han. och 
strax genomströmma» bon af en 
oändlig ro Och så fortsätter han: 
"Din langtan står efter att få skåda 
Herren Därmed måst du ännu van 
ta en tid. men emedan din trängtan 
ar så stor. har jag fått lof att for en 
stund Infora dig i de heliga» försam 
ling Stig i denna, så ska jag fora dig

Provinsen
Inskar man att taga 
vårfnlng I landtbruke- 
rekryternas armA för 
att uppodla Jorden Den 
behöfver man att öka 
produktionen af dess fö­
doämnen för att föda 
soldaterna vid fronten 

och sådana, som aro i nehof hemma; man, som Icke åro rädds att arbeta 
och finansiellt 1 stånd att väl bruka de många aeres, som v an ta på ut­
veckling 1 vår stora provins Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från 
Jorden.

Alberta
ar intres 
ofta sitt

|>et märkligaste var doek. att de 
tycktes hålla kaf stilla, sen de väl 
hunnit upp i luften Oå och då kring 
susades de af en len vindkåre, och 
moln kommo rusande I hisklig fart 
kringboljade dern ett ögonblick och 
foro så vidare Men de gjälfva häng 
de. for henne att tycka, ororliga på 
de två stora, utspanda vingarna, un­
der det hon I fulla drag insög den 
r**na luften

Hur lange detta räckte, kunde hon 
ej saga, for henne syntes det blott 
vara en liten stund [>å märkte hon 
med ens. att de sjonko nedåt lika pil 
snabbt, som de höjt sig, och ett par 
ögonblick därefter stötte de med en 
liten knuff mot marken Han gjorde 
ftt»*r den dar korta gesten som vid 
lampans tandande. och omedelbart 
befunno de sig i mörker.

Hon stirrade häpen In 1 detta, höj­
de så blicken och såg en himmel full 
af otaliga, stora, lysande stjärnor. 

Från den ljusa sommarkvällen där 
hemma, orh det intensiva ljuset I luft 
maskinen, hade hon kommit hufvud 
stupa in I detta mörker; hvar hade 
hon då hamnat ? Hade de då ej hangt 
stilla 1 luften utan 1 stället rusat 
framåt med den fart hon sett molnen

Hennes följeslagare hade nu ur nå 
gon Innerficka framtagit en lykta, 
som han. genom att blott vrida på en 
skruf fick att lysa Denna satte han 
ett ogonblick på marken. hv»rpå han 
böjde sig in öfver kanten på maski 
nen. sträckte ned armen och tycktes 
trycka på eller lossa något, hvarpå 
han med några snabba rörelser fällde 
tillsammans den

Så bar han den åt sidan ett stycke, 
hvarpå han återvände, tog lyktan och 
bad Dagmar följa sig Hon såg nu. att 
de befunno sig i en trädgård, åtmin­
stone gingo de framåt en bred gång. 
på båda sidor kantad af träd. som syn 
tes tillhora vt t framinande trädslag 
Därpå hunno de ett stort buskage, 
som tycktes stanga vagen. och när de 
1 en lång kurfva kringgått detta, 
släckte Lindstedt åter sin lykta, ty nu 
möttes de åter af en flod hvitt ljus

En smäcker, snohvit bygnad reste 
sig omedelbart framfor dem. och från 
en öppen, pelarorugardad veranda ut 
strömmade IJaset De gingo öfver en 
enda bred. låg. hvit trappsten och 
därpå in I verandan Det var egent 
ligen ett femkantigt rum, hvaraf blott 
de tre sidorna voro oppna Rundt 
kring och mellan hvarje pelare stodo 
blommande vaxter 1 alla färger och 
storlekar, och irudt på golfvet. som 
var af sten. plaskade ett springvatten 
Kring denna fontän gick en låg balu 
strad. och här fannför stodo hvit 
målade t ra bankar

Sådana stodo afven rundt kring ut 
sidorna, somliga nastan doldes af 
blommorna

“Sätt dig ned en liten stund", ytt 
rade nu Lindstedt, och gjorde en gest 
mot en af bankarna Det dröjer ej 
länge, innan vår morgonandakt bör­
jar ”

:

Blomkål bibehållet hvit under kok 
ning om litet hvetemjol stros pä vatt 
net eller, ännu bättre, om vattnet, 
hvari den kokas, tillsattes med sot 
mjölk.

CHARLES S. HOTCHKISS,
Cnief Publlclty Commlaeloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
EDMONTON, ALBERTA.

mit till och slagit sig ned på en bänk, 
började han sjunga.

Musiken blef nu högre, skonare, 
starkare, och i mån därefter höjde 
afven mannen sin stamma, tills den 
slutligen nådde en höghet och ren 
het. som Dagmar ej trodde någon 
människorost var mäktig Orden kun­
de hon dock ej tyda; dt* voro på ett 
främmande tungomål

Nu dog musiken bort i nagra dam 
pade ackorder. for att omedelbart 
darpå åter fortsätta med samma sme­
kande mildhet, som nar den började 
Nu reste sig alla och föllo in med 
hoga, rena stämmor, och fast I)ag 
mar ej begrep ett ord. knäppte hon 
dock med bafvande hjarta samman 
sina hander och forstod, att hon åhör­
de en härlig lofsång till Guds ara 

Nar sången tystnat, knäböjde de 
alla hvar vid sin bänk, under det mu­
siken fortsatte, tills den slutligen 
dog bort i ett betagande ackord 

Nu reste de sig. och en ung. rank 
och mörkögd kvinna vinkade Dag 
mar att följa dem. Hon var liksom 
de andra klädd 1 en hvit, löst ned­
hängande linneklädning. och håret 
föll 1 en tjock, svart fläta ned åt 
ryggen Hon blef med ett vänligt le­
ende stående, till Dagmar hunnit fram 
till henne, hvarpå hon vid handen led 
de gästen in 1 ett liknande rum. som 
det de lämnat, femkantigt. fullt af 
lefvande växter och oppet på de tre 
pelarkransade sidorna Den enda 
skillnaden var att i fontänens ställe 
stod ett dukadt bord: bröd och ho 
nung. ett par skålar frukt, hland hvtl 
ka särskildt vindrufvans stora, blåa 
klasar lyste, samt en karaffin kristall 
klart vatten.
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Den högreste, mantelklädde man­
nen sade högt några ord på det främ­
mande språket, hvtlka Lindstedt för 
Dagmar uttydde med ett: “Vi bedja 
dig. Fader. 1 Kristi namn, välsigna 
vårt bröd och vår dryck ”

Och sen åto de under tystnad, och 
fast det endast var honung och bröd 
och vatten, tyckte sig Dagmar aldrig 
så ha njutit af någon måltid 
när hon slutligen ofvanpå alltsam 
mans ätit en klase vlndrufvor, kände 
hon en underlig hetta genomströmma 
sig. eo sällsam kraft.

En stund senare hade hon tagit 
afgked och var jämte Lindstedt på 
väg mot hemmet. Och nu fick hon 
veta. att hon varit i ett hvilohem för 
några af dem. som förkunna sannin­
gen
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Hon tackade och satte sig. under 
det han försvann genom ett draperi 
till det inre af huset Så satt hon och 
liksom sog l sig den absoluta frid. 
som omslot rummet, under det hon 
lyssnade till springrattnets smekan 
dejjgafbrotna plask. och följde de 
skimrande dropparnas jämna fall 
Därpå sökte hon upptäcka, hvar I 
ifrån det starka skenet kom. men det 
rar henne omöjligt; det tycktes ut 
strömma ofverallt. bakom hvarencfa 
växt

TMIS COMrORTABLE
SEU-PW0PtLLIN6

I CHAIR
Några af de lager vl fura. 

äro så stora, ått, ehuru den 
stora katalogens utrymme ar 
stort, det är ornojllgt att full 
ständigt heskrifva dern

I»et är darfor vi haf.a ut- 
gifvit de spetiella browliy 
rer. som illustrera# har, nå 
att ni skall veta hvad nl lär

Anhåll om hvllk«n NI .m 
önskar Allt hvad Nl behof- 
ver gora ar att sanda edert 
namn och eder adress — bro­
schyren skall komma till 
edt-r ulan dröjsmål

"De haf va krafter, som du ej kan 
fatta, kunskap, som du ej kan förstå", 
slutade han “De hafva dödat sig 

sjålfva och lefva ett llf för Gud Dit 
kan du ock komma, om du fortsätter 
på själffornekelsens väg. men kom 
ihåg. att du har långt igen Det som 
nu år du. måste dö ända till sista 
atomen, och när du så undfått Anden, 
miste du ut 1 öknen och kimpa den 
af görande striden med fienden Det 
går ej för de fega. men år du modig 
och uthållig, vinner du seger kronan 

Hån mot middag hemkom Dagmar 
och fann mannen ännu sofvande. och 
hon förvånade sig knappt: hon hade 
naturligtvis 1 detta »om i annat haft 
hjålp Hon väckte honom nu. kokade 
frukostkaffet och berättade sedan 
hvad bon genomlefvat. Och fast hon 
afven sade honom att de måste åter 
skiljas för en tid. sörjde han ej. ty 
han xisste. att hon villigt skulle åter­
vända till honom, när bon blifvit full- 
okmnad

I Z5&dit I
Dagmar lyder honom villigt och 

stiger tn 1 den underliga, långsträckta 
tingesten Han kommer efter och fäl­
ler med ett handgrepp ned en liten 
tygkladd sits. liknande dem. som sit­
ta vid korridorerna» fönsterrad 1 vis­
sa jarnvagsvagnar 

"Sitt**, sager han
Hon sätter sig. och han går längre 

fram. hon skulle vilja saga till foren 
och griper tag i ett iltet föremål, som 
hon i skumrasket ej kan fullt urskilja 
Och detta grepp har en underbar rer-
»t 42
vingarna ut spån na» omedelbart, lik­
som seglen, når vinden fyller d*-m. 
och som 
de rf ige ln rått upp 1 luften.

Hon drar ett djupt andetag, bojer 
såg så Ifrigt fram och tilltalar honom 

“ar detta en flygmaskin?" spörjer 
hom andlöst

Han nickar, under det han nu oaf- 
lfttllgt riktar blicken framåt

ÄR EN SYNNERLIGEN 
VÄRDEFULL BOK FUR 

ER ATT HAFVA.
SS ✓T. EATON C<L~J

. I1
CA

NDen illustrerar på 250 sidor 
ett utmärkt urval af det valdiga 
lagret af kläder, husgeråd, farm- 
och fälteklpering etc., som vår 
kopeorganisstlon lagt ln. 1 det 
den trott, att efterfrågan i år 
blir betydligt större än förlldet

g

En liten stund hade gått. och så 
släcktes det hrita ljuset, och ett an 
nat klart och gyllene Inströmmade ute 
ifrån och vittnade, stt solen och da­
gen kommit, 
de en skön. mild och dämpad musik 
hela rummet, båda Innerväggarnas 
draperier slogos åt sidan och några 
hvitklådda kvinnor och mån Inkom­
om. gingo först bort till Dagmar och 
togo henne i hand under ett lågt: 
“FYtd vare dig”, hvarpå de satte sig 
här och hvar på bånkama En af 
dem. ea reslig man I eo mantelliknan 
de öfverklädnad blef stående vid foo 
t ån en. och sen åfren Lindstedt kom-

vJl ■ (
Vyår /

Denna bok kommer, då kriget 
hojt prisen på alla nödvändig­
hetsartiklar Den innehåller 
EATONS karaktäristiskt mode­
rata priser och är den bästa 
vägledare, då det gäller att spa 
ra dollars och cents utan alt ni 
blir utan den artikel, ni speciellt

Om ni Icke mottagit ett exem­
plar. insänd eder beställning nu. 
med edert namn och adress — 
boken sändes portobetald per 
omgående.

Vtsamma ögonblick fyil- SPECI ELLA BROSCHYRER 
Pianon och orglar 
Gräddeeparatorer

Seldon och farmmaekiner 
Sportartiklar 
Modlrna hem 
Specerikatalog 

Plumbmg och värmeledning 
Symaskiner 
Barnvagnar 
Sjuketolar 

Ga sol I nmaik i ne r

Mora, SnaMrtckla ty*

pål skjuter den stora un IfF- ■ j
11ililL*T. EATON C°-

CANAOAWINNIPCGSL VT

t

(



Ainsworth Sales Co.

Guldfylldt anpassnings bart armband.
Klockan har 15 juveler Förstklassigt schweiziskt verk 
Utmärkt tidhållare och mycket klädsam 

Portobetald, endast

Guldplalerade anpassbara 
band; mycket vackert ocb 

prydligt
Portobetald t, endast .

arm-

$9.85 $1.15

SjMkhjaJptfhrarågm
HOIDEfr,

Pt Arved J. Oetlmg. Ilte» kl 2 3S e 
fornt erhAim ett godt mot tagaa de l| 
Wtnnipeg. oek det år att formoda. att

aat*-
gtt kallelse Ull harvarasde svenska

[>etta drama har BREFLADA.
IiD« 114*. ock Mtkutc, FOUNTAIN

HOTEL

■I—InnddiwHif, a»lå»drr 4»w 
v** ka till Wlnnipeg och håller 
•rfjfedsg «n la trade» predikan Paators 
Oelilag kommer aarmaat fråa Wil

Mrw. A_ j. Seti». Seven :'erxn>. 
många »kola passa pi att äfve» den Alta — Osa veterligt år detta Icke 
na gång se det. En »tor »ymfotuorke .ligen soldat .cress Hvad t Äåtafver 
ster medföljer — “The Wlnning of ns och siffrcrra "belTda. ha vi lek 
Barbara Worth~. en dramatisering at kunnat komma på det klara tu-d V, 
Harold Bell Wrights bok. uppföres på , hafva :nsatt en netis 1 detta sur. 
Wnlker teater de tre första dagarna ] nåder Alberta i yhetei na

mu*r ld> onsdagen 1 hvarje månad tK*r 
å Brott Memorial Ha;l

kr Alex rhrlstenaoa. IM! 
Uroxar» »**. Brook Land ft;o*koml 
td»s ordf

2M Fountain SLFyrtioåtta a vtorr o bi i*ga re ha fått 
j sina lireo ser annallerade. emedan de 
| fört personer till 4e illa beryktade

► :Lir.
On M oo

ka med matlné på onsdagen 1 akar »m.v&s k »tar denna 51 56 for
Stycket är synnerligen tntråssant och jt c gånger
spannande och har med största sut- i ------------------------------

i A Gnstafson. 2be Logaa 
•ve Tel Gerry 117 Enda svenska hotell 1 Winni- 

peg Prakt i ga rum God svensk 
mat Reelt bemötande Humana 
priser Gor ett besök och Öfver 
tyga eder själfva

i distrikten i Transroes Klera af des i 
i sa automoblLägare anse sig ha blifrlt , 
| orättvist anklagad* och amna ofver- j 
klaga denna åtgärd

Pte Johan T hor» renaen rid det 
skandinaviska regementet < 223rd hat*

ceas spelats på världens största soe | 
ner Endast förstklassiga formågor 
kwuma att »pela I detta stycke — 
lien gigantiska sceniska produkt;onen 
“The Garden of Allah'' uppföres un 
der en hel vecka med början tacksa 
gelsedagen den 9 oktober — Kome­
dien “Hobsons Cboice ekall af ven' 
uppforas Inom kort på Walker teater

Winmpeg teater. Teaterns stående 
sallskap uppför denna vecka “The 
eternal city", ett mycket inträssant 
drama Sällskapet kan nu fira tioår» 
jubileum och se tillbaka på tio år ful 
la af framgång Winnipeg* teaterbe- 
sokande publik skall säkerligen med 
noje deltaga i sallakapets tioårsfast 
genom att denna vecka besöka tea 
tern. Sallekapet rekommenderar sig 
själft

Orpheum teater. Den stora sceniska 
»»■nsationen "The Forest Fire"* upp­
föres denna vecka på Orpheum Styc­
ket handlar om ett lokomotiv. «orr 
rusar fram genom en brinnande skog. 
Eldeffekten göres medelst elektrici­
tet. men ar så suggestiv^ att åsfcådar 
na tro sig kanna hettan Josie Heat her! 
kommer att sjunga fyra sånger, son; 
blifvit populariserade i England Hon 
besitter en ovanligt vacker rost o< h 

uppträdande.

Vasa Orden Naturen underrättar oss nar något 
år i olag Våra känslor saga oss det 
Då ar tiden inne att tå tag i en god 
medicin Sannolikt har ni bort cim t>r 
Peters Kuriko. det gamla ortbotemed 
let. som icke saljes på apoteken, men 
hvilket varit 1 bruk i meU-an ett hur. 
dra år Nu ar det på tiden att forsoka 
det Skrif Ull Dr Peter Fahrney * 
Sons Co.. 19—25 So. Hoyne A ve . Chi­
cago. 111.

Härmed fästea våra lasares 
marksamhet på, att Dr Peters Kuriko 
numera levereras i Canäda fri från 
alla tullomkostnader Detta betyder en i 
stor inbesparing 1 kostnaden

Logenö ■ t al lon i reste i måndar» ut på re kry
StrindbCrK jtertag till platser oeter om Lake Ma

No. 259

GU6T. ANDERSON.
Innehafvare.

OBS !—Glöm ej adressen* 
i Midi emot Sv luth kyrkan •

nitoba Han amntr vara borta cirka
»ex vev kor och rekommenderas på

Möte» lata och 3d)e fredagen 1 b var 1 det båsta 
>e månad å Brott Memorial Hali kl 
• 11 eftooee

Svenska Amerika LlBjene ångare
"Stockholm** afgU k den 20 september 
från Got a* borg med 75 första. 220 an 
drs ocb 720 tredje klasa passagerare, 
enligt meddelande till P M Dahl 
Steamehlp Agem-y. från hufvudkonto- 
ret 1 New York

Under kortspel med två soldater 
harom kvallen blef John Pswluk. en 
hastbandlare rid 138 Austin st . öf- 
verfallen af dessa och Illa knifsku 
ren Hane tillstånd är mycket be- 

i tankllgt Soldaterna William Wetne 
lofh Nick Urkln hafva arresterats 

Sju gamla bygnader vid Bell ave 
antände* 1 måndags mors* af blixten 
Bygnaderna. aom an v andes* till stall 
af Arctic lee Co . nedbrunno till grun 
den Järnte en del maskiner Sex ha 
etar. som stodo i stallen, raddades 
Forlusten te-rak nas til! $15,000

Of ver körd af ett lokomotiv blef i 
sondags morse Matt Johnson, Occi­
dental hotel, anställd vid C. P R . då 
han låg och sof på spåren på C P R s 
bangård Hans ranstra fot af skars och 
hans högra blef svårt tilltygad i lan 
fördes till sjukhus och lar ha godt 
hopp om vederfående

Besökande. Mr D. Swanson från 
Kalser. Sask . aflade harom dagen 
hesok å denna tidnings kontor Mr 
Swanson. som under tre veckors tid 
besökt svåger och svägerska i Michi­
gan. var på vag bein till Kalser Han 
åtföljdes af mrs Swanson samt en

Beär . JOHN E L1DHOLM.
422 Liptoe Bt

FTn -eekr . EMIL SJÖBEBO.
63 Hart Ave

kans kapellvåning Efter ett Intres 
sant miaaionsprogram serveras för- 
frlskningar fritt till alla besökande
— Om torsdag afton kl. 8 hålles ung 
domsmöte. då ett akordeprogram ut 
fores järnte servering af förfrlsknin 
gar
hjärtligaste till alla fursamlingens 
gudstjänster och moten

Stor "gubbfeat** hålles 1 sv luth 
kyrkan torsdagsaftonen d 4 okt kl 
S. då 26 te årsdagen af forsamlingens 
stiftelse firas Mannen I församlin­
gen komma att utföra hela program 
met ocb servera alla forfrlsknlngar 
den aftonen, men kvinnorna, som mr. 
undra om Icke mannen "tagit sig vat 
ten ofver hufvudet", äro valkomna att 
uppbyggas och njuta af denna fest 
lighet samt sedan lamna sitt gtudome 
om mannens förmåga

Baptiatkyrkan. Pastor Sundström 
med familj har kommit hem från Chi­
cago Han predikade i söndagskväll
— Tisdag och fredag sångofning 
Programkomitön for festen tacksägel­
sedagen möter hos A Westman. 335

upp |

Bjak kotu ordf. ALF KGNELL. 
3S4 Jasper ave. Tel Bt J IMS 

Vaa» Orden har nftra 40.000 medlemmar
Allmänheten in b judes på det WINNIPEG CASH PRICES.

Oats —
No 2 W . . 
No 3 W ... 
Ex 1 feed 
No 1 feed 
No 2 feed ... .

Barlev 
No 3 
No *
Rejected
Feed

Flax
No 1 N VY c. 
No 2 C W

SVEMSKA 
AMERIKA LINIEN

Svenska Amerika Linien
Nordens största ångare

Tuesdav, Sept. 26

Spot ITev. 
pric***. prioes.

166Lg 166**
16 ‘ z 162S.

154 L, 154 7é 
14€S Ulf7»

54
Wheat

1 Northern
2 Northern
3 Northern

531
53

Ofihdagen d. 27 September. 1916
9'2 9(1

4 87 x5
Fröknarna Brita och Marta Neleon 

ha kommit tillbaka från Kenora 
Premierm mister A. L. Sifton af Al 

berta har I dagarna besökt Wlnnipeg 
Paator J. O. Lmdquiet från Kenora.

besökte 1 lördags Wlnnipeg 
Mr». F. Hanson med dotter från 

Port Arthur. Ont . ar 1 staden på be­
sök

5 I7S STOCKHOLM6 SO 7s

1 rejected seeds
2 rejected seeds
3 rejected seeds
1 tough
2 tough
3 tough
1 smutty
2 smutty
3 smutty

195\ 197»*
192 \

22.070 Dlaplacement ton. 560 fot lång.

Fullt modern, magnifikt inredd
afgår

Lördagen d. 14 Oktober 
Lördagen d. 2 December

New York direkt Göteborg
Oöfvertrlffliga bekvämligheter. 
Snabb reea. Svensk besättning. 
Svenak ypperlig mathållning.

3 Nighte. etarting MON. OCT. 2nd. Beatäm er för resan nu och inbetala 
Mark Swan*s Dramatization of Harold handpenningar på er biljett TILL 

Bell Wrights* Powerful Story of NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
the Wonderful West. insänd dem till

THE WINNING OK SWEDISH AMERICAN LINE.
BARBARA W0RTH” Logan Ave.. Winnipeg, Man. 

Wllh De. som ämna eftersända anhöriga
Virginia Hardy and a Strong Cast of från Sverige böra nu kopa biljetterna

Playere. mcd direkta
POPULÄR PRICES.

Seat Sals Opena Friday, Sept. 29.

14
Ont

Walker TheatreBrödernaangenämt
Ward skola upptrada som Bertie och 
Archle 1 en mycket skrattretande en 
gelsk satir. Iloward Miller och Heleue 
Vincent upptrada i den lilla opere*. 
ten "In the < ool of the Evening' af 
Thomas J Grav Dessutom märkes 
på programmet japanska akrobater 
och en del andra intrassanta nummer

14

XOW PLAY1NG
Twice daily. at 2.30 and 8.30.

D. W. Griffith*a Spectacular 
Film Drama

“THE BIRTH OF A NATION*1
With Big Symphony Orcheetra 
PRICES: $1.00. 75c., 50c.. 25c.

Mr Charles Wickberg har Insjuknat 
1 tyfus och vårda* på St Bonlfare 
hospital

Ett aillekap auatralieka parlaments­
ledamöter besökte förra veckan Win 
nlpeg

Mr och mrs A. Aveeon ha lyckligt 
korurnlt tillbaka från sin bröllopsresa 
Ull västkusten

Krig mot råttor har börjats i Win 
nlpeg, och fem centa betalas af sta 
den för hvarje råttsvans

BJålfmord. Genom att hänga sig be­
gick Maggie Thomson, 140 Colony st , 
1 tisdag* f v sjålfinord Saken skall 
uodersoka*

Mr» Nils Höglund å Inkster ave
■tat dottern Minnie, som varit 1 St. 
Paul ett par månader, återkotnmo for 
ra ve< kan till Winnipeg

Pneet p* mjöl höjdes I måndag* 
med 80 cents per tunna Samma dag 

priset på brod i Winnipeg från 6 
cent» till 7 cents per bulle ,

Fotografen Herman Lareon med fa 
milj afreste l lördags till Lar du Bon 
net. Man i dar de ämnade stanna någ 
ra dagar 1 sin soromarvllla

Den daneka flaggan svajade i går, 
tisdag, ofver Free Press hygnad i an­
ledning af konung Christian X:s fö­
delsedag Kung fhristlan ar född den 
26 september 1870

Från fyra våningars höjd genom 
en htssoppnlng föll harom dagen War 
reii M Blair. kreditmanager for R A 
Lister Co, Ltd , I Galt bldg Han blef 
ögonblickligen dödad.

Storken halsade I fredags på hos 
mr och mrs Gustaf Ixirön, 2 Westmin- 
ster apartments. och aflamnade en 
duktig o<h välskapad pojke Moder 
och barn befinna sig väl S C T 
lyckönskar

ögonblickligen dödad af ett lokomo­
tiv blef 1 sondags George R Mes*. 
189 Hargrave st Han var anställd 
som vagnsrengorare vid C P R . och 
olyckan Inträffade under tjanstgö-

146 146

VÄRDEFULL UPPLYSNING.
I

En märklig bok publiceras af H W. 
Kastor A Sons Advertising Co., som 
gifver de niest tillförlitliga upplysnin 
gar om tidningar och magasin i För­
enta Staterna och Canada. afgifter 
och de ledande publikationernas sprid 
ning jämte de senaste klasslfö-erade 
rapporter om kreaturens antal i hvar- 
je stat. de olika staternas produktions 
mängd — faktiskt valda och pålitliga 
upplysningar för alla annonsorer, köp­
män. tabrikörer eiler postorderhus 

Boken omfattar 700 sidor, guldsnitt 
och bunden f läder och guld. vacker 
och lött att handtera. Friset ar $2 00. 
Den blir färdig att levereras omkring 

I den 1 jan Om ni önskar ett exemplar, 
bor ni nu sanda in eder beställning 
jämte check eller moneyorder till H 

j W. Kastor Å; Sons Advertising Co.,
I Chicago Office. Lytton Bldg.. eller 
j Mercantile National Bank Bldg.. St.
! Louis. Mo

Aberdeen ave . om onsdag — Torsdag 
bönemöte Moten nästa sondag:

“öfverflödande 
llf”; ungdomsmöte kl 4 45, samtals 
amne: “Hvad det kostar att föra ett 
luxiöst lefnadssätt": kl 7 00 predi 
kan: "Framgång genom glömska"

kl 10.30 predikan Pantages teater. Programmet på 
Pantages bjuder denna vecka på 
många nyheter Bland annat visas den 
fenomenala flickan Resista med en 
del mystiska tricks Flera starka n. n 
skola lyfta henne från golfvet. Ehu­
ru hon väger endast 98 pund. har det­
ta Icke hittills lyckats For öfrigt 
bjudes på mänga Intrassanta varietO- 
nummer

— Mr Swan Westfelt från Menlsi 
no. Man , aflade l går besök på denna 
tidnings kontor Mr Westfelt. som I 
sommar varit ute på skördearbete 1 
vast ra Manltoba, var på vag hetn 
Han passade på att betala Svenska 
Canada Tidningen for sex år.

En uppfinning, som skall kunna 
förstöra hela den tyska flottan, har 
gjorts af en dansk vid namn H A 
Larst-n. hvilken 1 sexton år varit bo 
satt vid Lake Winnipeg Han kallar 
uppfinningen en "hemlig torpedbåt" 
Han amnar erbjuda den till England 
eller Ryssland, men om dessa lander 
ej vilja betala $5,000.000 for den, skall 
han erbjuds den till Tyskland. Detta 
gor han såsom god dansk naturligen 
med stor tvekan, men nöden har ju 
ingi-n lag “Om ni förlorar kriget, så 
skyll Icke på mig", tilläde mr Larsen, 
då han aKmalde saken I 10-1. militär­
distriktet Man får väl hoppas, att 
England inser, hvad dess frid tillhör, 
och koper mr Larsens uppfinning, 

ehuru den kostar sina fina slantar 
och Icke ännu visat, hvad den duger

FRÅN FÖRENINGSVARLDEN.

En skördefäst afhåller logen Strind­
berg" af Xasa Orden vid nasta mote 
fredagen den 6 oktober ä Scott Me­
morial hall Ett utmärkt program på 
cirka tio nummer förberedes. Bland 
annat kommer Svenska Sängarbröder­
na att sjunga Kaffe serveras fritt 
Inträdet blir endast 25 cents. Närmare 
meddelas 1 nästa nummer.

Svenska Amerika Linien
P, M. DAHI. S S AGENCY.COMING SOON 

“THE GARDEN OF ALLAH” Logan Ave,Företa klassen» kostymer från $25 
och upp. Winnipeg. Man.

J. E. STENDAHL
SKRÄDDARE ER1C’ÄN

\ LINE
DAM- OCH HERRKLÄDER.

Winnipeg. 
pressning af Business College öppnas328 Logan Ave., 

Reparation och 
kläder en specialitet.

TEATER.
Biljetter ut­
ställas från 
Skandinavi­
en till alla 
städer i U.S. 
och Canada

Biist- orh julexkursioner 
direkt till Skandinavien.

Från New York.

Nya studenter komma dagligen —1 
många fler nästa månad Miss Bos-, 
sitt lärde Paragon stenograf!, maskin-1 
skrifning och handelspraksis, allt på i 
tre månader och innehar nu en ut- j 
märkt plats hos en advokatfirma. Det-1 
ta underbara stenografisystem sparar | 
från två till tre månaders collegeut­
gifter, hvilket betyder. 1 besparade 
afgifter och pannlngförtjänst fr&u 
$100 till $150 1 favör af Wlnnipeg 
Business College. Skrif, besök eller 
telefonera för fullständiga upplysnin­
gar om dag- eller kvällskurser, som ' 
nu äro 1 full gång.

Det stora filmdraWalker teater
mat "The Blrth of a Nation", uppfö­
res på Walker teater de tre sista da 
garna denna vecka med matinöer dag

•/**.**..j*«*****.j*.j.**,.**
Den Norska 

Amerika LinienMISS KREDA SIMONSON■ ■ I IH IA

KONSERTPIANIST

PIANOLaRARINNA

nya oc.i modärna ångare afgå från 
New York som följer:

Om ni önskar
GOD FÄRG

BEGAGNA

“KRISTI ANIA FJORD" Okt. 7 
“BERGENSFJORD” 
“KRISTIANIAFJORD" Nov. 18 
“BERGENSFJORD”

Okt. 28Studio: 116 Charles St. Tel. St.J. 694.

WINNIPEG BUSINESS 
COLLEGE

■»*♦ ♦*.♦**♦*,
Ull Dec. 9

Fru pastorskan Emma C. Tengwald,
som några véckor varit på besok l 
Chicago blef vid återkomsten Ull Win 
nipeg föremål för en vänlig uppvakt­
ning vid ungdomsmotet i sv. luth 
kyrkan härom dagen En vänlig gåf- 
va öfverlämnades till henne af hr G 
Hammarstrand, som 1 val valda ord 
tolkade de insatser fru Tengwald 
gjort 1 det kyrkliga arbetet i Winni­
peg Omväxlande med musik och 
sång hollos under aftonen tal af pa 
storvrna O Lindgren från Czar. Alta , 
teol stud. I. Mvllander från Calgary,. 
Alta, och L Heiner från Camrose. 
Alta . samt af sergeant C. Berg Bland 
de besökande marktes afven bygnia 
stare O Walin från Hughenden. Alla 
Canada konf:s verkställande komitj* 
afslutade nämligen samma afton sitt 
möte. som umjer tvanne dagar hållits 

ämbetsrum. 
Stamningen under aftonen var den 
allra ba*ta ocb ådagalade. att enighet 
och samverkan ar rådande i den sv 
lutb forsamlingen

Gram tirower» Gram Co. tio år. 
Det ar endast tio år sedan sädesodla 
re i vastra Canada insågo, att de be 
hofde ett eget bolag, som åkotte om 
försäljningen af deras spanuiål. om 
de skulle få valuta for sin sad En

iSKAFFA ER EN EGEN FARM george s. houston. Direktör.
Detta land föder er och betalar för j 

sig själft. En vidsträckt areal ar det 
bördigaste land i Västra Canada till 222 Portage ave., Winnipeg. Man. 
salu för låga priser och på lätta afbe- 
talningsvillkor. från $11.00 till $35.00 
för land med ymnigt regnfall — konst- 
bevattnadt land från $35 00. Villkor:
En 20:del kontant, resten på 20 år. I 
konstbevattnadt distrikt, lån för farm- 
bygnader o. s v. upp till $2,000.00, åter 
betalas inom 20 år. ränta endast 6 pro- j 
cent. Kan återbetalas när man önskar.
Här är ett tillfälle att öka eder land­
areal genom att köpa angränsande land 
och fä edra vänner som grannar. För 
beskrifning och litteratur, skrif till 

F. W. RU88ELL, Land Agent,
Dept. of Natural Resources, C.P.R. !

Desk 31, C.P.R. Depot, Winnipeg.

Passagerare från Nordväetern resa 
; med Baltimore 4. Ohio Järnväg. BIL­
JETTER FRÅN SVERIGE utfärdas 
till alla platser l Amerika och Canada. 
Beställ hyttpists hos närmaste lokal 
agent eller,

H O B E & CO.. G. N. W. A.
; 123 So. Third St., Minneapolie, Minn. 

— eller —

P. M. DAHL S S AGENCY,
Winnipeg, Man.

Telefon Maln 45.Tillverkad l Winnipeg.
Reservera plats hos närmaste 

lokalagent111 l 'H
A. E. JOHNSON & CO- Inr.Önskas 236 Nicollet Ave., Minneapolie.

P. M. DAHL S S AGENCY,
325 Logan Ave., Winnipeg. Man.

A. S. BARDAL ii ;Stor brist på kontorshjalp rå­
der l Winnipeg, emedan en mas­
sa kontorsfolk tagit värfnlng 
Onaduente- från 8UCCES8 
BUSINESS COLLEGE äga före­
träde. SUCCE8S ar det största, 
starkaste, mest pålitliga. Det 
tränar mera studenter an alla 
dess konkurrenter tillsammans 
— har tio afdelningskontor, en- 
” lierar mer an 3,000 studenter 
om året. Anställer artiga, kom­
petenta, skickliga lärare Enrol- 
le a ntr som ‘hälst. Efterskrif 
u pplysningar

Mr Sigurd Grin Meyer från Chica­
go anlande i lördags till Winnipeg 
och amnar stanna här en ve kun tid 
Mr Gran Meyer gästar nin svåger och 
svägerska, mr och mrs Gustaf LorÄn. 
2 West min »t er apartments

BE0RAFNIN08BYRA
Brgrefninger utföra* •kyndesroi ori 

till eoderut prte 

HYBKU8KV5M 
Förets klsesene droskor

325 Logan Ave.,j
!

II Eootorstslefo»: Osrry S00 ocb 376 
Boets£»telefon: Osrry 2161. 

BABDAL BLOCK.
•43 Sfcerkrorke Str.. Wtaeipsg B

MM

Allt 1 den elektrisk»

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

A SADDINOTON

tTel St Jek» 1517

Ni kan befordra eder
oSCANDINAV1AN CLEANERS, 

DYERS. TAII.ORS AND 
PRESSERS HARVAXTMAKAOER

å pastor Tengwalds
THE SUCCESS 
BUSINESS 
COLLEGE, LTD. 
Winnipeg, Man.

eppw»lrke»mm»n appell ten dn
l.ednlnger for l.jee nrh T.a

flrdiet»T*ile hoe I.emi.nr finnas
SSU TALBOT AVE C.___

GEVÄRS- OCH VELOCIPED-
REPARATÖRER.

rekommenderas till den ärade allmän 
heten. Första klassens arbete garan­
teras. Arbetet hämtas och levereras 
Moderata priser

Telefonera till Garry 3196.

Framgångsfull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.

ELMWOOD

M. JÖRGENSENKöp Ert rökelsevärk
ho* oss!

398 Logan Ave., Wlnnipeg, Man.
I

TOIIKTSOIN
Ty postportot blir mycket ringa.

Sweet Caporal Cigarretter 
T A B 
Old Chain 
Players 
Bow Bells 
<k>ld Crest 
Murad 
Malat hrlno 
Mogul
Tre Kronor Kök Tobak 
Columbia Ctgaros

Med flera andra sorter 
prislista

1
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES.

Pr paket j start gjordes i september 1906. och 
under det första året handterades öf-. 10c

. 10c ver 2^ miljon bushels. Ar efter år 
bar bolaget sedan vaxt icke blott med 
afseende på mängden spanmål. som 

; gått genom dess hander. utan äfven i 
finansiell styrka, i rykte for att be­
handla farmar.ma pa ett ärligt satt 
Det ar foga troligt, att ett tarmar 
l»olag af sådan styrka finnes någon 

Skrif efter , annangtans i världen. For narvaran 
Ide finnas lN.Ooo aktleagare Kapitalet

Phone Garry 244. 9 
294 Park Street.10c

10c
15c WINNIPEG. MAN
16c
15c. F6r herrar och damer.

Lider 1T1 mt HirwlUlH Qr4n»r Ert * r l 
SH Iklit>_ierl eller u.t^gx' Lider *1 al MJEJ
eUvr BU1«| pi •fceipen» Är Nt . eller
det.»om om *1 «Étafl biifvm deti Om Ml lider al i 
el Bämode hArAkommvr. fflrromme deo Icke, utar 
ffirwöfc- (MUt att blifre botad. OrfljemAi Bro tarllca 

rår lliuetrereöeltlla ***n»k> bok. 
JIANiaXiiEX 0« HltET*

15c t.
15c.

C. H. NILSONiec.
lte.

DAM- OCH 
HERRSKRÄDDARE. Fil BEIAIILH8.

VI vilja pi vir e«wi rtUt twrtea. at OalraeuraSehaa* ' tarklndrmr biraffaii. P- Ur eiJBU ocb etelef p* eiaipeaocb aefonb-er er hirrtit Vf iir>eSdr*»»4eé ee SlSdeeUaf CaJra< ure No l.'illllea i Ulla bok '"Saonlnr^B om Hlrri-, o* NI *nder om Krt 
o<* *4reee Jämte 1» renu 1 frtmBrken ellerKJLpe om ett betala utdein‘ne»fco«taed*-rne Klipp el »eéaastleod- It o pr, nr vcta »Bod den I der Ull 

rPtÖN^LASOkATOBY Boi 142 G Mauai St-
MseerHAXDLnio.

$L Tensli. Ml

uppgår till ofver $1,400,(H)V 00 Under 
de senaste tol! månaderna ha 11.000 
farmare gynnat bolaget med »pan 
målsskeppningar och flera tusen an 
dra hafva sålt genom dess eievatorer 

I eller gjort uppköp genom Cooperative 
| Supply and Machinery Department 
; Bolaget är väl orgnalaersdt for au 
skota alla dessa »orters affarer. och 
genom hufvudkontoret i Winnipeg 
och afdelningskontor i Regina och 

or Calgary ar det l den ställningen, att 
det med framgång kan taga hand om 
farmarenas i vastra Canada affarer.

THE SWEIHSH C ANADIAN 
SALES LTD.

206 Logan Ave., Winnipeg, Man. 
Telefon Garry 117. 208 Logan Ave.

Man.Winnipeg
Telefon Garry 117.

D*t kb friefar *111 år »U beakta nd kopet • ATtS-KTPONC, FÖR KNi
US064TOIT,Nl'-«2 G

«l^DBtnc»kcMitaadaa. Var «<nl »tlru mit 
Mtmi '-der II <W r*lvs-e-s »• 1 eder 1 lT'a Iwk 'la» om HArec". Ir.aeelut lena* Kupong 1 Xdett brd

al

CREAM SEPARATOR
*• »tl den eknemar
ra1 ork alt «J, n
»k ne ma: reet. t» »f

$0.75 Porto 10c. *
krtatttetan

¥får S#r«r LAZAROL. per (Tanka 
E LAZARIN. ” ”

God Liver Oil (Fisklevertran) Vi flaska .50 
ie Cod Liver Oil ’’ hel flaska 1.00
™ Health Salt per burk .. . 
ars Cheese Rennet per flaska 
H Butter Color, per flaska .
5 Juniper A de, per flaska ..

Whale Amber, per flaska .

S Swedish lmporting & Grocery Co. ltd. B
S 406 Logaa Area*. Telef* Garry 3256. W iaaipeg. ‘ -
«*SSieS«S*ÄSÄ»K»!liiFS'$XÄaMESS

fortjAeeiei
rt k»f,» 

Itflifn 
tyg kv»d

B B C O B D

.75 10c.
320c.bref *<6

KYRKOSAMFUND. 28c. Ht
10c..25
10c. *Sv. luth. kyrkan, hornet af Logan 

ave och Fountain st.. V. J Tengwald. 
pastor, bostad: 372 Ix>g&n tve. tel 
Gsury 324 Predikan nasta sondag f. 
m. kl 10 30 ofver ämnet- "Xngelen 
och barnet"; vid aftonsången kl. 7.30: 
"Den stora strid, som utkampns" — 
I dag. onsdag, afton kl 8 hålles mote 
af K vlnnotclss loo aföreningen i k yr-

.25f. r Bd»r i 
d#tt» e?e*e«<L- _ _
baet Sr att prefra 
■MM

.25 10c.

.25 10c.

.25 10c.Bl kan gbr» d»n* 
etae ee cents koet 
B*4 Skrif efter prva
•r* villkor täl

THE RECORD SEPARATOR CO-
36S Lo»an Ave

Sele di.tnbeier» t» IumIi

Härofvan aro några af våra godtkop Låt o*s uppglfva vårt pris på juvelerarartlklar. ni behofver. VI 
vilja furnera eder VI garantera fullkomlig tillfredsställelse eller åtentanda pangarna.

THE AINSWORTH SALES CO. /
617 Mcletyre Block, Winnipe*, Man.

1& R A K H Y F L A R 
Med 6 blad.I ,

1Endast
iW

85c J10K. Solid t guld 

MANSCHETTKNAPPAR ( rmed regerlngssUmpel 
Portobetaldt. endast $2.85 Fulbtändig.

t

--

SVENSKA CANAD ATIDNINGEN WhnUpe*.S (bullin A 27 September. 1916.t

0?

)

I

'JL 6
lör-

OSCAR II 
HELLIG OLAV 
FREDERIC VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II

Sept. 28 
Okt. 12 
Okt. 18 
Okt. 26 
Nov. 9

Jul-Exkursioner.
Från New York:

HELLIV OLAV 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES

Nov. 23 
Dec. 5 
Dec. 9

På grund af kriget finnes ingen europeisk salt fisk i 
marknaden. Vi ha erhållit en sändning finaste Labradorsill, 
100 pund netto i hvarje tunna, för skeppning d. 15 oktober. 
Vi betala frakten till alla stationer i Manltoba, Saskatche­
wan eller Alberta för $9.00 tunnan.

Sänd ett brefkort för vår reguljära fisk- och pälskäta- 
log, som blir färdig i slutet af oktober.

DAVIS PRODUCE CO.
The Paa, Man.Box 203

- ALLA.DRIFTIGA Hl SMÖDRAR ANVÄNDA

Royal Crown Soap
emedan de erhålla full tvéhaluta samt premier.

ar ni en af de manga. som mottaga uessn premier i utbyte 
mot edra tvalkuponger? Ni borde bona nu och <para edra 

i. kuponger.

Royal Crown Soap Kupongerna
De äro mycket värdefulla.

Eftersänd fullständig li»ta pa premier. — Llvn erhålles fritt.

The Royal Crown Soaps Limited.
Premium Dep t. Winnipeg, Man

Winnipeg

/
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